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انتخابات 
نظام پزشکی!

مصطفی آرانی |چهار ســال پیش، کمــی قبل از 
انتخابات ۱۴۰۰ در هفت صبح یادداشــتی نوشتیم و 
پیش بینی کردیم که کرونا، وزن پزشکان در سیاست 
ایران را بالا ببرد. در آن انتخابات دو کاندیدا پزشــک 
بودند یا مدرک پزشــکی داشتند: امیرحسین قاضی 
زاده هاشمی پزشک گوش و حلق و بینی بود و علیرضا 
زاکانی مدرک پزشــکی هسته ای داشــت. حالا در 
انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری ۱۴۰۳، علاوه بر 
این دو شاهد حضور مسعود پزشکیان هم هستیم که 
پزشک متخصص قلب است و البته دو کاندیدای دیگر 

هم نسبتی نزدیک با عالم پزشکی دارند. 
پزشکان البته همیشه در سیاست ایران، مخصوصا پس 
از انقلاب جایگاهی بالا داشتند. روحانیون، شاید بیش 
از هر قشر دیگری به آنان اعتماد می کردند. اصلا مرسوم 
اســت که در جواب این ســوال که »چرا باید از یک 
مرجع، در امور شرعی تقلید کنیم« این جواب از سوی 
علما داده می شود که »مگر شما در مسایل پزشکی به 

متخصص رجوع نمی کنید؟«.
به این ترتیب می توان لیســتی بلند بالا از پزشکان 
سیاســت ایران نام برد. از دکتر علــی اکبر ولایتی 
که شاید هیچ کســی به رکورد ۱۶ ساله او در وزارت 
خارجه نرســد تا تیم پزشــکی مرحوم امام خمینی 
مثل دکتر ایرج فاضل و نیز تیم پزشکی رهبری مثل 
ســرتیم آن یعنی دکتر مرندی. تنها وزیر زن تاریخ 
جمهوری اسلامی هم یک پزشــک بوده است. خانم 

دکتر دســتجردی. حالا اما نقل این حرف  نیســت. 
مسئله انتخابات سال ۱۴۰۳ است. ببینیم که آرایش 

پزشکی کاندیداها به چه ترتیب است:
1  به سبک جواد خیابانی اگر بخواهیم حرف بزنیم 
باید بگوییم پزشک ترین پزشک انتخابات ۱۴۰۳ دکتر 
مسعود پزشکیان اســت. هم به خاطر نامش و هم به 
خاطر چهار ســال تصدی وزارت بهداشت و درمان و 
آموزش پزشکی در دولت دوم سید محمد خاتمی. او 
البته ظاهرا در جوانی چندان در خط پزشــکی نبوده 
و ابتدا دیپلم کشــاورزی گرفته ولی در طول خدمت 
سربازی خود در زابل به پزشکی علاقه مند می شود و 
پس از آن از حوالی سال ۱۳۵۵ تا ۱۳۷۶ به مدت بیست 
سال دروس عمومی پزشکی را می خواند، بورد جراحی 
عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز را می گیرد و وارد 
مقطع فوق تخصص جراحی قلب در دانشــگاه علوم 
پزشکی تهران می شــود و در نهایت هم دانشیار گروه 
جراحی قلب دانشگاه علوم پزشکی تبریز و رئیس این 
دانشگاه می شود.  طبق اطلاعات سایت نظام پزشکی 
شماره نظام او ۲۴۶۲۹ است و در کلینیک شیخ الرئیس 
و بیمارستان شهید مدنی تبریز، بیمار ویزیت می کند. 

همان طور که پیش از این در پروفایل او هم نوشــته 
بودیم، پزشکیان گفته که در دوره ای که مسئولیتی 
نداشته یعنی بعد از دولت خاتمی تا زمان نمایندگی 
مجلس، آن قدر از پزشکی درآمد داشته که توانسته 
خانه و باغ برای خود بخرد و به دیگران هم کمک کند 

ولی خب فکر کرده که هــدف از خلقت آدمیزاد فقط 
پول درآوردن نیست و به همین دلیل تلاش کرده تا 
در مجلس شورای اسلامی و به عنوان نماینده تبریز 
هم فعالیت کند.  در گوگل اسکولار، سایتی که مقالات 
علمی را فهرست می کند، او ۴۶ مقاله علمی دارد که 
بیشترین میزان ارجاع به مقاله ای است که او در مورد 

اسیدهای چرب نوشته است. 
2   دکتر ســید امیرحســین قاضی زاده هاشمی 
تخصص گوش، گلو، بینی و جراحی سر و گردن دارد 
و با شماره نظام پزشکی ۶۲۸۶۷ در بیمارستان فارابی 
مشهد، مریض می بیند. قاضی زاده در دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد درس خوانده و سابقه ریاست دانشگاه 
علوم پزشکی سمنان و معاونت بهداشت و درمان بنیاد 
جانبازان خراسان را داشــته است. البته دکتر قاضی 
زاده مشهوری که پزشک چشم و موسس بیمارستان 
نور تهران است و وزیر بهداشت دولت روحانی بود پسر 

عموی امیرحسین قاضی زاده است. 
ما چیز زیادی از طبابت آقــای دکتر قاضی زاده پیدا 
نکردیم ولی در یک سایت نوبت گیری اینترنتی فردی 

یک ماه پیش در مورد او نوشته:
»دکتر قاضی زاده هاشمی دکتر بســیار خوب، کار 
درست. ســال ۱۳۸۲ فک من شکســته بود با یک 
تصادف. همه گفتن زیر میزی بده. منو بیمارســتان 
هاشــمی نژاد عمل کرد و پول خیلــی کمی از من 

گرفت.« ادامه در صفحه 02

نقش پررنگ 
جیپ ویلیز  در 

نبرد نرماندی صفحه 05

فرش های سعد آباد پیدا شد
 تشکیل پرونده قضايی درباره حادثه بالگرد رئیس جمهور 

 آخرين وضعیت پرونده های سرقت بانک ملی، تتلو و  قتل مهرجويی  صفحه 02 را بخوانید

دقیقا همان گونه که 
پیش بینی کرده بودیم 

درباره تعطیلی شنبه ها،  نوابغ شصت سال قبل، 
انتخابات و برانکو    صفحه 04 را بخوانید

مثل ابروهای سوفیا لورن !
روزنامه خوانی در شصت سال پیش     صفحه 04

وسوسه کات در دنیای کلمات!
مروری بر عملکرد 9 فیلم نامه نويس که تصمیم 

گرفتند کارگردانی را هم تجربه کنند  صفحه 10
عملیات  مهار  کنتور    برق

همه نکاتی که بايد درباره الگوی مصرف و 
کم کردن رقم قبض برق بدانید    صفحه06 را بخوانید

  با بنجامین باتــن طرف ایم؟ هم بله، هم خیر! »دیگرســتان« 
عنوان رمانی است به قلم خانم گابریل زوین، نویسنده نیویورک 
تایمز و چندین رمان تحسین شده بین المللی که برخی به چهل 
زبان دنیا ترجمه شــده اند. ماجرای »دیگرستان« درباره دختر 
نوجوانی پانزده ساله به نام لیز است که مشتاق گرفتن گواهینامه 
رانندگی است و دارد برای تولد دوستش برنامه ریزی می کند؛ او 
آرزوی یک زندگی شاد و طولانی را دارد اما مرگ ناگهانی او در 
یک سانحه تصادف به زندگی او روی زمین پایان می دهد و این 
زمانی است که داستان شروع می شــود. وقتی به هوش می آید 
خود را در کابین یک کشــتی اقیانوس پیما به نام اس.اس.نیل 
می یابد و می فهمد که واقعاً مرده است. کشتی، لیز را با خود به 
جزیره ای به نام »دیگرستان« می برد؛ جایی که در آن آدم ها هر 
روز که می گذرد از سن شان کاسته می شود تا روزی که به نوزادی 
برسند و بتوانند دوباره به زمین بازگردانده شده و متولد شوند. 
در دیگرســتان، لیز مادربزرگ مرحومش را می بیند که بسیار 
جوان شــده و حالا قصد دارد از او مراقبت کند. سپس مراسم 
تشییع  جنازه اش را مشاهده می کند و می فهمد اگرچه قادر به 
تماشای همه اتفاقات زمین است اما اجازه ندارد با کسی ارتباط 
برقرار کند. لیز که نمی خواهد این واقعیت را قبول کند، پس از 
مدتی با مکانی به نام چاه آشنا می شود. یکی از اهالی دیگرستان 
در این چاه زندگی می کند و شــایعه شــده که می تواند با یک 
نفر در زمین ارتباط برقرار کنــد. او تلاش می کند از این طریق 
پیامی به عزیزانش بفرستد. تلاش اول ناکام می ماند اما بار دوم 
موفق می شود با برادرش تماس بگیرد. سپس نزد مادربزرگش 
بازمی گردد و مجبور می شــود یک وکیل بگیرد و با یک مشاور 
صحبت کند تا بتواند ذهنش را از افسردگی غم انگیزی که این 

شرایط به او تحمیل کرده است آزاد کند. ادامه در صفحه 03

معکوس بمیريد

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

هوش    اپل
    و خشم

    ایلان
چرا ايلان ماسک 
از مشارکت اپل 

و اوپن ای آی 
خشمگین شد؟

 صفحه 14

نگین باقری|چه کسی فکرش را می کرد که آقای »اسپشیال 
وان« که ســال ۲۰۱۵ مقام اول مســابقه کبوترهای بارسلونا را 
آورده، یک نوه هم در ایران داشته باشــند؟ آن هم کجا؟ جزیره 
مینو، بین خرمشهر و آبادان. عکس پدربزرگ اصالتا فرانسوی را 
دیروز مرد ۴۸ ســاله آبادانی در اینستاگرامش گذاشت و نوشت 
که صاحب یکی از نوه های این کبوتر تند و تیز است. کبوترهای 
دیگر این مرد جنوبی قبلا در عراق و قبل تر در سوریه مسابقه داده 
و برنده شده بودند. ســوریه که یک جایزه افتخاری داشت اما از 
مسابقه بصره به او یک پژو جی ال ایکس رسیده. حتی در رقابت 
بین کفترها هم آن وارداتی ها از داخلی ها تند و تیزتر هســتند. 
وارداتی ها شجره دارند، ۲۴ عیارند، تمام نسلشان در آسمان های 
قاره ســبز پرواز کرده   اند و برای صاحبان چشــم آبی و مو بلوند 
اروپایی مدال پشت مدال جایزه آورده اند. در بین ایرانی ها اما فقط 
دو کبوتر داریم که در بین حریف های خارجی توانستند مدال آور 

باشند. دو پرنده با نام  خانم »حلب« و آقای »الماس سیاه«.
صادق سبطی در اینستاگرام ۱۷ هزار فالوئر دارد. این مرد جنوبی 
فروردین ماه امسال برای مسابقه سوریه پرنده اش را قاچاقی از 
مرز شلمچه رد کرد و دســت فرد معتمدی در عراق سپرد. این 
فرد خودش را می رســاند به مرز عراق و سوریه، هزینه گمرکی 
کبوتر را می دهد و آن را از مرز رد می کند. یعنی با ماشین، پرنده 
را از عراق به حلب می رســاند. این تنها ماشینی نبود که پرنده 
بار زده بود. از چند نقطه خاورمیانه چندین ناوگان در حالی به 
سمت شمال سوریه حرکت می کردند که روی صندلی عقبشان 
پرنده های تیز پا نشســته و خودشــان را بــرای المپیک گرم 
می کردند. پرنده ما هم در این مســابقه از حلب به عراق رسید 
و بعد به ایران. هزار کیلومتر مســافت هوایی. در مسابقه حلب 
او روی سکوی چهارم ایســتاد. کفترها وقتی به مقصد برسند 
پایشان را روی دســتگاهی می گذارند که ساعت و ثانیه را مثل 
دونده های یک ماراتن ثبــت می کند. حریف ایرانی آن روز یک 
کاپ قهرمانی از سوریه با خود به ایران آورد. این شد که اسم این 
کبوتر را گذاشــتند: حلب. مادر حلب هلندی است و این یعنی 
رگ و ریشه ای دارد استخوان دار، باهوش و این کاره. پدرش هم 
ایرانی اســت و دارنده مقام برترین  کبوتر مسابقات سال ۹۷ و 
۹۸. پدر حلب قبلا دو بار در سال ۹۷ و ۹۸ مسیر ارومیه-آبادان 
را رفته نفر اول شده بود. اســم پرنده پدر »اسطوره« است. نام 
کاملش را بپرسید، می گوید: »اسطوره حجل الذهبی«. اسطوره 

معروف ترین کبوتر ایران است. ادامه در صفحه 03

 چگونه  مادام حلب و موسیو 
  الماس  همه جايزه ها را بردند

گزارشی از رقابت های بین ا لمللی 
کفترهای 24 عیار وارداتی ! 

درخشش
 کبوترهای

 مرد آبادانی

 قيمت 10000 تومان

ستاره هایی که  بر سر 
خواستن آنها دعواست

پرونده ای برای چند بازيکن جوان   لیگ  صفحه 12

سه کانديدای رياست 
جمهوری دکتر هستند 

و دو نفر ديگر نسبتی 
نزديک با اطبا دارند
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ادامه ازصفحه   اول  

   مرا بخوان به نام »الماس سیاه« 
در مسابقه سال قبل عراق »الماس سیاه« وارد 
میدان شده بود. او نَر اســت و پدر و مادر اصالتا 
عربستانی  دارد. عراق زمستان هر سال برای اين 
مسابقات میزبان کشورهای مختلفی می شود. 
اول مالکان جوجه، آنها را تا 45 روزگی تمرين 
می دهند و وقتی 45 روزه شد می سپارند دست 
باشگاه میزبان. جايی که به آن می گويند نقطه 
مشــترک. آنجا همه کبوترها تــا مدتی غذای 
مشــابهی می خورند و مراقبت های مشــابهی 
می گیرند تا وقتی بزرگ تر شدند پشت قفس ها 
يکی يکی به صف شوند. مثل صف های مراسم 

صبحگاهی مدارس.
 آن وقت با باز شــدن درها مثل جــت بیرون 
می پرند و تند تند تا مقصد بــال می زنند. آنجا 
از زمستان چهار سطح مسابقه برگزار می شود. 
مســابقه اول 150 متر. دومی 250 و ســومی 
350 کیلومتر. کفترهای باقی مانده در مسابقه 
فینال بايد 550 کیلومتر بال بزنند. ســال قبل 
367 مربــی از همه خاورمیانــه حاضر بودند و 
صدها کبوتر مســابقه دادند. از بیــن اين همه 
پرنده، »الماس ســیاه« پنجمین پرنده ای بود 
که توانســت زود به مقصد برسد. مقام های اول 
ماشــین جايزه گرفته بودند و 60 رتبه بعدی، 
پول نقد. بعد از پايان مســابقه کبوترهايی که 
قهرمان شــدند در يک مزايــده آنلاين دوباره 

به فروش می رســند. خانواده آقای سبطی هم 
»الماس سیاه« را دوباره با پرداخت 25 درصد از 
مبلغ او از باشگاه عراقی می خرد که می شود 50 

میلیون تومان.

  مبدا: مرز بازرگان
 مقصد: خانه

مســابقات داخلی هم بدون جايزه نیست. مثلا 
همین اخیرا همه 100 مردی که در مســابقه 
مرز بازرگان شــرکت کرده بودنــد نفری پنج 
میلیون تومان روی هم می گذارند، هزينه نقل 
و انتقــال کبوترها را جدا می کننــد و مابقی را 
به عنوان جايزه بــه برترين ها می دهند. مرحله 
فینال مســابقات مرز بــازرگان هر ســال در 
فروردين برگزار می شود.اين بار  آقای اسطوره 
عازم مســابقات دو و میدانی هوايــی پرنده ها 
بود. در مســابقه امســال حلب جواز حضور در 
رقابت های لیگ داخلی را گرفت و از مرز بازرگان 
تا آبادان بــال زد. طولانی ترين مســیر ممکن. 
زودتر از همه به خانه رســید و يک ســکه طلا 
جايزه گرفت. مقام اول از بین هزار و 500 کبوتر 
ديگر. در اين مسابقه عراقی ها هم حضور داشتند. 
کبوترهايشان را نقطه صفر مرزی رها می کنند و 
خودشان راهی آبادان می شوند. چهار روز بعد از 
رسیدن کبوتربازها، خود کبوترها رسیدند. بازی 
عجیب روزگار اينجاست که بعضی از کفترها به 
خانه نمی رســند. بین راه گم می شوند يا شکار. 
»اصلا لذت بازی به اين است که بعضی از آنها به 

خانه نمی رسند.« اين را آقای سبطی می گويد.

   کفتر بازی که وکیل عراقی دارد
دست آقای سبطی در کار است. نه که فقط کفتر 
باز باشد اما از 5 ســالگی يادگرفته که چه کار 
کند. او بازنشسته مجتمع پتروشیمی است، تا 
کلاس پنجم درس خوانده و کار جانبی اش کفتر 
بازيست. سال های جنگ از آبادان  به ماهشهر، به 
شادگان و همه شهرهای مختلف سفر می کند تا 
جان خودش و کفترها را نجات دهد. ولی حالا از 
همین راه سالی 500 میلیون تومان درآمد دارد. 
کبوترها را از اروپا وارد می کند. آنهايی که اصالت 
بلژيکی يــا هلندی دارند، آنهايــی که فهمیده 
و باهوش هستند دســتچین کرده و می آورند 
ايران. خودش هــم نه بلکه وکیــل عراقی اش 
کارهای معامله و نقل و انتقال را راست و ريس 
می کند. معمولا سالی 5 پرنده وارد می کند که 
هر کدام حدود 50 ، 60 میلیون تومان مي ارزند. 
تازه اين جدا از دستمزد وکیل عراقی است که 
خودش مبلغ سنگینی ســت. اين وکیل از کجا 
پرنده می خرد؟ از مزايده هايی که در اروپا برگزار 

می شود. 

   سامانه کبوترها
آقای ســبطی جوجه وارد می کنــد، آب و دان 
می دهد، تمرينش می دهد و رهاسازی می کند. 
رهاسازی نام ديگر مسابقات است. صادق خان 
200 کبوتر را آمــوزش داده که در يک هفتگی 

تولد آنها چیــپ کوچکی دور پايشــان زده تا 
شناسنامه دار شوند. چیپ را می زنند تا شماره 
پلاک و سال تولد و جنســیت و افتخاراتش را 
ثبت کنند. کجا؟ در ســامانه کبوترها. کســی 
مثل آقا صادق که تر و فرزترين کبوترها را دارد 
سالی 100 نسل و نژاد متفاوت را پلاک می کند. 

کبوترها جد اندر جد شناسنامه دارند.
 جانسون، ويگن و آردن نام های قهرمانان بزرگ 
دنیاست که نسل اندر نسل پای بچه هايشان به 
ايران هم رســیده. بعضی  از کفتربازها 100 تا 
200 میلیون تومان هم می دهند تا يکی از همین 
نوه نتیجه های جانسون و آردن را بیاورند ايران. 
راست و دروغش با آقای سبطی ولی معروف ترين 
پرنده های اين رقابت ها را باشگاه های آبادانی ها 

دارند.
 بعد اهوازی ها و بعد هــم دزفولی ها. آنها اوايل 
کفترهايشان را از خلیجی ها تامین می کردند و 
بعد که می بینند خود کشورهای حاشیه خلیج 
فارس از اروپا پرنده می آورند راه ارتباطی شان را 
کج می کنند به سمت اروپايی  ها. بیخود نیست 
که آقای ســبطی وکیل عراقی دارد که برايش 
در مزايده های خارجــی معامله می کند. جايی 
که قیمت ها را چکش داور تعیین می کند. بعد 
هم وکیل عراقی پول دســتمزد و کرايه اش را 
می گیرد و پرنده را از مســیر بغــداد به بصره و 
سپس آبادان ارسال می کند و قصه اين کفترها 
تازه از همین جا شروع می شود. مثل اسپشیال، 

حلب، الماس سیاه و بقیه آنها.

روز سه شنبه سخنگوی قوه قضائیه در 
نشست خبری این قوه از تشکیل پرونده 
درباره حادثه بالگــرد رئیس جمهور، 
وضعیت پرونده ســرقت از بانک ملی، 
اعتراض تتلو به حکــم دادگاه، پرونده 
کوروش کمپانی و پرونده قتل داریوش 
مهرجویی و همســرش خبر داد. اینجا 
بخش هایی از پاسخ های او به سوالات 

خبرنگاران را بخوانید:
   )در پاســخ به ســوالی دربــاره پرونده 
ســرقت از بانک ملی(: در اين پرونده 19نفر 
از متهمان، به اتهام ســرقت و تحصیل مال 
نامشــروع تحت تعقیب قرار گرفتــه و برای 
آن ها کیفرخواست صادر شد. يکی از دلايل 
زمان بر شدن رسیدگی، کارشناسی هايی بود 
که بايد صورت می گرفت. بحث راستی آزمايی 
درباره ادعا هايی که افراد مال باخته داشــتند 
يکی از موضوعات بود؛ چراکه بعضا، مدارک 
لازم برای ارائه مطالبی که عنوان می کردند، 
وجود نداشــت و نیاز به راســتی آزمايی ها و 
کارشناسی های متعددی در اين حوزه داشت 
که اين کار صورت گرفــت. تاکنون 145نفر 
از مال باختــگان اين پرونده توســط بانک، 
تسويه حساب شده اند و وجوه خود را دريافت 
کردند، بانــک به قائم مقامــی مال باختگان 
برای 5نفــر باقی مانده شــاکی پیگیر وصول 

مطالبات است.
    )درباره آخرين وضعیت پرونده ســرقت 
فرش های ســعدآباد(: پرونــده ای در مرجع 

قضايی مرتبط در اين خصوص تشکیل شده و 
تعدادی از افراد مطلع احضار شدند؛ همچنین 
تحقیقات مقدماتی انجام شــده است. برخی 
از فرش هايی که مدعی شــدند سرقت شده، 
در ساير دســتگاه های دولتی پیدا شدند که 
نشان می دهد سرقتی رخ نداده است. اينکه 
بدون تشــريفات قانونی و رعايــت ضوابط و 
مقررات اقدامی انجام شــود، نشان می دهد، 
ســهل انگاری هايی صورت گرفته و از محلی 
به محله های ديگر دولتی فرســتاده شده و 
اين شائبه ايجاد شده که بحث سرقت صورت 

گرفته است.
    )دربــاره آخريــن وضعیــت پرونــده 
امیرحسین مقصودلو(: درباره اين متهم، حکم 
اولیه صادر شــده و با توجه به اينکه در موعد 
مقرر نسبت به حکم اعتراض کرده، پرونده در 
حال ارسال به دادگاه تجديدنظر است و چون 
حکم در مرحله بدوی صادر شده، اطلاع رسانی 
بیشتر مقدور نیست. پس از اينکه حکم نهايی 
در دادگاه تجديدنظر صادر و اعلام شــد؛ در 
وقت مقرر، اطلاع رسانی لازم صورت خواهد 

گرفت.
    )دربــاره آخريــن وضعیــت پرونــده 
کوروش کمپانی(: بیش از 7100نفر با مطالبه 
بیش از 200میلیارد تومان شــکايت خود را 
در پرونــده کوروش کمپانی ثبــت کرده اند. 
دادســتان تهران هم دســتور داده تا از همه 
ظرفیت ها استفاده شود تا در مرحله اول بتوان 
حقوق مال باختگان را تامیــن کرد. املاکی 

در اصفهان و تعدادی خــودروی مدل بالا در 
کیش و امارات شناســايی و توقیف شده. از 
طريق مراجع بین المللی و اينترپل، کار ها را 
دنبال می کنیم تا متهم دســتگیر و به کشور 

بازگردانده شود.
    )درمــورد پرونــده ســقوط هواپیمای 
رئیس جمهور(: هیاتی توسط سازمان قضايی 
نیرو های مســلح بلافاصله پس از وقوع اين 
حادثه، ماموريت پیدا کــرد و در اين زمینه 
پرونده ای در سازمان قضايی نیرو های مسلح 
تشــکیل شــد. به محض تکمیل تحقیقات و 
ارائه به دستگاه قضايی موضوع پرونده با همه 
ابعاد پیگیــری خواهد شــد و در وقت مقرر 
اطلاع رسانی لازم در مورد آن صورت خواهد 

گرفت.
    )دربــاره آخرين وضعیت رســیدگی به 
پرونده داريوش مهرجويی و همسرش رقیه 
محمدی فر(: اين پرونده در دادگستری استان 
البرز رسیدگی شــده و منجر به صدور حکم 
بدوی شــد. اين پرونده 4متهم داشت. متهم 
رديف اول به 2بار قصــاص، متهم رديف دوم 
به تحمل 20سال و همچنین شلاق تعزيری، 
متهم رديف ســوم به تحمل 20سال حبس 
و متهم رديف چهــارم به دلیل نوجوان بودن 
به 5سال نگهداری در کانون اصلاح و تربیت 
محکوم شد. از رای صادرشده فرجام خواهی 
شده اســت که پرونده به ديوان عالی کشور 
رفته و در ديوان عالی کشور تعیین نوبت و در 

حال رسیدگی است.

 چگونه  مادام حلب و موسیو  الماس  همه جایزه ها را 
بردند/ گزارشی از رقابت های بین ا لمللی کفترهای 

24 عیار وارداتی
 تشکیل پرونده قضایی درباره حادثه بالگرد رئیس جمهور 

 آخرین وضعیت پرونده های سرقت بانک ملی، تتلو و  قتل مهرجویی

درخشش کبوترهای مرد آبادانی همسر ابوبکر بغدادی جزئیاتي از زندگی فرش های سعد آباد پیدا شد
مشترکش را فاش کرد

بی بی سی جهانی اخیرا توانسته با همسر رهبر 
سابق داعش گفت وگویی از داخل زندان داشته 
باشد. بخش هایی از این گفت وگو که به زندگی 
شخصی البغدادی و رفتارش در عراق و سوریه 

اشاره دارد را اینجا بخوانید: 
   ام حذیفه، همسر رهبر داعش یک روز 

تلویزیون را روشن کرد و با یک »شگفتی بزرگ« 
روبه رو شد. او شوهرش را دید که در مسجد 

جامع نوری در شهر موصل عراق، برای اولین بار 
به عنوان رهبر خلافت خودخوانده اسلامی 

سخنرانی می کرد.
   در خانه تلویزیونی بود که ام حذیفه به طور 

مخفیانه از آن استفاده می کرد. او می گوید: 
»وقتی او خانه نبود، تلویزیون را روشن 

می کردم« و توضیح می دهد که شوهرش فکر 
می کرد، تلویزیون کار نمی کند. او می گوید از 

دنیا بریده شده بود و شوهرش از سال ۲۰۰۷ به 
او اجازه نمی داد تلویزیون ببیند یا از هرگونه 

فناوری دیگری مثل تلفن همراه استفاده کند.
   ام حذیفه در سال ۱۹۷۶ در یک خانواده 

سنتی و مذهبی عراقی به دنیا آمد و در سال 
۱۹۹۹ با ابراهیم عواد البدری ازدواج کرد که 

بعدا با نام مستعار ابوبکر بغدادی شناخته شد. 
شوهرش تحصیل در رشته شریعت یا همان 
احکام اسلامی را در دانشگاه بغداد به پایان 

رسانده بود و به گفته ام حذیفه در آن زمان او 
»مذهبی، ولی نه افراطی... سنتی ولی با ذهن 

باز« بود.
   در سال ۲۰۰۴، یک سال پس از حمله تحت 
رهبری آمریکا به عراق، نیروهای آمریکایی، 

بغدادی را بازداشت کردند و حدود یک سال در 
بازداشتگاه »کمپ بوکا« در جنوب عراق، همراه 

با بسیاری از کسانی که بعدا به شخصیت های 
ارشد داعش و گروه های جهادی دیگر تبدیل 

شدند، نگه داشتند. ام حذیفه مدعی است که در 
سال های بعد از آزادی، او تغییر کرد: »تندخو شد 

و دچار عصبانیت های شدید می شد.«
   ام حذیفه می گوید: »ما در ژانویه ۲۰۱۲ به 

حومه ادلب در سوریه رفتیم و در آنجا برایم کاملا 
روشن شد که او امیر )رهبر( است.« او می گوید، 

در آن زمان شوهرش شروع به پوشیدن لباس 
افغان، گذاشتن ریش و حمل یک تپانچه کرد. با 
وخامت وضعیت امنیتی در شمال غرب سوریه 
در طول جنگ داخلی این کشور، آن ها به سوی 
شرق و به شهر رقه نقل مکان کردند که بعدا به 

عنوان پایتخت خلافت داعش شناخته شد. 
   ام حذیفه می گوید او شوهرش را به دست 

داشتن در ریختن خون آن مردم بی گناه متهم 
کرده و به او گفته است که »براساس احکام 

اسلامی کارهای دیگری می توانست انجام شود، 
مانند هدایت آن ها به سوی توبه. او می گوید 

سعی کرده بود فرار کند اما مردان مسلح در یک 
ایست بازرسی اجازه عبور به او ندادند و او را به 

خانه بازگرداندند.
   این زن درباره جنگ می گوید تا جایی که خبر 
داشت؛ شوهرش در هیچ جنگ یا نبردی شرکت 
نکرده بود و ادعا می کند که وقتی داعش کنترل 

موصل را به دست گرفت؛ بغدادی در رقه بود و 
بعدا به موصل سفر کرد تا در آنجا سخنرانی کند. 

اندکی پس از آن خطبه، بغدادی، امیمه دختر 
۱۲ساله شان را به یکی از دوستانش به نام منصور 
که مسئول رسیدگی به امور خانواده بود، شوهر 

داد. ام حذیفه می گوید سعی کرد جلوی این 
کار را بگیرد اما کسی به حرف او توجهی نکرد. 
یک منبع امنیتی عراقی به بي بي سي گفته که 
امیمه قبلا یکبار در سن 8سالگی به عقد یک 

سخنگوی سوری داعش درآمده بود.
   در آگوست سال ۲۰۱۴، ام حذیفه دختری 
دیگر به دنیا آورد به نام نصیبه که دچار نقص 

مادرزادی قلب بود. این همان زمانی بود که 
البغدادی ۹دختر و زن ایزدی را به خانه آورده بود 
که سن آن ها بین ۹ تا حدود ۳۰سال بود. این زنان 
و دختران تنها تعداد کمی از هزاران زن و کودک 

ایزدی بودند که داعش آنها را به بردگی گرفته 
بود. هزاران نفر دیگر هم کشته شدند.
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3    علیرضــا زاکانــی دکتــرای 
حرفه ای پزشکی و مدرک تخصص 
پزشــکی هســته ای دارد. در مورد 
مــدرک تحصیلی او در ســال های 
گذشــته بعضا حرف و حديث هايی 
مطرح شــده بود. زاکانی اما پاســخ 

داده بود که: 

   ماجرای ســه ترم مشروط شدن 
اين اســت که دو ترم از اين سه ترم 
از مشــروطی درآمده ام و دلیل آن 
تأخیــر در اعلام نمرات بوده اســت 

که هنوز اين چنین مشکلاتی برای 
دانشــجويان رخ می دهد و آن يک 
ترم هم به آن دلیل مشــروط شدم 
که مجبور بــودم در کنــار درس و 
مسئولیت بسیج دانشگاه برای تأمین 
خرج زندگــی؛ يازده ماه از ســال با 

ماشین کار کنم!
   او همچنین در مورد تغییر رشته 
از دســتیاری کــودکان گفت که به 
علت جراحات موجود ناشی از جنگ، 
تعییر رشته از کارشناسی دستیاری 
کودکان به دکترای حرفه ای پزشکی 
بــا تخصص پزشــکی هســته ای را 

با تأکید مســئولان دانشــگاه علوم 
پزشکی تهران انجام داده است. 

او شــماره 690۸5 نظام پزشکی را 
دارد ولی در ســايت نظام پزشــکی 
آدرســی در خصوص محل خدمت 

پزشکی او درج نشده است. 
هم چنیــن طبق اطلاعات ســايت 
معتبر scopus او که هیات علمی 
موسسه تحقیقات پزشکی هسته ای 
است تاکنون ســه مقاله بین المللی 
داشته که بیشترين میزان ارجاع به 
آن 34 مورد مربوط بــه مقاله ای در 
سال 2011 است که زاکانی به همراه 

عکس یک

انتخابات نظام پزشکی!
سه کاندیدای ریاست جمهوری دکتر هستند و دو نفر دیگر نسبتی نزدیک با 

اطبا دارند

10 نفر ديگر نوشته است. 
در صورتــی که بخواهیم شــاخص 
علمی دکتر پزشکیان و دکتر زاکانی 
را با هم مقايســه کنیم بايد شاخص 
h-index را در نظــر بگیريم. اين 
شــاخص کــه ترکیبــی از حداقل 
تعداد مقاله و حداقــل تعداد ارجاع 
را می ســنجد؛ در مورد پزشــکیان 
15 و در مورد زاکانی 2 اســت. يعنی 
پزشــکیان حداقل 15 مقاله داشته 
که حداقل 15 ارجاع به آن شده ولی 
زاکانــی حداقل 2 مقاله داشــته که 
حداقل 2 ارجاع به آن شــده است. 
بنابراين هم در تعــداد مقالات و هم 
در تعداد ارجاع پزشکیان با فاصله از 

زاکانی قرار گرفته است. 

4     اما دو نامزد ديگر اين انتخابات 
هم همان طور که گفتیم نســبتی با 
پزشکی دارند. همسر سعید جلیلی 

يک پزشک عمومی به نام خانم فاطمه 
سجادی است. گفته شده که او سال ها 
در کرج کار می کرده و حتی منزل او و 
جلیلی نیز در اين شهر بوده است. در 
حال حاضر نیز خانمی به نام فاطمه 
ســجادی در کرج، خیابان طالقانی، 
مطبی دارد و شماره نظام پزشكي او 

64446 است. 

5    همسر دکتر قالیباف هم زهرا 
مشیرالاستخاره نام دارد. او در رشته 
جامعه شناســی تحصیل کرده ولی 
از مديران موسسه خیريه متوسلین 
به امام رضا بوده اســت که شــريک 
پروفســور مجید ســمیعی، جراح 
شناخته شده مغز و اعصاب ايران در 
پروژه بیمارستان مغز و اعصاب ايران 
با سازه شبیه به مغز خود در منطقه 
22 تهران است. بیمارستانی که کار 
ساخت آن از ســال 13۸9 آغاز شده 

و گفته شــده که قرار است در سال 
1405 افتتاح شود و حتما در صورت 
رئیس جمهــور شــدن قالیباف به 
سرعت اين پروژه افزوده خواهد شد. 
البته در مورد زمین اين پروژه حرف و 
حديث هايی بوده که شهرداری تهران 
در موضعی رســمی گفته که زمین 
اين پروژه به قیمت روز از شهرداری 
خريداری شده اســت. ناگفته نماند 
که پروفسور ســمیعی از میانه دهه 
شــصت و از آن دوره ای که جانبازان 
ايرانی با بمب های شیمیايی آلمانی 
رژيم صدام مجروح شده بودند، کمک 
می کرد تــا در همین کشــور آلمان 
درمان شــوند، رابطه خوبی با برخی 
نظامیان داشت و اين رابطه را بعدها 
هم حفظ کرد و در يــک اظهارنظر 
صريح از کمک های قالیباف در زمان 
شــهرداری خود به انجام اين پروژه 

تشکر کرده بود. 

اختلاف نظر بر سر سرنوشت قرارداد 20ساله ایران و روسیه

حکم دادگاه کانادایی درباره سانحه هواپیمای اوکراینی

صبح سه شنبه، رسانه رسمی و دولتی روسیه، 
از تعلیق »توافقنامه همکاری جامع« ايران و 
روسیه خبر داد. در اين خبر اشاره شده بود که 
توافقنامه به دلیل »مشکلات فنی«، تعلیق 
شــده اســت. ضمیر کابلوف، از وزارت امور 
خارجه روسیه در اين باره گفته بود اين يک 
تصمیم راهبردی در رهبری دو کشور است؛ 
اين روند به دلیل مشکلاتی که شرکای ايرانی 

ما دارند، متوقف شده است.
ســاعتی بعد، کاظم جلالی ســفیر ايران در 
روسیه گفت که اين برداشــت اشتباهی از 
صحبت های مقام های روس اســت. ساعتی 
بعــد از چنیــن اظهارنظرهايــی دمیتری 
پسکوف، ســخنگوی کاخ کرملین گفت که 
مســکو و تهران توافقنامه همــکاری جامع 

دوجانبه را همچنان پیگیری می کنند؛ اگرچه 
ممکن اســت زمان بندی برخــی رويدادها 
تغییر کنــد. او تاکید کرد که روســیه قصد 
دارد روابطش را با ايران توسعه دهد. سرگئی 
لاوروف، وزير خارجه روســیه هم گفت که 
ايران و روســیه پس از اينکــه تهران برخی 
موارد اداری را برطرف کند، می توانند توافق 
جامع را امضا کنند؛ در نهايت، مشخص شد 
که ايران و روسیه، مســئله را بین خودشان 

حل کرده اند.

   قرارداد ۲۰ ســاله ایران و روسیه 
چیست؟

ايران و روسیه در ســال 2000 قراردادی با 
يکديگر امضا کردند که در زمســتان ســال 

1400، مهلت آن به پايان رســید. در همان 
زمان، دولت ايران و روسیه يکبار ديگر قرارداد 
را تمديد کردند. اين توافق قرارداد برنامه های 
مشترک نظامی را در خود دارد. اين خبر در 
حالی منتشر شــد که همکاری های نظامی 
ايــران و روســیه از زمان حمله روســیه به 
اوکرايــن در فوريه ســال 2022 میلادی، 
تشــديد و تقويت شده اســت. در سپتامبر 
2022 میلادی، در ديــدار ولاديمیر پوتین 
و شهید ابراهیم رئیســی در حاشیه نشست 
سران شانگهای در ازبکستان، اعلام شد که 
ايران و روســیه توافق همکاری همه جانبه 
جديد را در دستور کار قرار داده اند. از جزئیات 
توافق 20ســاله و تمديد شــده بین ايران و 

روسیه اطلاعات دقیقی در دسترس نیست.

پرواز PS752 که حامل شهروندان و مقیمان 
دائم کانادا بود، در بامداد روز ۸ژانويه 2020، 
زمانی که تنش های نظامی با ايالات متحده به 
سرعت در حال افزايش بود، در آسمان تهران 
مورد هدف قرار گرفت. دادگاه انتاريو شرکت 
هواپیمايی اوکراين را به دلیــل عدم ارزيابی 
مناسب خطرات ناشی از انجام پرواز از تهران، 
سهل انگار دانســت. دادگاه عالی انتاريو روز 
سه شــنبه 22خرداد رای داد که هواپیمايی 
بین المللــی اوکرايــن )UIA( از نظر قانونی 
مســئول پرداخت غرامت کامل بــه خانواده 
جانباختگان پرواز PS752 اين شــرکت در 

 CNW ژانويه 2020 است. رســانه کانادايی
اعلام کرد که دادگاه عالی انتاريو امروز حکم 
داده است که شــرکت هواپیمايی بین المللی 
اوکراين از نظر قانونی مسئول پرداخت غرامت 
 UIA 752 کامل به بازماندگان حادثه پرواز
اســت. اين هواپیما حامل تعدادی مسافران 
اتبــاع و از جمله کانادا بود که ســاعات اولیه 
بامداد ۸ ژانويه 2020 در مسیرهوايی ايران به 
اوکراين دچار حادثه شد. اين دادگاه همچنین 
اين شرکت هواپیمايی را مقصر دانسته که در 
دادن اجازه به پرواز پی اس 752 کوتاهی کرده 
اســت. قاضی همچنین به اين نتیجه رسیده 

است که شرکت هواپیمايی اوکراين مراقبت 
استاندارد را براساس قوانین هوايی بین المللی 
در دادن اجازه پرواز به آن هواپیما کامل رعايت 
نکرده و بر اســاس آخريــن اطلاعات موجود 
ارزيابی ايمنی نکرده است. حکم قاضی در واقع 
تاکید بر اهمال شرکت هواپیمايی اوکراين در 
جلوگیری از پرواز هواپیمايی شــب هجدهم 
دی ماه 139۸ است. در حکم 141صفحه ای 
اين دادگاه، با وجود اينکه ادعا هايی علیه ايران 
هم وجود دارد، اما شرکت هواپیمايی اوکراين 
مقصر شناخته شده و مسئول پرداخت غرامت 

به خانواده های جانباختگان است.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
پزشــکیان ۱/ محمد مهاجری گفت:  در صورت ورود به 
مرحله دوم، اصولگرايان متحد می شوند و فرد اصولگرا پیروز 
می شود. البته اگر مشارکت به 60 درصد برسد، احتمال حتی 
مرحله اولی شدن پزشــکیان وجود دارد، اما اضافه کردن 15 

میلیون رأی به صندوق انتخابات، بسیار دشوار است.
مهاجری درباره میزان مطلوبیت پزشکیان برای جامعه گفت: 
من معتقدم که پزشــکیان از جلیلی و زاکانی بهتر است. هیچ 
دلیلی وجود ندارد که پزشــکیان از قالیباف بدتر باشــد؛ به 
خصوص اينکه قالیباف همیشه حاشــیه داشته، اما پزشکیان 
بی حاشیه ترين است؛ بنابراين يک عقبه اصلاح طلبی می تواند 
به او کمک کند. قالیباف يک چهره نظامی است و ديدگاه های 

منفی درباره او وجود دارد. 
مهاجری خاطرنشــان کرد: قالیباف و جلیلی دوســت ندارند 
مشارکت گسترده شود. پزشــکیان نیازمند افزايش مشارکت 
است. اصولگرا ها نیز حاضر نیستند که وقتی پزشکیان رئیس 
جمهور شــد، راحت کار کنــد. اصولگرا ها با خودشــان هم 

نمی سازند. 

لاریجانی / طبق شنیده ها لاريجانی يکی دو روز پیش از 
ردصلاحیتش در يک جلســه گفته بود مسئله ای که شورای 
نگهبان در حال بررسی اســت »مدير و مدبر« بودن اوست. به 
عبارت ديگر شــورای نگهبان نســبت به مدير و مدبر بودن 
لاريجانی شــک و ترديد داشــته اســت؛ که البته الان او رد 
صلاحیت شده است و مشخص نیست دلیل رد اين نکته بوده 
يا خیر. از سوی ديگر گفته شده بود که نهادهای نظارتی سپاه 

پاسداران و نهادهای امنیتی، موارد و دلايلی که با استناد به آن 
لاريجانی در سال 1400 رد صلاحیت شده بود، را مردود اعلام 
کرده اند، نکته ای که روز گذشته در بیانیه او خطاب به مردم نیز 

به آن اشاره شده بود.
به زبانی ساده تر قاعدتا اگر مردود بودن دلايل سال 1400 از 
سوی يکی از نهادهای امنیتی برای شورای نگهبان محرز شده 
باشــد، بايد همانی را که خود لاريجانی گفته مدنظر قرار داد؛ 
»مدير و مدبر« بودن. »مدير و مدبر« نبودن لاريجانی با توجه 
به سوابق او و احکامی که داشــته و دارد، کمی محل سوال و 

ترديد است.
به عبارت ديگر اين شــائبه پیش می آيد کــه آيا در زمانی که 
جايگاه های انتصابی و انتخابی داشــته، »مدير و مدبر« بوده 
يا خیر؛ چرا که »مدير و مدبر« بودن، چیزی شــبیه موی سر 
نیست که در طول زمان بريزد و کم شود؛ يا بتوان مانند کاشت 

مو، آن را کسب کرد.
با اين حال رزومه علی لاريجانی در طول دهه های گذشــته را 
می توان در تضاد با »مدير و مدبر« نبودن او ارزيابی کرد. از اين 
لحاظ که او چندين حکم انتصابی از سوی رهبری نظام دارد و 

چند بار نیز حکم انتخابی با رأی مردم.

کما/ در چند روز گذشــته، خبرگزاری ايرنا با اشــاره به 
بیماری مريم رجوی نوشــت: »وضعیت ســرکرده گروهک 
منافقیــن وخیم گزارش شــده و تیم حفاظــت رجوی برای 
جلوگیری از نشــت هرگونه خبر پیرامون او، به شدت در حال 

آماده باش هستند.«

پس از انتشار اين خبر، شــايعاتی درباره مرگ مريم رجوی، 
سرکرده گروهک منافقین در فضای مجازی شکل گرفت.

حال بنابر گزارش خبر فوری، برخی شــنیده ها حاکیســت 
ســرکرده گروهک منافقین که به کما رفته بود، مُرده است. 
گروهی معتقدند دختر مريم رجوی يعنی اشرف ابريشمچی 

جانشین او و سرکرده گروهک منافقین خواهد شد.

واکنش / کانال تلگرامی پارســینTV ويدئويی از واکنش 
عباس عبدی بــه اظهــارات جانبدارانه مجری ضــد ايرانی 
بی بی سی که می خواست روند انتخابات را مهندسی شده و با 

مشارکت پايین القاء کند منتشر کرد.
عباس عبدی در پاســخ به کارشــناس بی بی سی گفت: مردم 
در انتخابــات حضور پیدا می کنند و قطعا روند مشــارکت در 
انتخابات افزايشی خواهد بود؛ مردم ايران با صندوق های رأی 
قهر نکردند و عموم مردم به لیســت اعلامی شورای نگهبان 

اعتماد دارند.

پزشکیان ۲/ محمود صادقی کانديدای ردصلاحیت شده 
اصلاح طلبان در شبکه اجتماعی ايکس نوشت:

طبق بــرآورد اولیــه از نظرات افــراد در گروه هــای هوادار 
اصلاح طلبــان اولین برنامه زنــده تلويزيونی دکتر مســعود 

پزشکیان پايین تر از حد انتظار بود.
 اگر تنها نامــزد اصلاح طلبان در برنامه هــای بعدی با همین 
دســت فرمان حرکت کند، توانايی برانگیختن سازمان رأی 

اصلاح طلبان را نخواهد داشت.

پزشکیان ۳/ اعتماد در گزارشی نوشت؛
»فتیله انتقاد، اتهام و تخريب علیه مســعود پزشــکیان را بالا 
بکشید.« اين فرمانی است که گفته می شود از سوی برخی افراد 
و جريانات راديکال خطاب به کانال ها، پیج ها و صفحات مجازی 
همسو صادر شده است. فرمانی که به دنبال ايجاد جوی منفی 
علیه نامزدی است که می بايســت يک تنه با لشگری 5نفره از 

نامزدهای اصولگرا روبه رو شود.
اما پدرخوانده های راديکال به همین وضعیت غیر متناســب و 
غیر متعادل هم قانع نشــده و به دنبال استفاده از رويکردهای 
تخريبی علیه پزشــکیان شــده اند. حجم، اندازه و گستره اين 
تخريب ها علیه پزشکیان به اندازه ای بالاست که به نظر می رسد، 
برخی ســتادهای تبلیغاتی به جای تاکید و تکیه بر توانايی ها، 
دستاوردها و ظرفیت های نامزد مورد نظر خود، هم و غم خود را 
معطوف تخريب پزشکیان قرار داده اند. مطابق معمول بخشی 
از نشانه های مشــترک، میان پروژه های تخريبی راديکال های 
داخل و خارج کشور نیز مشاهده می شود. بسیاری از رسانه های 
بیرونی، تمرکز خود را بر تخريب مسعود پزشکیان قرار داده اند 
و با اتهام زنی، تخريب و فضاسازی به زعم خود، تلاش می کنند 
از حجم توجه افکار عمومی به پزشکیان بکاهند. چرا که از منظر 
اين جريانات، گفتمان اصلاحات با توجه بــه جايگاهی که در 
افکار عمومی ايرانیان دارد، می بايســت با تندترين برنامه های 

تخريبی مواجه شود.

پزشکیان ۴/ احمد زيدآبادی نوشت : بايد تفکر استراتژی 
داشت تا بتوان مانند دنیا تحلیل کرد، آدم دارای تفکر استراتژی 

قطعا می داند در انتخابات ســال ١4٠٠ نبايد شرکت کرد و در 
انتخابات ١4٠٣ بايد شرکت کرد، چراکه در محیطی هستیم که 

دائما تغییر می کند.
 آرايش فعلی کانديداها نشانه اين است که سیستم متوجه شده 
است که بايد رفتار خود را تغییر دهد يا نه، تنها به دنبال افزايش 
مشارکت است و بعد از انتخابات رفتار خود را ادامه می دهد؟ بايد 

اين بررسی شود که چرا پزشکیان تايید صلاحیت شده است؟
 اگر صلاحیت پزشــکیان تايید شده اســت که قرار است با او 
همکاری شود تا کابینه متخصص تشکیل دهد، يعنی سیستم به 
اين نتیجه رسیده است که يک دست بودن را تغییر دهد و اين 
خوب است، اما اگر تايید صلاحیت پزشکیان تصادفی بوده و تنها 

از دستشان در رفته است، می تواند فاجعه بار باشد.
چرا که اگر قرار اســت پزشکیان انتخاب شــود و با او همکاری 
نکنند و کارشــکنی کنند، زمین گیر می شــود. چرا که بدون 
همکاری نمی توان کار اجرايی انجام داد؛ بنابراين اين مســئله 
تبیین شود که سیستم به چنین نتیجه ای رسیده است يا خیر؟

پزشکیان 5/ حمیدرضا جلائی پور در کانال تلگرامی خود 
نوشت: 

دکتر پزشکیان در اولین گفت و گوی تلويزيونی در برنامه شبکه 
خبر )١4٠٣/٣/٢١( به صورت موثر ظاهر نشد. و انتظار اين است 
که در برنامه های ديگر تلويزيونی موثرتر ظاهر شود، که به نظر 

می رسد اتفاق خواهد افتاد. 
اما چرا ضعف اولین مصاحبه پزشکیان توسط بعضی تحلیل گران 

بیش  از اندازه بزرگ شد؟ با دو توضیح پاسخ می دهم. 

اول اين که عده ای از تحلیل گران واقعا و به حق از وضع موجود 
همه جوره ناراحت هســتند. آن ها برای برون رفت از اين وضع 
کاری هم نمی توانند بکنند. بعد تلويحا اين ناراضیان دوســت 
دارند بدون اين که اســم آن را  بیاورند، عملا انتخابات از سوی 
مردم تحريم شود، تا شــايد وضع از شدت خرابی، آن گاه تغییر 
کند )که خیالی که در خاورمیانه لغزنده غیرقابل دفاع اســت(. 
حتی دوســت دارند میزان مشــارکت از انتخابات ١4٠٠ هم 

پايین تر بیايد. 
اين ناراضیــان ناگهان شــاهد تايید غیر منتظره پزشــکیان 
)به عنوان يکی از نامزدهای رياست جمهوری( از سوی شورای 
نگهبان شدند. تايیدی که انتخابات ١4٠٣ را رقابتی می کند و 
ممکن است صحنه مبارزه انتخاباتی کمی عوض شود و مشارکت 
مردم در انتخابات به بالای پنجاه وپنج درصد برسد که اين نکته 
ناراحت کننده برای آنان اســت. لذا دوشنبه شب که پزشکیان 
در صدا و سیما ضعیف ظاهر شد، اين تحلیل گران ناراضی آن را 

بزرگش کردند و گفتند فکر نکنید خبری شده است. 
دوم اين که اگر کســانی انتظار دارند که پزشــکیان با رهبری 
تقابل بکند، روشن است که پزشکیان اهل اين کار نیست. چون 
پزشکیان سی سال است که درباره حســاس ترين موضوعات 
کشور مثل رخدادهای ٨٨ و پايیز ١4٠١ صريحا موضع گرفته، 
ولی حتی يک دفعه احساسی نشــده و با رهبری تقابل نکرده 

است. 
اگرچه پزشکیان در اين برنامه خیلی بهتر می توانست حرفش را 
بزند، ولی در همین مصاحبه اين را با صراحت و صداقت نشان داد 

که قرار نیست اگر رای بیاورد با رهبری مقابله کند.

معکوس بمیرید
ادامه ازصفحه   اول  

به همیــن دلیل حیواناتی را بــرای زندگی 
در نزديکی خــودش انتخــاب می کند که 
مانند انســان ها با گذر زمان پیرتر می شوند 
نه جوان تر و جالب تر آنکــه می تواند با اين 
حیوانات حرف بزند. در تمام مدتی که لیز در 
جزيره زندگی می کند ماجراهای گوناگونی 
از قبیل عشق و دلدادگی برايش رخ می دهد 
و سرانجام پس از آنکه به نوزادی می رسد در 
انتهای يک رودخانه دوباره متولد می شود و 

به زمین بازمی گردد. 
ديگرســتان رمانی اســت که با فراتر رفتن 
از قوانیــن فیزيکی اين دنیا، چشــم اندازی 
جالب از زندگــی و مرگ تصويــر می کند. 
نويســنده با پیش فــرض روايــی جذاب و 
حساب شده ، شــخصیت پردازی متفکرانه 
و سبک شــاداب و آمیخته با رگه های طنز 
خــود، پیچیدگی های اغناکننــده زندگی 
را برجســته می کند. خلق يــک روايت از 
زندگی پــس از مرگ به شــیوه ای جذاب و 
باورپذير از تلاش يک نوجوان برای تطبیق 
پیدا کردن با اين دنیا، ديگرستان را به اثری 

تأمل برانگیز و خواندنی برای نوجوانان تبديل 
کرده است. عشق، حســادت، اندوه، تعهد و 
دوستی همانطور که در زندگی زمینی وجود 
دارد در ديگرســتان نیز جاری هستند. اما 
همچنان اين انتخاب های شخصی هستند 
که تفاوت ايجاد می کنند و شــخصیت ها به 
رغم آگاهی از اين امر که قرار است از لحظه 
مرگ به عقب باز گردند، هنوز به يادگیری و 
رشد ادامه می دهند. زاويه ديد سوم شخص و 
راوی دانای کل، خواننده را در دنیای خیالی 
نويســنده همراهی می کنــد، درحالی که 
نويسنده اجازه می دهد شخصیت ها ماهرانه 
و بدون گفت وگوهای طولانی به طور طبیعی 
با جهان شان آشنا شــوند. ديگرستان علاوه 
بر کســب جوايز متعدد در سال 2007 در 
فهرســت بهترين هــای مجلاتــی از قبیل 
»کتابخانه مدرسه«، »مجله کتاب هورن«، 
»کرکوس ريويو«، »آمازون« و »فهرســت 
کتاب های قابل توجه کــودکان در انجمن 
کتابخانه هــای آمريکا« قرار گرفته اســت. 
انتشارات »مون« با ترجمه آيدا عباسی اين 

رمان را روانه بازار کرده است.

ستون چهارشنبه    

مطلب دو    

خبر    

 گالری   

    
وزرای امور خارجه 

ایران و عربستان 
در حاشیه دومین 
روز اجلاس وزرای 
خارجه بریکس با 
یکدیگر دیدار و 
تبادل نظر کردند.

    
تصویری از 
بابک جهانبخش 
خواننده پاپ به 
همراه خانواده اش.

     
همایون شجریان و سامی یوسف، خواننده سرشناس مسلمان تصویری مشترک را در صفحات شخصی شان منتشر کردند. 

همایون در حال برگزاری تور کنسرت های خود در آمریکاست.

     
انتشار تصویر فردی مربوط به دوره قاجار 

از مجموعه کاخ گلستان و شباهتش با 
نوید محمدزاده با واکنش های متفاوتی در 
فضای مجازی مواجه شده است. به گزارش 

خبرگزاری خبرآنلاین در پاسخ به این 
شباهت، نوید محمدزاده در صفحه شخصی 
خود نوشت: »خان بودیم یه دوره ای، قجری 

زمانی؟«

     
پس از عدم حضور بردیا سعادت، امیر غفور و صابر 

کاظمی سه بازیکن ایران در پست قطر پاسور، امین 
اسماعیل نژاد قطر پاسور فعلی تیم ملی والیبال ایران 
فشار زیادی را در ۲هفته گذشته متحمل شده است. 
او توانست در ۲هفته ابتدایی در بخش امتیازآوران، 

۱۲۶امتیاز کسب کند و از این حیث، در رتبه پنجم 
لیگ ملت ها قرار بگیرد اما امین نیز از تیغ تیز انتقادات 

در امان نماند و عملکرد او در تیم ملی والیبال ایران با 
انتقاداتی از سوی هواداران همراه شد.)ورزش ۳(

     بازیکنان و کادر فنی تیم خیبر پس از قهرمانی در لیگ دسته اول و صعود به لیگ برتر سوار بر اتوبوس شده و در کنار 
هواداران پرشور خود در خیابان های خرم آباد جشن قهرمانی گرفتند.
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بیوگرافــی امــروز مــا، مربــوط بــه مصطفی 
پورمحمدی است. 5۸ ساله، متولد قم. از مادری 
يزدی و پدری رفســنجانی. او اين روزها، رئیس 

مرکز اسناد انقلاب اسلامی است. 
پورمحمدی مقدمــات درســش را در حوزه قم 
خوانده اســت و خارج فقه و اصول را در مشهد و 
آن گونه که گفته اند تا سطح چهار علوم حوزوی 
)مقطع دکترا( تحصیل کرده است. او طلبه مدرسه 
حقانی بود و به نظر می رســد بیــش از هر چیز 
تحصیل در اين مدرسه بوده است که راه رشد او را 
فراهم کرده است چرا که تقريبا تمام سمت های 
او در همکاری يــا از طرف محصلان و اســاتید 
اين مدرســه بوده اســت. از حکم حاکم شرعی 
شهید بهشــتی گرفته تا کار در وزارت اطلاعات 
با ری شــهری و فلاحیان و دری نجف آبادی و با 

روح الله حسینیان در مرکز اسناد.
 انقلاب کــه می شــود مصطفــی پورمحمدی

 19 ساله است. سال 135۸ دادستان و به عبارت 
ديگر حاکم شرع خوزستان می شود و در همین 
سال هاســت که حوزه علمیه مسجد سلیمان را 
تاسیس می کند. در همین زمان شورش هايی در 
مسجد سلیمان رخ می دهد و بخشی از فکر و ذکر 
پورمحمدی، کنترل اين شورش ها می شود. جالب 
اينکه يکی از نخستین مسئولیت هايی که رئیس 
جمهور فقید يعنی سید ابراهیم رئیسی نیز بعد از 

انقلاب می گیرد کنترل اين شورش هاست. 
به طور کلی می توان گفت که مسیر پورمحمدی 
تا حدود سی سالگی نزديک به مسیری است که 
رئیسی در زندگی پیموده است. او تا سال 1365، 
دادســتان کل هرمزگان و بعد از آن خراســان 
می شود. سال 1365 به دادستانی کل غرب کشور 
می رود و اينجاست که مسیر زندگی او با رئیسی 
متفاوت می شــود چرا که رئیسی کار در دستگاه 
قضا را ادامه می دهد ولــی پورمحمدی از میانه 
دهه شصت زندگی اطلاعاتی اش را آغاز می کند. 
4 سال مشاور وزرای اطلاعات وقت )ری شهری 
و فلاحیان( است و از ســال 1369 جانشین اين 

وزارت خانه و از سال 1370 مسئول امور خارجی 
آن می شود. )دوران فلاحیان و دری نجف آبادی(. 
دوران فعالیت مصطفــی پورمحمدی در وزارت 
اطلاعات، به عنــوان ابزاری بــرای مخالفان او و 
نظام درآمده. شــايد يکی از نخســتین حرف ها 
در اين مورد را آيت الله منتظری زده اســت آنجا 
که پورمحمدی را عضو کمیته ای دانســته که در 
مجازات اعضای زندانی ســازمان )تروريســتی( 
مجاهدين خلق در سال 1367 دست داشته است. 
)پورمحمدی در يک مصاحبه در ســال 139۸ با 
نشريه مثلث در اين خصوص گفت: انتظار است که 
من در وسط میدان جنگ از بحث های حقوقی و 
مراقبت از حقوق شهروندی و انسانی حرف بزنم؟(

در مورد مــرگ مخالفان جمهوری اســلامی در 
خارج از کشــور – مــن جمله شــاپور بختیار و 
ماجرای رســتوران میکونوس – هم بنا به سمت 
پورمحمــدی )معاونــت امور خارجــی وزارت 
اطلاعات( صحبت هايی شــده اســت. در مورد 
ماجرای قتل های زنجیره ای هم اتهاماتی به او زده 
شده است هر چند که طبق برخی روايات خود او 
هم در اين ماجرا مصیبت زده شــد و همسر پسر 
عموی خود – خانم اشرف السادات برقعی- را از 
دست داد. به هر حال مجموعه اين اتهامات باعث 
شــده بود تا مثلا ايالات متحده آمريکا در سال 
13۸5 به پورمحمدی ويزای شــرکت در مجمع 

عمومی ملل متحد را ندهد.
در داخل کشــور هم يادمان نرفته که در جلسه 
رای اعتماد در مجلس هفتــم نمايندگانی چون 
عماد افروغ و الیاس نادران گفتند نگرانند که اين 
صبغه و سابقه مانع از نگاه جامعه شناختي و نرم 
به بحران هاي اجتماعي شود و همین اعتراض ها 
هم باعث شد که رای اعتماد به پورمحمدی 153 

موافق از آن مجلس اصولگرا داشته باشد.     
پورمحمدی بعد از جدا شدن از وزارت اطلاعات 
در اواخر دهه 70 به دانشــگاه امام صادق می رود 
تا در آنجا تدريس کند و از ســال 13۸1 به دفتر 
رهبری می رود و مسئول امور سیاسی و اجتماعی 

می شود. )در اينجا وضعیت او مانند سعید جلیلی 
است.( 

سال 13۸4 ســال اوج گیری مجدد پورمحمدی 
اســت. او در ســه ســال ابتدايی دولت محمود 
احمدی نژاد وزير کشور اســت تا اينکه در سال 
13۸7 برکنــار می شــود. رابطه ايــن دو يعنی 
احمدی نژاد و پورمحمدی با هم رابطه ای متلاطم 
و عجیب اســت. پورمحمدی از ابتــدا آنچنان با 
احمدی نــژاد اخت بود که جــزو کمیته انتخاب 
کابینه او بود ولی بعدها احمدی نژاد مدعی شــد 
که پورمحمدی به او تحمیل شــده است. ظاهرا 
به همین دلیل برای اولین بــار در مرداد 13۸5 
عذر پورمحمــدی را می خواهد ولی پورمحمدی 
حاضر به استعفا نشــد و حتی رهبری هم در آن 
زمان دخالت کرد و جابه جايی وزير کشــور را به 
صلاح ندانست. با اين حال دو سال بعد، اختلافات 
احمدی نژاد بــا پورمحمدی بر ســر معاونانش 
مثل ذوالقدر و ثمره هاشمی و نیز بر سر انتصاب 
اســتانداران به جايی رســید که وزير کشور در 
اتفاقی که نه قبل از آن سابقه داشت و نه بعد از آن 

تکرار شد برکنار شود. 
با پايان عمــر وزارت پورمحمدی او به ســازمان 
بازرسی کل کشور رفت و 5 سال رئیس آنجا بود. 
از آن دوران خاطراتی مانند نــزاع با علی آبادی، 
از نزديکان احمدی نژاد بر ســر رياســت کمیته 
ملی المپیــک و پیگیری ماجــرای اختلاس در 

استانداری تهران در اذهان باقی مانده است. 
البتــه وزير کشــور شــدن باعث شــده بود که 
پورمحمدی به رياســت جمهوری هم فکر کند. 
او در گام نخســت برای انتخابات 13۸۸ برنامه 
داشت که منصرف شد و در سال 1392 هم وارد 
فرآيند ائتلاف اصولگرايان سنتی شد که رای لازم 
را نیاورد و مجددا ثبت نــام نکرد. با اين حال بعد 
از آن انتخابات به عنوان وزير دادگســتری دولت 
اول روحانی تعیین شــد و رابطه خود را با طیف 

اصولگرای معتدل منسجم تر کرد. 
به طور کلــی اگرچه می تــوان او را يک اصولگرا 

دانســت ولی به نظر می رســد که او با فاصله از 
اصولگرايــان راديکال مثل جلیلــی و نزديک به 
علی لاريجانی – و نه محمدباقر قالیباف –باشد. 
ســابقه ای از دعواهای او با محمدباقر قالیباف در 
زمان وزارت کشــور پورمحمدی وجــود دارد و 
ســابقه ای از روابط خوب با لاريجانی تا جايی که 
لاريجانی سخنران توديع و معارفه او بوده است و 
شايد عدم تغییر او بعد از تغییر رياست قوه قضائیه 
در ســال 13۸۸ هم حاصل رابطه خوب با برادر 

رئیس جديد يعنی آملی لاريجانی باشد.
پس از دوره روحانی او مدتی حاشیه نشین شد و 
بیشتر به کارهای دبیرکلی جامعه روحانیت مبارز 
رسیدگی کرد. نهادی که مسئولیت اداره آن بعد 
از آيت الله مهدوی کنی به دوش آيت الله موحدی 
کرمانی گذاشته شده بود و پورمحمدی به عنوان 
عنصری جوان تر تلاش کرد که ظرفیت کلاسیک 

اين نهاد را در میان اصولگرايان احیا کند.
البته با فوت روح الله حســینیان در سال 1399، 
او که رئیس و عضــو هیات امنای مرکز اســناد 
انقلاب اسلامی بود؛ به رياست اين نهاد منصوب 
شد. اين البته اولین حکمی نبود که او از رهبری 
می گیرد. به جز احکام مربوط به مرکز اســناد، او 
حکم عضويت در هیات امنــای جامعه الزهرا را 
هم از ايشان گرفته اســت. رهبری رابطه بسیار 
خوبی با عموی پورمحمدی يعنی شــیخ عباس 
پورمحمدی )که پدر رئیس سابق شبکه سه بوده( 
هم داشته اســت. اين رابطه از سال 1347 و در 
جريان يک ديدار اتفاقــی بین اين دو روحانی در 
میانه کمک رسانی به زلزله زدگان فردوس آغاز و 
پس از آن در دوران تبعید هر دو در جنوب شرق 

صمیمی می شوند. 
در پايــان بايد گفت کــه از زندگــی خانوادگی 
 او چنــدان نمی دانیم جز اينکه متاهل اســت و 

4 فرزند دارد.
ضمنــا در صورتــی کــه می خواهیــد در مورد 
پورمحمدی بخوانید بايد به ســايت نزديک به او 

يعنی نامه نیوز مراجعه کنید. 

مخزن الاسرار
هر آنچه باید در مورد پنجاه و هشت سال زندگی مصطفی پورمحمدی بدانید

مصطفی آرانی
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 واگویه های انتظار
 اگر مرا دوست نداشته باشی/ دراز می کشم و می میرم

مرگ نه سفری بی بازگشت است/ و نه ناگهان محو شدن
مرگ دوست نداشتن توست/درست آن موقع که بايد دوست بداری 

 دستور زبان عشق
  و تو/ چون مصرعِ شعری زيبا

سطر برجسته ای از
 حمید مصدق رسول يونانزندگیِ من هستی

  ستون فقرات                 آنالی اکبری

تماشای مرگ یا سقوط نان تست؟

دقیقا همان گونه که پیش بینی کرده بودیم 
درباره تعطیلی شنبه ها،  نوابغ شصت سال قبل، انتخابات و برانکو 

1  همان طــور کــه در یادداشــت روز 
24اردیبهشــت مــاه در هميــن ســتون 
پيش بينی کرده بودم نه تنها شنبه تعطيل 
نشد که تعطيلی پنجشــنبه هم ملغی شد 
و اوضاع به همان شــيوه قبلــی ادامه پيدا 
خواهد کــرد. این همه لایحه و مناقشــه و 
مذاکره  و جنجال دســت آخــر به هيچ جا 
نرسيد. در روز 24 اردیبهشت نوشته بودم:  
»شــخصا خدمتتان عرض کنــم که بعيد 
می دانم تعطيلی  شــنبه ها تصویب شود و 
آنچه بيشتر احتمال دارد کلا منتفی شدن 
دو روز تعطيلی در هفته است. یعنی با توجه 
به مخالفت بخشــی از تجــار و بازرگانان، 
 حدس می زنم صورت مسئله کلا پاک شود 
و ایده تعطيلی پنجشنبه یا شنبه کلا حذف 
شود و ساعت کاری کارمندان هم به همان 
شکل قبلی ادامه پيدا کند. این از حدسيات 
اینجانب اســت. ممنــون!« این طور آدمی 

هستم! 

2  هفته پيــش در روزنامــه خوانی های 
شــصت ســال قبل از کودک نابغه روستای 
زاهدان شهر فسا نوشتيم که یکی از همراهان 
خوب روزنامه آقای قاسمی این سرنخ را به ما 
داد که آن کودک حالا یک پزشک متخصص 
سرشناس در شهر داراب است. که خب پریروز 
گفت و گوی ما با او را خواندید. همين طور از 
یک پزشــک دیگر به نام هوشنگ باستی نام 
بردیم که در اردیبهشت 43 برنده بليت بخت 
آزمایی شده بود. باز هم از طریق آقای قاسمی 
متوجه شــدیم ایشــان در خيابان انقلاب و 
خيابان اردیبهشت مطب داشتند که چندی 

است فوت کرده اند. 
3  برانکو به عنوان سرمربی چين هرطور 
که بود افتان و خيــزان تيمش را به مرحله 
دوم انتخابی آسيا براي جام جهانی رساند. 
آنها در این راه تيم مدعــی تایلند را به هر 
زحمتی که بود حذف کردند. دو تيم در روز 
آخر امتيازاتشان مساوی شد. چين در سئول 

با یک گل به کره جنوبی باخت و اکثر زمان 
بازی با تجمع در زمين خــودی از خوردن 
گل بيشــتر حذر کرد و درآن سو تایلند در 
بانکوک ســه بر یک  ســنگاپور را شکست 
داد تا  هم امتياز با چين بشــود. هردو تيم 
9 گل زده بودند و 9 گل خــورده بودند که 
در ایــن ميان پيروزی چيــن در یکی از دو 
بازی رودررو موجب شد تا شاگردان برانکو 
در نزدیک ترین حالت ممکن بتوانند به دور 
بعد صعود کنند. فرزاد حبيب اللهی آناليزور 
پرســپوليس،  در تيم ملی چين هم همين 

وظيفه را برای برانکو انجام می دهد. 
4  دارم تصور می کنم که اگر لاریجانی و 
احمدی نژاد هم تایيد صلاحيت می شــدند 
با چه انتخابات پرشــور و جامع الشرایطی 
روبه رو مي شــدیم. یک وزنکشی واقعی در 
ترازوی افکار عمومی و می شد حدس زد که 
مشارکت به بالای شصت درصد صعود کند. 

اما خب این گونه نشد. 

چند وقت قبــل ویدئویی وایرال 
شــده بود کــه قهرمانــش یک 
تکه نان تســت بود. در آن فيلم 
۱4 ثانيــه ای کــه ميليون ها نفر 
تماشایش کرده بودند، نان بعد از 
چند لحظه ایستادگی و عمودی 
بودن، سقوط می کند و تلِِپ روی 
ميز می افتــد. هيچکس نمی داند 
چرا تماشای سقوط یک نان جالب 
است اما تقریباً همه  تماشاگران آن 

را خنده دار می دانند. 
شبکه های اجتماعی سال هاست 
دارند تــلاش می کننــد دیوانه  

عجيب و غریب درون مان را بيدار 
کنند. حالا خيلــی از ما می  دانيم 
بــه چيزهــای نســبتاً عجيب و 
غيرمعمولــی علاقمندیــم. مثلا 
نيمه شب مچ خودمان را در حالی 
می گيریــم که دقایقــی طولانی 
است داریم ویدئوی شستن یک 
فرش بــه غایت چرک یــا با صدا 
غذا خوردن یک زن کره ای جلوی 
ميکروفــن را تماشــا می کنيم. 
اینترنت پر اســت از چالش های 
احمقانه ای که به سرعت فراگير 
می شــوند و مردم بــرای مدتی 

کوتاه آن را بامزه و سرگرم کننده 
می  دانند.

نيکــول زنــی اســت کــه در 
ميليــون  دو  اینســتاگرام 
دنبال کننده دارد. کاری که انجام 
می دهد خرد کردن هيزم جلوی 
دوربين است. هزاران نفر او را در 
حالی تماشا می کنيم که تبر را بالا 
برده و در حالی کــه لبخندی بر 
صورت دارد، با قدرت روی کنده 

می کوبد. همين.
این که سليقه و علل لذت و خنده  
آدم ها در طول ســال ها چه طور 

تغيير می کند جالب است. زمانی 
مردم جمع می شــدند و حلقه ای 
تشکيل می دانند تا دوئل دو مرد 
جنگجو، و پيــروزی یکی و مرگ 
دیگری را تماشــا کنند و حالا با 
دقت به یک تکه نان تست خيره 
می شوند تا ســقوطش را ببينند. 
لذت  و سرگرمی های احمقانه از 
بين نمی روند فقط تغيير شــکل 
می دهند و لباس عوض می کنند. 
به قول تينا فی آدم ها را می شود 
از چيزهایی که به آن می خندند 

شناخت.

  سایت نگار 

همستر پشت فرمان، نامه فاطمه هاشمی، ارادت صنم به زری
   رئیس پلیس راهور تهران بزرگ نسبت به استفاده از ربات »همستر کامبت« در 

حین رانندگی هشدار داد.
ایسنا در خبری نوشت: سرهنگ سيد ابوالفضل موســوی پور رئيس پليس راهور تهران بزرگ 
درباره آمار علت تصادفات در پایتخت گفت: سال گذشته 3۶ درصد از تصادفات پایتخت و امسال 
نيز 3۸ درصد از تصادفات به علت عدم توجه به جلوی رانندگان اتفاق افتاد که این مسئله بيشتر 

به خاطر استفاده از تلفن همراه حين رانندگی است.
وی با اشاره به فراگيری بازی همستر کامبت نيز افزود: متاسفانه اخيرا با فراگير شدن این بازی 
یا به عبارت بهتر ربات تلگرامی، شاهد هستيم که افراد در حالات مختلف حتی در رانندگی نيز 
مشغول بازی همستر هستند و به جای اینکه توجه و تمرکز خود را به خودرو و خيابان بدهند، 
در حال اندازه گيری تعداد سکه های خود هستند که این مسئله می تواند باعث وقوع تصادفات 

جرحی و حتی فوتی زیادی شود.
رئيس پليس راهور تهران بزرگ ادامه داد: بازی همستر جدا از اینکه تمرکز و توجه راننده را تحت 
شعاع قرار می دهد، به دليل استفاده مستمر از حرکات دست و چشم طبيعتا مانع از این می شود 

که راننده نيز به شکل تمام و کمال در خدمت رانندگی باشد.
موسوی پور گفت: متاسفانه حتی شاهد هستيم که موتورســواران نيز در حال انجام این بازی 
هستند و این مسئله برای راکبان موتورسيکلت ها بسيار خطرناک تر است زیرا با کوچک ترین 

بی احتياطی موتورسيکلت زمين مي خورد.
رئيس پليس راهور تهران بزرگ از رانندگان خواست که حين رانندگی تمام حواس خود را به 

جلو بدهند و از تلفن همراه خود برای هر هدفی استفاده نکنند.

  شهرام محمدی، فرماندار مشگین شــهر در گفت وگو با خبرگزاری فارس در 
مشگین شهر اظهار کرد: اصابت آذرخش در روستای ميرک شهرستان مشگين شهر موجب 

مصدوميت 2 چوپان و تلف شدن بيش از ۷9 راس گوسفند در این روستا شد.
وی افزود: مصدومان این حادثه که دچار سوختگی شده بودند راهی بيمارستان حضرت وليعصر 

)عج( مشگين شهر شده و در این بيمارستان بستری شدند.
فرماندار مشگين شــهر عنوان کرد: این حادثه در حالی رخ داد که گوسفندان در این منطقه 
کوهستانی در حال چرا بودند و از همين رو از روستایيان تقاضا می شود در زمان بارش نزولات 

آسمانی و رعد و برق و رگباری بودن آسمان از رفتن به ارتفاعات خودداری کنند.

   عالیشاه در مورد اينکه قلعه نويی او را به دلیل سن بالا و عدم سابقه ملی، به تیم 
ملی دعوت نکرده اســت، تصريح کرد: آقای قلعه نویی به بنده لطف دارد و من هم برای 
تيم ملی آرزوی موفقيت دارم. همه ما زیر پرچم یک کشور هستيم و برای موفقيت تيم ملی دعا 
می کنيم. انرژی مثبت ما پشت سر آنهاست و اميدوارم موفق شوند. من از تيم ملی زیر ۱۱ سال 
در تمام رده های ملی بازی کردم. در تيم اميد و تيم ملی بزرگسالان هم بازی کردم و در زمان 
کی روش به اردو دعوت شدم و چهار پنج بازی نيز انجام دادم. متأسفانه یکسری اتفاقات افتاد که 
دوست ندارم به گذشته برگردم. هر موقع قلعه نویی تشخيص بدهند و فکر کنند که من می توانم 

به تيم ملی کمک کنم با افتخار در خدمت تيم ملی خواهم بود.

   محمود نجفی عرب در جلسه ديروز هیات نمايندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: 
اتاق های بازرگانی تلاش خود را برای جلوگيــری از تصویب لایحه افزایش تعطيلی که مخل 
کسب و کار بود را با رویکرد و نگاه ملی به کار گرفتند. در این ميان، موضع اوليه اتاق بازرگانی 
مخالفت با افزایش تعداد روزهای تعطيل و به ویژه تعطيلی روز پنجشنبه بود که در صورت تحقق 
می توانست با کاهش دادن روزهای کاری مشترک با اغلب کشورها به سه روز در هفته، آسيب های 

جبران ناپذیری را به همراه داشته باشد.
وی افزود: طبق بررسی های انجام شده این اقدام، سالانه بين ۸ تا ۱۰ ميليارد دلار آسيب به دنبال 
داشت. به گفته نجفی عرب، ابتدا با پيگيری ها نظر کميسيون اجتماعی مجلس تغيير کرد و بحث 
تعطيلی پنجشنبه که مدنظر دولت بود، منتفی و شنبه جایگزین شد، اما در قدم بعدی و در پيامد 
حضور بنده به عنوان نماینده بخش خصوصی در هيات عالی نظارت مجمع تشخيص مصلحت 
نظام در هشتم خرداد ماه، کليت طرح از موضوعيت ساقط شد، بدین ترتيب فارغ از نظر شورای 

نگهبان، خوشبختانه بررسی لایحه دولت و مصوبه مجلس از دور خارج خواهد شد.
 وی اظهار داشت: نظر هيات عالی نظارت نه تنها مخالفت با تعطيلی شنبه که اساسا مخالفت با 
افزایش تعطيلات هفتگی بود. همچنين مشخص شد که دولت سيزدهم نيز اصراری برای به 

نتيجه رساندن لایحه پيشنهادی خود ندارد.

   رئیس مرکز ملی پیش بینی و مديريت مخاطرات وضع هوا سازمان هواشناسی 
کشــور ، درباره پیش بینی هواشناسی از دمای هوای کشــور در تابستان گفت: 
»پيش بينی ما افزایش یک تا 2 درجه ای دمای هوا دراغلب مناطق کشورحکایت دارد که 
گرم تر از نرمال است و این افزایش هوا هم ربطی به جریانات دورپيوندی »ال نينو« »لانينا« 

ندارد.«
ضيائيان تصریح کرد: »به طور معمول بارش های تابستانه ما عدد درشتی از سهم کل بارش های 
یک ساله کشور نيست و در خوشــبينانه ترین حالت، فقط 4۰ درصد بارش های یک سال در 
تابستان اتفاق می افتد و پيش بينی می شود همين مقدار کم به احتمال زیاد محقق شود. اما اینکه 
بعضا عنوان می شود تابستان سختی را پيش رو داریم، به عقيده من با درنظر گرفتن منابع آبی 
است. چون خيلی از استان های نوار شمالی کشور بارش های مناسبی دشت نکرده اند. اگرچه کل 
بارش ها نزدیک به ميانگين بود اما این بارش ها به دليل فعاليت چند سامانه بارشی قوی بود که 
در نيمه جنوبی کشور اتفاق افتاد و سهم نوار شمالی مخصوصا شهرهای پرجمعيتی مثل تهران 

و کرج و...خيلی سهم درشتی نبود.«

   به گزارش جماران؛ فاطمه هاشمی رئیس بنیاد امور بیماری های خاص در نامه ای 
به بهرام عین اللهی وزير بهداشت نوشت: اخيراً، مسئول دبيرخانه عفاف و حجاب وزارت 
بهداشت، با استناد به مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی، از ابلاغ دستورالعمل ملی البسه 
اســتاندارد ویژه بيماران، برای حفظ کرامت حقوق و امنيت روانی بيمــاران، به همه مراکز و 

موسسات درمانی دولتی و خصوصی خبر داد.
  وزیر محترم بهداشت،گذشته از پدیده شوم مهاجرت روزافزون پزشکان به ویژه متخصصين و 
پرستاران که معضل کمبود کادر درمان و پرستار را روز به روز تشدید می کند، مشکلات کمبود 
تخت بيمارستانی، هزینه های گزاف و کمرشکن درمان و کمبود و گرانی دارو در بيمارستان ها که 
البته موضوع این مقال نيست،آیا از لحاظ اخلاقی، نوع پوشش و لباس کادر درمان و بيماران فقط 
به عنوان مشکل و معضل امروز ما در مراکز درمانی مطرح است یا مشکلات و معضلات بزرگتری 

هم وجود دارد که متأسفانه مورد غفلت قرار گرفته و می گيرد؟
 هر کس مراجعه ای به مراکز بستری بيمارستانی و مراکز درمانی داشته باشد، کاملا مشهود است 

که به ضوابط حقوقی و اخلاقی بيماران،بی توجهی می شود.
  خود به عينه شاهد بوده ام که در بيمارستان، تعویض لباس بيمار زن، توسط مرد انجام می شود 
و وقتی اعتراضی هم صورت گرفته، اینگونه توجيه می شود که چون بيمارخانم، سنگين است و 
جابه جایی و تعویض لباس آن از توان خانم های پرستار خارج است، باید توسط مردان انجام شود!!

 حتی در برخی موارد،بدتر از آن را در بيمارستان ها شاهدیم، لگن بيمار زن، توسط پرستار مرد 
گذاشته می شود و بالعکس.!!

  یا نمونه دیگر، تردد کارگران نظافتچی مردی است که در اتاق های زنان، به سهولت تردد کرده 
و بدون رعایت شئونات بيماران، وارد می شوند. 

 آیا بهتر نيست به جای پرداختن به ظواهر کار و ابلاغ دستورالعمل ملی البسه بيماران، به این گونه 
مشکلات و پدیده های غير اخلاقی در بيمارستان ها هم اندک توجهی شود؟

    صحبت های تازه  حســن اعتمادی، پدر رها اعتمــادی، مجری و تهیه کننده 

سرشناس شبکه »من و تو« پیرامون ازدواج پسرش با گوگوش، خواننده مشهور 
ايرانی در شبکه های اجتماعی خبرساز شده است.

او در این مصاحبه  کوتاه که صفحه اینستاگرامی »سينما کتاب« آن را منتشر کرده، می گوید که 
هرگز در عروسی آنها کوچکترین دخالتی نداشته است.

آقای اعتمادی می گوید: »رها و گوگوش دو روی یک ســکه هســتند و امکان ندارد که هرگز 
یکدیگر را رها کنند.«

او اضافه می کند که از جزئيات زندگی خصوصی پسر و عروسش اطلاع چندانی ندارد و برایش 
اهميت چندانی هم ندارد اما از این که این دو از هم کمک می گيرند و رشــد می کنند و پيش 

می روند لذت می برد و همين برایش کافی ست.
رابطه  جنجالی گوگوش ۷4 ســاله با رها اعتمادی 4۰ ســاله در ماه های اخير با حواشــی و 
جنجال های متفاوتی روبه رو شده است. حتی محمود قربانی شوهر سابق گوگوش و پدر تنها 

فرزند او کامبيز نيز نسبت به این ازدواج و شخصِ رها اعتمادی واکنش تندی نشان داد.

  بخشی از يادداشــت بلند صنم حقیقی )دختر لیلی گلســتان و خواهر مانی 
حقیقی ( که در کانال فیلم امروز نقل شده است: وقتی سه ساله بودم، مادر و پدرم از هم 
جدا شدند. یکی از پيامدهای آن جدایی این بود که مادرم اعتقاد پيدا کرده بود من باید به شکلی 
شاهد زندگی هایی باشم که در آن ها زن و مرد زیر یک سقف زندگی می کنند، و باید حضور مرد 
به عنوان همسر در خانه را از جایی حس می کردم، که این خلأ به شکلی برای من پر شود. همين 
شد که ایده نابی را اجرایی کرد: اجازه داد من وقت بيشــتری را با دوستانی بگذرانم که مادر و 
پدرشان با هم زندگی می کردند. حتی مجاز بودم شب ها هم پيش این دوستانم بمانم؛ مجوزی 

که آن زمان به بسياری از بچه ها داده نمی شد.
قرعه به نام دوست نازنينم ليلا )حاتمی(  افتاده بود. رابطه دوستانه ای شکل گرفت که بی همتاست 
و زندگی من از همان جا رنگ زیباتری گرفت. خانه ليلا برعکس خانه ما شــلوغ بود. دوست و 
فاميل و دست اندرکارهای سينما، همه و همه شبانه روز در رفت وآمد بودند.  در بين شيطنت ما 
و این همه شلوغی، مادری در آن ميان حضور داشت که من هر بار، بی اغراق، محوش می شدم. 
زنی طناز، زیبا، استوار، خندان، صميمی و دل نشين، با صدایی که بسيار دوست داشتم: زری 

جون. زری جون طناز من.
تمام رفت وآمدها، برنامه ریزی ها، بریز و بپاش ها، پخت وپزها، ببر و بيارها، با حضور زری جون و 
در پس خنده های ریز و قشنگش، به محيطی آرام و باصفا بدل می شد. وقتی در خانه شان بودم، 
آن قدر با من صميمی بود که به راحتی می توانستم در آغوش گرمش بخزم، سرم را روی پاهایش 
بگذارم و همان طور که به این و آن امر می کرد که چه کنند و چه نکنند، نوازشم کند، حال همه 
خانواده را تک تک بپرسد، و با شيطنتی شــيرین، نظرش را رک و پوست کنده درباره این و آن 

بدهد و با هم بخندیم...

  بیست و يکمین رتبه بندی جهانی کیو اس در چهارم ژوئن 2024 منتشر شد. در 
این رتبه بندی بيش از یکهزار و ۵۰۰ موسسه از ۱۰۵ کشور رتبه بندی شده اند که به لحاظ حضور 

ایالات متحده آمریکا، انگليس و چين به ترتيب بيشترین تعداد موسسه را داشته اند.
در رتبه بندی کيو اس 2۰2۵ برای سيزدهمين سال متوالی، موسسه فناوری ماساچوست در 
رتبه اول قرار گرفته است و امپریاکالج لندن در رتبه دوم و دانشگاه آکسفورد، دانشگاه هاروارد و 

دانشگاه کمبریج به ترتيب در رتبه های سوم تا پنجم قرار دارند.
در رتبه بندی کيو اس 2۰2۵ تعداد 9 دانشگاه از جمهوری اسلامی ایران حضور دارند. دانشگاه 
صنعتی شریف با رتبه 342، تهران با رتبه 3۶۸، صنعتی اميرکبير با رتبه 4۰3، علم و صنعت 
ایران با رتبــه 43۶ و صنعتی اصفهان با رتبه 4۸9 به ترتيب رتبه اول تا پنجم ایران را کســب 
کرده اند. همچنين دانشــگاه های تبریز با رتبه ۵۵2، شيراز با رتبه ۶9۱_۷۰۰، شهيد بهشتی 
با رتبه 9۰۰_۸۵۱ و فردوســی مشــهد با رتبه ۱۰۰۰-9۵۱ دیگر دانشگاه های حاضر در این 

رتبه بندی هستند.
در این رتبه بندی تعداد 29 کشور اسلامی با 2۷۰ دانشگاه حضور داشته اند. در ميان کشورهای 

اسلامی مالزی با 3۵، اندونزی 2۷ و ترکيه با 2۵ دانشگاه بيشترین حضور را دارند.

   حســن تفتیان ملی پوش دوومیدانی ايران در جريان برگزاری مســابقات 
دوومیدانی بین المللی فرانسه توانست عنوان قهرمانی ماده 100متر را کسب كند.

بر همين اساس حسن تفتيان موفق شد با ثبت حد نصاب ۱۰/۱۰ثانيه )باد3.۵+( زودتر از سایر 
رقبا از خط پایان عبور کند و عنوان نخست را به دست آورد.

   سايت تابناک نزديک به محسن رضايی نوشت: در دهه شصت برای ارسال فيلم های 
سينمایی به خارج از کشور برای اکران یا حضور در جشنواره ها، باید فيلم توسط وزارت فرهنگ و 
ارشاد دیده و سپس پلمب می شد و همان نسخه پلمب شده مجوز خروج از ایران را می گرفت اما 
تنها فيلم های سينمایی نبود که چنين سرنوشتی داشت، بلکه فيلم های عروسی مردم نيز برای 
خروج از ایران باید با دقت توسط بازبين های وقت وزارت فرهنگ و ارشاد دیده می شود و مجوز 
خروج می گرفت؛ اتفاقاتی که در واقع در دوران وزارت سيد محمد خاتمی و سازمان سينمایی 
به مدیریت انوار رخ می داد. پيشتر نيز روایت هایی از کتک زدن و شلاق زدن هنرمندان توسط 

قربانيانی چون مهران مدیری و عبدالله عليخانی در دوره وزارت خاتمی مطرح شده بود. 

   رسول ســلیمی: »محمد الســودانی«، نخســت وزیر عراق به تازگی در مصاحبه ای با 
خبرگزاری آناتولی ترکيه گفته: »پروژه جاده توســعه با توجه به معادلات فعلی بازار و جریان 
تجارت بين المللی، به معنای پيوند شرق و اروپا از طریق اراضی عراق و ترکيه است.« وی تاکيد 
کرده: »جاده توسعه اساساً بازیابی این نقش تاریخی است و اتصال بندر فاو به مرز ترکيه با توجه 
به معادلات فعلی بازار و حرکت تجارت بين الملل به معنای پيوند شرق و اروپا از طریق عراق و 

ترکيه است.«
»جاده توسعه« شــامل جاده ای به طول ۱۱9۰کيلومتر )حدود ۷4۰مایل( برای کاميون های 
حمل بار و یک خط ریلی دوگانه برای قطارهای مسافری و باری است. این جاده از بندر فاو شروع 
می شود، از ۱۰استان عبور می کند و به »فيش خابور« در مرز بين عراق و ترکيه -قبل از اتصال 
به شبکه راه آهن و بزرگراه ترکيه- ختم می شود. عراق یک معامله بزرگ دیگر با شرکت توتال 
فرانسه انجام داده و 2۷ ميليارد دلار سرمایه گذاری خارجی برای ایجاد توسعه منابع طبيعی و 
تامين برق انجام داده است بررسی ها نشان می دهد صادرات ایران در سال ۱3۸۰ تقریباً ۱4۵ 
ميليون دلار بود و در ســال ۱3۸4 با اولين جهش به یک ميليارد و 224 ميليون دلار رسيد و 
در سال های بعد با شيبی مناســب به دو ميليارد و ۷۶2 ميليون دلار رسيده است. جهش دوم 
صادرات ایران به عراق به سال ۱3۸۸ برمی گردد و صادرات چهار ميليارد و ۵۶۰ ميليون دلاری 

رخ داده است.
ســومين جهش صادرات به عراق، ضمن حفظ مسير رشد، در ســال ۱39۱ بود که صادرات 
کشورمان در این سال به ۶ ميليارد و 33۷ ميليون دلار رسيد و جهش آخر نيز در سال ۱39۷ با 
۸ ميليارد و 99۰ ميليون دلار بوده است که همچنان در این محور، صادرات غيرنفتی در حال 

انجام است.
از این رو پيوند اقتصاد ایران و عراق حتی در دولت سيزدهم که سياست همسایگی را در اولویت 

راهبرد خود در سياست خارجی قرار داده بود، به صادرات گاز و برق محدود شد.
 از سوی دیگر صادرات ترکيه به عراق طی ۷ ماهه نخست سال 2۰22 حدود 2 ميليارد و ۷۷3 
ميليون دلار بيشتر از صادرات کشورمان به عراق بوده اســت. بررسی آمارهای تجارت ایران و 
ترکيه با کشور عراق نشان می دهد ترکيه طی ســال جاری در بازار این کشور از ایران سبقت 
گرفته اند، به طوری که در ۷ ماهه ســال 2۰22 درحالی صادرات ترکيه به عراق به ۷ ميليارد و 
3۵۵ ميليون دلار رسيده که طی این مدت صادرات کشورمان به عراق حدود 4 ميليارد و ۵۸2 

ميليون دلار بوده است.

   ۱9 خــرداد ۱343. صفحه یک ســه تا 
عکس دارد. عکس اصلــی محمدرضا و فرح 
کنار ليندن جانسون و زنش در کاخ سفيد. 
عکس دوم کلنــگ زنی پــروژه خانه های 
ســازمانی نيروهای شــهربانی در نازی آباد 
توسط حسنعلی منصور نخست وزیر و سومی 
هم حضور ویليــام هولدن بازیگر مشــهور 
هاليــوودی در تهران. ســرخک در تهران و 
بين کودکان رایج شده و به گفته مسئولين 
یک سوم بيماری های این روزهای کودکان 
تهرانی به خاطر سرخک است. در صفحه 3 
آگهی شده که کاباره مولن روژ از شب جمعه 
افتتاح می شود. استاندار فارس اعلام کرده 
که مردم شــيخ نشــين های جنوب خليج 
فارس این اجازه را دارند که در شيراز ویلا و 
باغ بخرند! پرونده قتل آپارتمان شماره ۶4 
خيابان خانقاه نيز مورد بررســی قرار گرفته 
که در آن یک زن پير به نام اميره دوب با نوکر 
جوانش که پوراقدم نام دارد پسر 24 ساله ای 
را به نام محمود سلطانی نژاد کشته است. در 
محاکمه اعلام شــده که خانم اميره دوب به 
نوعی سادیسم خطرناک دچار است. اشرف و 
همسرش مهدی بوشهری هم که در شوروی 
هســتند دیروز از لنينگراد عــازم ولگاگراد 

شده اند. 
   2۰ خرداد ۱343. چهارشنبه. خبر مهم 
صفحه اول پروژه احداث پارک و زمين بازی 
در منطقه جلاليه تهران اســت که احتمالا 
همان پروژه پارک لاله است. آگهی فيلم های 
سه پدرخوانده، گوشه نشينان آلتونا، تمشک 
داغ، کله الماس، فراری و جایزه در صفحات 
مختلف به چشم می خورد. همين طور فيلم 
دزد شهر با شرکت حســين مدنی و پوری 
بنایی. و همين طور عروس فرنگی با شرکت 
وحدت و پوری بنایی کــه در توصيف پوری 
بنایی نوشته شــده:  چهره جدید سينمای 
ایران. گزارشــی در صفحه 9 کار شده که بر 
طبق آن هر ســاله 2۵۰ نفر در تهران بر اثر 
مصرف مشــروبات الکلی تقلبی می ميرند. 
مشــروبات الکلی توســط دو باند جداگانه 
هدایت می شدند. یکی توسط مرد ۶۰ ساله ای 
به نام سيمون که بطری های خالی مشروبات 
خارجی را از سفارتخانه ها جمع می کرده و 
داخل آنها را با مشروبات تقلبی پر می کرده 
است. دســته دوم هم توســط مردی به نام 
امير زکی، رهبری می شــد. هردو باند گير 

افتادند اما هيچ کدام از روســا و اعضای این 
دوباند حکم بالاتر از شش ماه حبس نگرفتند.  
ویليام هولدن هم در دومين روز اقامتش در 
تهران رفته چلوکبابی رقابــی و دلی از عزا 
درآورده. یک جوان تبریزی بــه نام یونس 
هم با مشروب دچار مسموميت شدید شده 
که بعد از ترخيص از بيمارستان گفته که به 
خاطر آنکه نتوانسته بود به تهران برود و بازی 
تيم ملی ایران مقابل هند را ببيند تصميم به 
خودکشی با مشــروب گرفته بود! آقا یونس 

جوان زیرکی بوده است! پيرمرد ورزشکاری 
به نام پهلوان اکبر احســانی هــم در ۱۱۰ 
ســالگی درگذشته اســت که از او به عنوان 
قدیمی ترین پهلوان پایتخت یاد کرده اند. او 
در ضمن رئيس صنف جگرفروش های تهران 

هم بوده است. 
 2۱ خــرداد ۱343. آرایشــگاه های 
یوســف آباد و اميرآباد از امروز توافق کردند 
که روزی دو ساعت و نيم را برای وقت ناهار 
و استراحت تعطيل کنند. بين ساعت یک تا 
ســه و نيم. از قرار آن دوران مسئله تعطيلي 
و ســاعات فراغت و این طــور چيزها تازه 
داشته جا می افتاده اســت. ۱۸ فوتباليست 
هم بــرای انجام بازی برگشــت مقابل هند 
انتخاب شــده اند: اصلی،  برزمهری، حبيبی، 
رنجبر،  لطيفی، شاهرخی، عرب،  اميرآصفی، 
حاج نصرالله،  عــزت الله وطنخواه،  ميرزایی،   
نوریان،  ســاعدی،  نيرلو، طالبــی،  بهزادی، 
 برمکــی، شــيرزادگان. خانم دبيــر اعظم، 
شهردار بابلســر با اعضای شــورای شهر به 
مشکل برخورده و از قرار برکنار شده اما زیر 
بار نمی رود. خبرنگار کيهان کشف کرده که 
ویليام هولدن دو سال پيش هم كه از ایران 
عبور کرده بود همان کتی را در تن داشــته 
که در اقامت دو روزه فعلی اش بر تن داشته 
است. در صفحه یازده مقاله جالبی کار شده 
و نویسنده با توجه به شور عمومی حاصل از 
موفقيت فوتبال خواستار این شده که بخشی 
از بودجه ســنگينی که به ورزش هایی مثل 
کشــتی و وزنه برداری اختصاص می یابد به 
فوتبال و بازیکنان فداکارش تخصيص داده 
شود! اشرف و شوهر و بچه هایش دیروز وارد 
دوشــنبه پایتخت جمهوری تاجيکســتان 
شده اند که آن دوران یکی از جمهوری های 
شــوروی بوده است. عکســی هم از بازدید 
اشرف از یک باله در مسکو منتشر شده است. 
2۰ مغــازه کرایه دوچرخــه و موتور هم به 
خاطر احتمال فریب دادن بچه ها و نوجوانان 
توســط برخی از مالکين این کســب و کار، 
توسط پليس پلمب شده است. از قرار  پسر 
بچه ها خيلی در خطر بوده اند. یک داستان 
هم از کلانتری ده تهران روایت شده که درآن 
یک زن  و شوهر کارشــان به طلاق کشيده 
شده چون مرد از زن خواسته که ابروهایش را 
حتما باید به سبک سوفيا لورن درست کند!

خداحافظ. 

مثل ابروهای سوفیا لورن !
  روزنامه خوانی در شصت سال پیش- 33 ) این پاورقی روزهای زوج منتشر می شود(                                      آرش خوشخو
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امسال هشتادمین سالگرد عملیاتی است که نیروهای 
متفقین در نرماندی انجام دادند و جیپ ویلیز MB نیز 

نقش زیادی در آن عملیات داشت.
 پدال نوشت: عملیاتی که در نرماندی انجام شد از نظر 
نظامی کاملًا خاص و بی سابقه بود به گونه ای که انسان 
و ماشین در کنار یکدیگر برای غلبه بر نیروهای هیتلر 
همکاری می کردند. از میان آن  همه ســرباز، هواپیما، 
کشتی و… یک خودرو تاریخ ساز شد که جیپ ویلیز 
نام داشــت. ویلیز MB جایگاهی استثنایی در دنیای 
خودرو دارد. این خودرو بین سال های ۱۹۴۱ تا ۱۹۴۵ 
برای ارتــش آمریکا تولید شــد و در تمامی نبردهای 
آزادی اروپا از دست نازی ها حضور داشت. شرکت های 
ویلیز اورلند و فورد در پاسخ به درخواست ارتش آمریکا 
برای طراحی یکی از اولین خودروهای دو دیفرانسیل 
تاریخ دست به کار شدند و در کمتر از ۵ سال بیش از 
۶۴۰ هزار دستگاه از این خودرو مونتاژ شد و اکثر آن ها 
نیز راهی عملیات نظامی شدند. ویلیز از سرباز گرفته تا 

ژنرال های رده بالا را حمل می کرد. 
با وزن حدود یک تــن و طول/عرض/ارتفاع به ترتیب 
۱۷۴۴/۱۵۷۴/۳۲۹۹ میلی متر، ویلیز برای تردد در هر 
مسیر و هر نوع آب و هوایی طراحی شد و امکان حمل 

هر نوع محموله ای را داشت. پیشرانه ۴ سیلندر بنزینی 
این خودرو در دور ۳۸۲۰ قدرت ۶۰ اسب بخار داشت 
و می توانست به حداکثر سرعت حدود ۱۰۵ کیلومتر 
در ساعت برسد. یک باک سوخت آن نیز شعاع حرکتی 
۳۸۰ کیلومتری را فراهم می ساخت. خودروی کوچک 
مورد بحث هزینه های نگهــداری و تعمیرات پایین و 
راحتی داشــت و واقعاً یک چاقوی سوئیسی محسوب 

می شد.
 شــاید نام ویلیز از تغییر تلفظ حــروف GP )مخفف 
General Purpose( که بعداً به جیپ تبدیل شد 
گرفته شده باشد اما امکان دارد نامش مخفف عبارت 
Just Enough Essential Parts نیز باشــد که 

به ساختار ساده و بی آلایش آن اشاره دارد. به هرحال 
خودروی موردبحث در زمان حضور در نرماندی با نام 
ویلیز MB شناخته می شــد و نام جیپ بعدها به آن 
اضافه شد. خودروی نظامی کوچک ویلیز در نسخه پایه 
خود به یک مسلسل و دو اسلحه کوچک مجهز می شد. 
همچنین رادیو نیز روی آن وجود داشت که عنصری 

کلیدی در ارتباطات به شمار می رفت.
ارتش آمریکا تحت تأثیــر دوام و کارایی بالای جیپ 
ویلیز MB قــرار گرفته بــود و در تطبیــق آن ها با 
مأموریت هــا و اهداف گوناگون خــود تعلل نمی کرد. 
برخی از ویلیزها برای تردد در مســیرهای ســخت و 
دشوار تغییر یافته اند. به طور مثال نیروهای آلمانی بین 
درختان کابل هایی نصب کرده بودند و ارتش آمریکا نیز 
از میله ای عمودی روی کاپوت برای بریدن این کابل ها 
اســتفاده کرد. در حقیقت نازی ها می خواستند با این 
کابل ها تلفات سنگینی را به سرنشینان جیپ ها وارد 
کنند. این خودرو همچنان به عنوان یک نماد شناخته 
می شود و بسیاری از طرفداران نیز آن را در کلکسیون 
خود نگه می دارند. در سالگرد عملیات نرماندی احتمالًا 
جیپ ویلیزهای زیادی در جاده های فرانســه حضور 

خواهند داشت.

گاراژ

رونمایی کشنده پر قدرت کرمان موتور در نمایشگاه شیراز 
کارمانیابالتجاریکرمانموتوربایککشندهپرقدرتبهبازارتجاریهامیآید

  سه شنبه در روز پرس دی نمایشگاه خودروی شیراز، 
کرمان موتور از کشــنده جدید خــود رونمایی کرد.

این کشــنده در کارمانیا تولید خواهد شد. کی ام سی 
XT۱۸۵۶، کشنده جدید و پرقدرت بازار است. 

کرمان موتــور با چند دهــه ســابقه در عرصه تولید 
خودروهای ســواری در کلاس های متفــاوت، حال 
پــا را یک قــدم فراتر گذاشــته و وارد عرصــه تولید 
خودروهای تجاری و ســنگین نیز شــده و قرار است 
یک کشــنده پرقدرت با موتور ۵۶۰ اســب بخاری و 
گیربکــس اتوماتیک به ناوگان خودروهای ســنگین 
 XT۱۸۵۶ کشــور اضافه کند. این کشــنده که با نام
شناخته می شود، قرار است تحت برند کارمانیا که یکی 
از زیرمجموعه های گروه کرمان موتور است،  روی خط 
تولید رفته و بدین ترتیب کرمان موتور سهم خود را از 

بازار خودروهای تجاری نیز داشته باشد.
   KMC XT1856مشخصات 

اگر نگاهی به طراحی ظاهری کشنده XT۱۸۵۶ داشته 
باشــید، مهمترین نکته که به وضوح مشخص است، 
زبان مشترک طراحی آن با کشنده های مطرح اروپایی 

علی الخصوصMAN است. 
بهره گیری از یک طراحی پیشرفته و دقیق و  همچنین 
بهبود آیرودینامیکــی در بعضی از بخش ها که ضریب 
آیرودینامیک این کشــنده را ۰/۴۵رسانده است، در 
کنار استفاده از آلیاژهای مقاوم و همچنین یک موتور 
و گیربکس پرقدرت و به روز، باعث شــده   که مصرف 
سوخت این کشــنده در مقایســه با هم کلاسی های 

خودش در حدود ۵ درصد کمتر باشد. البته عایق سازی 
و ایزولاسیون این کابین نیز نسبت به دیگر محصولات 
شرکت مادر یک بهبود ۳۰ درصدی را دارد که آرامش و 
آسایش بیشتر راننده را در طی مسیر به همراه خواهد 

داشت.  
داشبورد با یک طراحی دقیق و حساب شده، کاراکتر 
و طراحی خودش را گرفته است. فرمان نیز به گونه ای 
طراحی شده   که می توان انتظار یک ارگونومی خوب 
را از این کابین داشت. مجموعه نمایشگر پشت فرمان، 
ترکیبی از یک طرح آنالوگ و دیجیتال است و در عین 

سادگی، عملکرد خوبی دارد.  
   مشخصات فنی 

موتور با ۵۶۰ اســب بخار قــدرت و ۲۶۰۰ نیوتن متر 
گشتاور از ســاخته های کومنز است که تا پیش از این 
نیز در بازار محصولات تجاری کشــورمان، دیده ایم. 
 ZF گیربکس نیز از نوع ۴+۱۲ سرعته اتوماتیک ساخت
است که این اشتراکات بین موتور و گیربکس با بعضی از 
محصولات فعلی بازار، باعث تعمیر و نگهداری راحت تر 

خودروهای تجاری خواهد شد.  
کشنده کارمانیا XT۱۸۵۶  دارای سیستم توزین بار 
وارد شده روی محور عقب هست که در اصطلاح عامیانه 
به آن باسکول دیجیتال می گویند. این تکنولوژی که 
بیشتر روی خودروهای تجاری در حال کار در معادن و 
پروژه های راهسازی دیده می شود، برای اولین بار روی 
یک کشنده مونتاژی در کشورمان نصب شده است. از 
محاســن این تکنولوژی می توان زیاد گفت اما یکی از 

مهم ترین آنها، تقسیم بار دقیق و تعیین شکل بارگیری، 
طبق خواســت راننده در بارهایی هســت که توزیع 
یکنواخت و گسترده نداشــته و حجم کم اما وزن زیاد 
دارند.  امکانات رفاهی و ایمنی امنیت این کشــنده ها 
از اولویت سازنده است. وجود سیستم های نظارت بر 
نقاط کور)BDS( با به کارگیری رادار یا سنســورهای 
مافوق صوت در یک چهارم انتهایی خودرو، اطلاعات 
قســمت  های کناری خودرو را به راننــده می  دهند و 
علامت هشداردهنده تعبیه شــده در آینه های جانبی 
یا در خودرو می تواند از خطرات موجود در جابه جایی 

بی موقع بین خطوط جلوگیری کند.
محورهای طراحی شده با تکنولوژی MAN آلمان با 
تعلیق بادی چهار بالن در عقــب، کولر درجا و بخاری 
درجا، باســکول دیجیتال محور عقــب، صندلی های 
تنظیم شــونده بادی راننده و سرنشــین با گرم کن و 
سردکن، ترمزهای دیســکی هر چهارچرخ به همراه 
ترمز ضدقفل، ترمز هوشمند خودکار، سیستم کنترل 
پایداری، کروز کنتــرل تطبیقــی، رادار خط خوان، 
هشدار برخورد از جلو، بالابر هیدرولیکی و برقی کابین، 
چراغ هــای LED جلو مجهز به چراغ روز و سنســور 
نور، دوربین ۳۶۰ درجه، نمایش فشــار هوای تایرها، 
یخچال، مخزن ســوخت ۱۳۸۰ لیتری آلومینیومی، 
سیستم کیلس استارتر، سنسور باران، شیشه بالابرهای 
برقی به همراه آینه های جانبی برقی، استاندارد حمل 
مواد خطرناک ADR و.... از مهم ترین امکانات رفاهی 

و ایمنی این کشنده هستند.

قیمت خودرو نجومی تر می شود؟
 فارس نوشت:  احمد آقایی در پاسخ به سوالی درباره دلیل افزایش قیمت محصولات 
ایران خودرو در فهرست خردادماه امسال نسبت به تیرماه سال گذشته، گفت: این 
قیمت ها مربوط به امسال نیست و در واقع قیمت های جدیدی است که قبل از سال 
۱۴۰۳ و در نیمه دوم سال گذشته اعلام شــده بود. بنابراین قیمت های اعلامی در 
نیمه دوم سال گذشته توسط سازمان حمایت محاســبه و به تایید شورای رقابت 

رسیده است.
سرپرســت معاونت حمل و نقل وزارت صمت افزود: البته قیمت هایما در فهرست 
مذکور مربوط به امســال اســت اما قیمت محصولاتی مانند ســورن و پژو و سایر 
محصولات مربوط به قبل است. وی بیان داشت: در گفت وگویی که با مدیرعامل ایران 
خودرو درباره این قیمت ها داشــتم، وی عنوان کرد که این قیمت ها جدید نیست، 
ضمن اینکه قیمت این محصولات توسط ســازمان حمایت محاسبه شده، به تایید 
شورای رقابت رسیده و ابلاغ شده اســت. سرپرست معاونت حمل و نقل خودرویی 
وزارت صمت در پاسخ به این ســوال که چرا قیمت محصولات ایران خودرو در این 
فهرست نسبت به قیمت تیرماه سال گذشــته افزایش قیمت قابل توجهی داشته 
است؟ گفت: در نیمه دوم سال قبل قیمت بسیاری از خودروها افزایش یافت و این 
افزایش قیمت ها نیز مربوط به همان زمان است ضمن اینکه براساس دستورالعمل 
خودرویی شورای رقابت تمام شرکت های خودروسازی براساس صورت های مالی ۶ 
ماهه باید اصلاح قیمت داشته باشند و حداقل سالی دو بار می توانند افزایش قیمت 

داشته باشند.
وی در پاسخ به این ســوال که در حال حاضر قیمت خودرو توسط سازمان حمایت 
تعیین می شود یا شورای رقابت؟ گفت: قیمت خودرو براساس دستورالعمل شورای 
رقابت، فرمول قیمت خودرو براساس قانون تعیین ثبیت قیمت ها، محاسبه توسط 
سازمان حمایت و ابلاغ توسط وزارت صمت صورت می گیرد. آقایی با تاکید بر اینکه 
قیمت های اعلامی مربوط به خرداد نیســت، بیان داشــت: قیمت خودرو از سایت 

خودروسازان مشاهده شود.

پیش فروش محصولات سایپا و پارس خودرو

پیش فروش سه محصول سواری شرکت های سایپا و پارس خودرو، ویژه عید سعید 
قربان از ساعت ۱۰ صبح امروز چهارشنبه آغاز می شود. به گزارش خودرونویس، 
S پیش فروش محصولات سواری شرکت های ســایپا و پارس خودرو برای ساینا

با استاندارد ۸۵گانه،  کوییک GX-L با ترمز ESC و ســهند S که زمان تحویل 
آنها دی ماه الی اســفندماه سال جاری است از ســاعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه 

۱۴۰۳/۰۳/۲۳  آغاز می شود و این طرح تا تکمیل ظرفیت ادامه خواهد داشت.
شرایط پیش فروش محصولات سواری برای دو خودروی ســاینا Sبا استاندارد 
۸۵گانه و کوییک GX-L با ترمز ESC ویژه ســه گــروه متقاضیان عادی، طرح 
جوانی جمعیت و حمایت از خانواده و طرح جایگزینی خودروهای فرسوده است و 

خودروی سهند S صرفا برای طرح عادی اجرا می شود.
متقاضیان با مراجعه به ســایت فروش اینترنتی محصولات گروه خودروسازی 
سایپا به نشــانی saipa.iranecar.com می توانند خودروی مورد نظر خود 

را انتخاب کنند.
ثبت نام در این طرح فروش، صرفاً از طریق آدرس ذکر شده، امکان پذیر است و در 

صورت استفاده از سایر آدرس ها، عواقب آن بر عهده متقاضیان خواهد بود.
در این طرح فروش و در راســتای عرضه مناســب خودرو به متقاضیان واقعی،  

محدودیت کدملی )هر کد ملی یک خودرو( اعمال خواهد شد.

 آخرین وضعیت واردات خودروی سواری به 
کشور

به گزارش ایرنا، رئیس کل گمرک ایران در گزارش جدیدی آخرین وضعیت واردات 
خودروی سواری به کشور را تشریح کرد.   محمد رضوانی فر با اعلام اینکه هم اکنون ۱۲ 
هزار و ۷۰۴ دستگاه خودروی سواری وارداتی در محوطه های گمرکی موجود است، 

از ترخیص قطعی ۴ هزار و ۱۵ دستگاه خودروی سواری از ابتدای امسال خبر داد.
    رضوانی فر افزود: از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا ۲۰ خرداد تعداد ۴ هزار و ۱۵ دستگاه خودرو 
سواری نو از گمرکات کشور ترخیص قطعی و وارد کشور شده که ارزش این تعداد 
خودروهای وارداتی به کشــور ۸۸ میلیون دلار است. معاون وزیر اقتصاد با اشاره به 
اینکه در سال گذشته ۱۱ هزار و ۱۲۲ دستگاه خودرو سواری به ارزش ۲۱۸ میلیون 
دلار وارد کشور شده است، گفت: تعداد خودروهای ترخیص قطعی شده از گمرکات 
و وارده به کشور در سال جاری، معادل ۴۰ درصد از خودروهای وارداتی در کل سال 
۱۴۰۲ بود. رضوانی فر درخصوص تعداد خودروهای وارد شده به کشور و موجود در 
محوطه های گمرکی، ادامه داد: در حال حاضر ۱۲ هزار و ۷۰۴ دســتگاه خودروی 

سواری وارد کشور شده و در محوطه گمرکی موجود است.
به گفته وی از مجموع خودروهای موجود در محوطه گمرکی ۶ هزار و ۴۳۴ دستگاه 
به گمرک اظهارشده و در حال انجام تشریفات گمرکی است و تعداد ۶ هزار و ۲۷۰ 
دستگاه هنوز به گمرک اظهار نشده اســت. رئیس کل گمرک ایران گفت: از تعداد 
خودروهای اظهارشده به گمرک، ۱۰۰۰ خودروی دیگر در چند روز آینده از گمرک 

ترخیص قطعی می شود.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

داشبورد 

دربارهخودروییکهدرعملیاتهایآزادیاروپاازدستنازیهاتاریخسازشد

نقش پررنگ جیپ ویلیز  در نبرد نرماندی

قابلاعتمادترین
دستدومهایبازار

لوکستریناسیوویهایکارکردهکهمیتوانبایکمیلیاردو500میلیون
تومانخرید

    شاسی بلندهای لوکس به طور طبیعی قیمت بالاتری نسبت به انواع خودروهای 
بازار دارند. طبق آمار، میانگین قیمت یک SUV فول سایز جدید ۱۱۵۳۸۷ دلار، 
معادل ۶ میلیارد و ۸۱۰ میلیون تومان است. با این حال، خرید برخی از گزینه های 

دست دوم لوکس قابل اطمینان با قیمتی بسیار کمتر، منطقی تر به نظر می رسد.
گذر زمان و استهلاک، شــرایط را بسیار آســان کرده و این خودروهای رده بالا را 
برای عموم قابل دسترس تر کرده است. اگر با داشتن خودروی دست دوم مشکلی 
ندارید، بازار خودرو در جهان گزینه های زیــادی برای ارائه دارد. در اینجا برخی از 
لوکس ترین SUVها که هم اکنون بســیار ارزان و به طرز چشمگیری قابل  اعتماد 
هستند، با قیمتی کمتر از ۲۷ هزار دلار معادل یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان 

حضور دارند:
۲۰16 ۴6۰ GX 5   لکسوس

    امتیاز قابلیت اطمینان: ۷۸ از ۱۰۰
   قیمت خودروی کارکرده: ۲۴۵۰۰ دلار، معادل یک میلیارد و ۴۵۵ 

میلیون تومان
لکسوس GX ۴۶۰ یک SUV لوکس است که مرز بین کلاس های متوسط و فول سایز 
 ۸-V از همان پیشرانه ،LX۵۷۰ با اندازه کمتر از مدل بزرگ تر GX .را از بین می برد
تنفس طبیعی ۴/۶لیتری بهره می برد که کمی بیش از ۳۰۰ اسب بخار نیرو تولید 
می کند. این موتور حتی برای نسل ۲۰۲۴ نگه داشته شده است. قیمت مدل ۲۰۲۴ 
بازطراحی شــده از ۶۴۲۵۰ دلار، معادل ۳ میلیارد و ۷۹۰ میلیون تومان شــروع 
می شود. مدل های ۲۰۱۸ به دلیل مدرن بودن و داشتن امتیازات عالی، با قیمتی 

کمتر از ۲۵ هزار دلار انتخابی بسیار مناسب هستند.
۲۰18 GLC ۴  مرسدس بنز

   امتیاز قابلیت اطمینان: ۷۹ از ۱۰۰
   قیمت خودروی کارکرده: ۲۶۵۰۰ دلار، معادل یک میلیارد و ۵۷۰ میلیون 

تومان
مرسدس GLC، پس از مدل های GLS و GLE به عنوان یک شاسی بلند لوکس سایز 
متوسط و سطح پایه به حساب می آید. مرســدس گزینه های مختلفی از موتور را 
برای این خودرو ارائه می دهد، مانند یک پیشرانه ۲ لیتری توربوشارژر ۴ سیلندر 
در GLC ۳۰۰ یا یک موتور ۳/۰لیتری توربوشــارژ V-۶ که ۳۶۲ اسب بخار قدرت 

تولید می کند.
شاســی بلند لاکچری GLC را می توان با قیمتی کمتر از ۲۷ هزار دلار برای مدل 

۲۰۱۸ خریداری کرد که بسته به سطح تریم و مشخصات متفاوت است.
۲۰15 ۳۰۰ NX ۳  لکسوس

   امتیاز قابلیت اطمینان: ۸۳ از ۱۰۰
   قیمت خودروی کارکرده: ۱۷ هزار دلار، معادل یک میلیارد تومان

لکسوس NX ۳۰۰ که در کشورهای دیگر با نام ۲۰۰t LX نیز شناخته می شود، یک 
SUV لوکس پنج نفره جمع وجور اســت که همه چیز آن از موتور تا فضای داخلی، 

راحت و خوش ساخت است. موتور ۲/۰ لیتری توربوشارژ چهار سیلندر، ۲۳۵ اسب 
بخار قدرت و ۳۴۹ نیوتن متر گشتاور را فراهم می کند که نیاز اسپرت و اقتصادی 
بودن را برآورده می کند. مانند بســیاری از مدل های دیگر لکسوس، NX بر اساس 

یک مدل تویوتا ساخته شده است.
امروزه، یک نمونه NX استفاده  شده می تواند با قیمتی کمتر از ۱۵ هزار دلار، معادل 
۸۸۵ میلیون تومان مال شما باشد. مدل های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۸، بهترین امتیازات را 
در تمام بخش ها دریافت کردند. قیمت این خودرو در بازار ایران در بازه ۶ تا حدود 

۹ میلیارد تومان قرار می گیرد.
۲   کادیلاک اسکلید ۲۰18

   امتیاز قابلیت اطمینان: ۸۴ از ۱۰۰
   قیمت خودروی کارکرده: ۲۴ هزار دلار، معادل یک میلیارد و ۴۲۰ میلیون 

تومان
شاســی بلند اســکلید با یک موتور قدرتمند ۶/۲لیتری V-۸ که چرخ های عقب 
یا تمام چرخ ها را به حرکت درمی آورد، در این لیســت حضــور دارد. قیمت اولیه 
اسکلید ۸۱۸۹۵ دلار اســت  اما مدل ۲۰۱۸ را می توان با قیمتی کمتر از ۲۵ هزار 

دلار خریداری کرد.
۲۰18 RX 1   لکسوس

  امتیاز قابلیت اطمینان: ۸۷ از ۱۰۰
  قیمت استفاده شده: ۲۵ هزار دلار، معادل یک میلیارد و ۴۷۵ میلیون تومان

لکسوس RX، یک SUV لوکس هیبریدی است که موتور ۳/۵ لیتری V-۶ خود را با 
موتورهای الکتریکی ترکیب می کند تا ۲۹۵ اسب بخار قدرت تولید کند. لکسوس 
RX که با افتخار در بالای این لیست قرار دارد، امتیاز شگفت انگیز ۸۶ از ۱۰۰ را برای 

قابلیت اطمینان دریافت کرده است.
جالب اســت بدانید که قیمت مدل های کم کارکرد و صفر کیلومتر این خودرو در 
بازار ایران در بازه ۱۷ تا ۱۸ میلیارد تومان قیمت گذاری می شود؛ یعنی ۱۷ میلیارد 

تومان اختلاف با قیمت جهانی!
topspeed :منبع

لاچ
مک

نی

گاراژ

شرکت سهامی خاص سیمان فرجاد سبزوار به شناسه ملی 
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بدیــن وســیله از ســهامداران شــرکت فــوق دعــوت میشــود بــه 
جلســه مجمــع عمومــی عــادی مــورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۴ســاعت ۹ صبــح 
بــه نشــانی ســبزوار خیابــان کاشــفی یــک زیتــون ۲  انتهــای کوچــه 
ــلاک ۲ طبقــه پنجــم کــد پســتی ۹۶۱۳۹۹۷۸۷۴برگــزار میگــردد  پ

ــم رســانید. حضــور به
دستور جلسه : 

۱- انتخاب اعضای هیئت مدیره
۲- انتخاب بازرسان

۳- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
سهامدار عمده خانم نرگس نادری پور
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اقدامات تشویقی و تنبیهی برای مشترکان 
کم مصرف و بدمصرف

آمار نشان می دهد طرح تشویقی که دولت در چند سال گذشته برای مشترکان درنظر 
گرفته با استقبال خوبی مواجه شده؛ به طوری که سال گذشته ۴۰درصد مشترکان 

خانگی با مشارکت در این طرح، مشمول پاداش صرفه جویی شدند و حتی از این میان 
یک سوم از مشترکان قبض رایگان دریافت یا از صنعت برق بستانکار شدند که در 
قبوض دوره های بعدی آنها اعمال شد. امسال هم وزارت نیرو، برای جلب همکاری 

مشترکان، به غیر از پاداش صرفه جویی، جوایز متنوعی برای مشترکانی که برق 
کمتری مصرف می کنند، در نظر گرفته است.

- مشترکانی که حواسشان به عددی که کنتور برق می اندازد، هست به غیر از اینکه 
قبوض رایگان برایشان صادر می شود، می توانند برنده جوایزی مثل  ٣٠٠دستگاه 
خودروی اتوماتیک ایرانی مانند دنا، ٢٠٧ و تارا شوند. به غیر از خودرو با کسب و 

جمع آوری امتیاز از محل کاهش مصرف برق در قرعه کشی محصولاتی مثل لوازم برقی 
خانگی و  اینترنت هم می توانند، شرکت کنند.

    ممنوعیت تبلیغ کولرگازی و استفاده از آن در اقلیم غیرگرم
شرکت توانیر هم جایزه دارد و هم تنبیه و جریمه. مثلا یکی از جریمه های سال جدید 
استفاده از کولر گازی در مناطقی است که به اصطلاح به آن اقلیم غیرگرم می گویند. 
به گفته یاقوتی، مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر، مناطق شمال غرب و 
شمال شرق کشور، تهران، زنجان، تبریز، قزوین، اصفهان و شهرهای غربی، شیراز 

و ... عمدتا در این حوزه قرار دارند. با این اوصاف، کسانی که در اقلیم غیرگرم زندگی 
می کنند و در تابستان، کولر گازی را روی عدد یخ زدن تنظیم می کنند؛ باید منتظر 
قبض های بالای دومیلیون تومان باشند. این در حالی است که اگر کولر آبی مصرف 

کنند، قبض برقشان هردو ماه یکبار در صورت صرفه جویی در وسایل دیگر، به 8۰هزار 
تومان می رسد. البته ممنوعیت و جریمه استفاده از کولر گازی به افزایش رقم قبض 

ختم نمی شود. چون حتی تبلیغ فروش این وسیله سرمایشی در شهرهایی که در اقلیم 
غیرگرم قرار دارند، ممنوع است. شورای عالی انرژی، از وزارت فرهنگ وارشاد اسلامی 

خواسته که تبلیغ کالاهایي با مصرف انرژی بالا و فاقد سازگاری لازم با اقلیم های 
مختلف کشور در صداوسیما ممنوع شود.

    محدودیت ماینرهای مجاز و جریمه برای غیرمجازها
یک مزرعه رمزارز با تعداد زیاد تجهیزات ماینینگ ممکن است، به طور متوسط بین 

هزار تا 5هزار کیلووات برق در هر ساعت )کیلووات  ساعت( مصرف کند. به همین دلیل 
مجری نظارت و ساماندهی استخراج رمزدارایی ها شرکت توانیر ساعت کاری مزارع 

ماینر دارای مجوز را در تابستان امسال محدود کرده است. هادی سفیدمو، مجری 
نظارت و ساماندهی استخراج رمزدارایی هاي شرکت توانیر اعلام کرده، طبق ابلاغیه 

اخیر، فعالیت مشترکان دارای مجوز فقط از ساعت 2 نیمه شب تا 9صبح مجاز است 
و در سایر ساعات شبانه روز برق آن ها قطع خواهد شد. نرخ هر کیلووات ساعت برق 

مصرفی صنعت استخراج برای بازه زمانی 28اردیبهشت ماه تا 28مرداد، 28۳2تومان 
تعیین شده است. اما این محدودیت برای کسانی است که برای استخراج رمز ارز 

مجوز قانونی دارند. کسانی که بدون مجوز این کار را انجام می دهند، جریمه می شوند. 
حتی مدیرعامل شرکت توانیر از افزایش قابل توجه پاداش شناسایی و معرفی 

تولیدکنندگان غیرمجاز رمز ارز در کشور خبر داده است. به گفته او  اشخاص حقیقی 
یا حقوقی می توانند در صورت مشاهده موارد مشکوک به سایت توانیر به آدرس 

www.tavanir.org.ir  مراجعه و  در بخش ثبت گزارش رمزارز غیر مجاز اطلاعاتی 
که دارند را ثبت کنند. کسانی که ماینرهای غیرمجاز را معرفی کنند؛ از یک میلیون 

تومان به ازای معرفی هر دستگاه ماینر غیرمجاز تا سقف ٢٥میلیون تومان بابت 
معرفی مراکز غیرمجاز خصوصی و تا سقف ٥٠میلیون تومان برای معرفی ماینرهای 
غیرمجاز در مراکز دولتی و غیردولتی که از بودجه عمومی استفاده می کنند، جایزه 
می گیرند. به گفته مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر این مبالغ طی 

١٥روز کاری به عامل شناسایی کننده پرداخت می شود.
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تعطیلی پنجشنبه هم منتفی شد
تعطیلی پنجشنبه هم منتفی شد. محمود نجفی عرب، رئیس اتاق 
بازرگانی تهران گفت: »نظر هیات عالی نظارت نه تنها مخالفت 
با تعطیلی شنبه که اساسا مخالفت با افزایش تعطیلات هفتگی 

بود.« محمود نجفی عرب با بیان اینکه اتاق های بازرگانی تلاش 
خود را برای جلوگیری از تصویب لایحه افزایش تعطیلی که 
مخل کسب وکار بود، با رویکرد و نگاه ملی به کار گرفتند، 

گفت: »بعد از عدم تایید تعطیلی شنبه از سوی شورای نگهبان، 
تعطیلی پنجشنبه هم منتفی شد.« او افزود: »طبق بررسی های 

انجام شده، این اقدام، یعنی تعطیلی پنج شنبه ها، سالیانه بین 8 
تا ۱۰میلیارد دلار آسیب به دنبال داشت.«

میزان مصرف بنزین خودروهای کشور
در حال حاضر، خودرو های کشور 3برابر مصرف دارند. جلیل 

سالاری مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
می گوید: »نرخ بنزین قانون و طبق تکلیف خواهد بود. نرخ براساس 

قانون بودجه و بر اساس سیاست دولت تعیین می شود، هیچ گونه 
افزایش قیمت در دستورکار نیست؛ فقط بحث مدیریت و جلوگیری 

از انحراف و قاچاق سوخت در دستور کار است.« به گفته او 
۲۴میلیون خودرویی که در کشور تردد می کنند، حدود ۱۱۶میلیون 
لیتر مصرف سوخت دارند و این با استاندارد دنیا، تطابق ندارد و نیاز 
است که بهینه سازی مصرف سوخت مورد توجه قرار گیرد. از جمله 

اقدامات وزارت نفت برای این معضل تنوع سبد سوخت است.

تعداد ایرانی هایی که یارانه دریافت می کنند، مشخص شد
سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: »براساس 

تصمیمات اتخاذشده، نزدیک به ۶۰میلیون نفر، ماهیانه از کالابرگ 
استفاده می کنند.« سید صولت مرتضوی از ارائه کالابرگ به ۶۰میلیون 

ایرانی خبر داد و افزود: »خوشبختانه موفقیت بالای 8۵درصدی در 
این طرح را شاهد هستیم و دولت مصمم است، این طرح را ادامه دهد.« 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: »به دنبال منابع تامین این 
طرح هستیم و دولت قصد دارد طرح کالابرگ الکترونیکی را ادامه 

دهد. با استفاده از کالابرگ افراد می توانند ۱۱قلم کالای اساسی را از 
فروشگاه های تعیین شده، خریداری کنند و بخشی از پول این کالاها 

توسط کالابرگ پرداخت می شود.«
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روز سه شنبه ۲۲ خرداد، آخرین مهلت بانک مرکزی به بانک ها 
برای کنترل و کاهش و همچنین اعلام نرخ سود سپرده های بانک ها 

در جهت رعایت مصوبه شورای پول و اعتبار بود و طبق اعلام 
بانک مرکزی بعد از مهلت مشخص شده با بانک های متخلف، 

برخورد قانونی صورت می گیرد. طبق بخشنامه ابلاغی سال 
۱۴۰۲ شورای پول و اعتبار، حداکثر نرخ سود بانکی ۲۲/۵درصد 
تعیین شده و تمامي بانک ها ملزم به رعایت نرخ های سود مصوب 
هستند. سود سپرده کوتاه مدت ۵درصد بوده و سود سپرده ویژه 
3ماهه، ۱۲درصد است. سودی که پس از ۶ماه برای حساب های 

کوتاه مدت ۶ماهه داده می شود، ۱7درصد تعیین شده است.

شاخص کل بورس رشد کرد
 شاخص کل بورس در پایان معاملات روز سه شنبه، ۲۲خردادماه 

با رشد 3هزار و ۲8 واحد، به عدد ۲میلیون و 8۱هزار واحد 
رسید. از تغییر شاخص های دیگر بورس می توان به افت ۴8/۴۴ 
واحدی شاخص کل هم وزن اشاره کرد. همچنین حجم معاملات 

دیروز 8هزار و 378میلیارد سهم بود. در جریان معاملات 
سه شنبه، 3سهم وبملت، وتجارت و وخارزم بیشترین ارزش 

معاملات و مجددا سهم های وتجارت، وبملت و ذوب به ترتیب 
بیشترین حجم معاملات را ثبت کرده اند. همچنین سهم فملی نیز 

بیشترین ارزش بازار را در اختیار خود گرفت. لخزر با افزایش 
دو درصدی بیشترین بازدهی روز را از آن خود کرد. 

   رئیس کانون کارگران بازنشسته تامین اجتماعی کشور 
گفت متناسب سازی حقوق بازنشستگان قطعی بوده و به طور 
حتم اجرايی می شود. به گفته رئیس کانون عالی بازنشستگان 
تامین اجتماعی، متناسب ســازی حتماً برای بازنشســتگان 
کارگری اجرا می شود. در حالیکه برنامه ريزی و تامین اعتبار 
برای اجرای متناسب سازی بازنشستگان صندوق های دولتی 
فراهم شده، بازنشستگان کارگری نگران اجرای متناسب سازی 
هستند و اينكه متناسب سازی در تامین اجتماعی از چه زمانی 
و چگونه انجام می شــود. محمد اســدی افزود: هنوز مجلس 
برنامه هفتم توسعه کشــور را برای اجرا به دولت ابلاغ نکرده 
است بنابراين تلاش و پیگیری می کنیم تا از ساير صندوق ها 

در اين خصوص عقب نمانیم.
   زمان عرضه توکن همســتر مشخص شــده و قرار است 
به طور غیر رسمی معاملات آن روی يک صرافی باز شود. طبق 
 HMSTR توکن ،KuCoin آخرين ديتای صرافی معتبــر
به زودی در بازار پیش از عرضه آماده معامله می شــود. حالا 
طبق ديتای صرافی معتبر کوکوين، توکن همستر از امروز به 
بازار پیش از عرضه می آيد تا به صورت آزمايشی معاملات آن 
انجام شود. کاربران می توانند به محض نشستن اين ايردراپ 
در بازار Pre-Market نســبت به ثبت سفارش به صورت 

محدود اقدام کنند. 
   علیرضا ســلیمی نماينده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی گفت: جريمه بانک ها در عدم پرداخت وام ها به مردم 
2۵0 هزار میلیارد اســت و تمامی اين بانک هــا با رفتارهای 
شــبه حقوقی اين جرائم را پرداخت نکرده اند. او توضیح داده 
متاســفانه عملکرد 1۸ بانک در تســهیلات وضع شده برای 
وام مســکن، وديعه و ازدواج صفر بوده اســت. از سوی ديگر 
جريمه بانک ها 2۵0 هزار میلیارد است و تمامی اين بانک ها با 
رفتارهای شبه حقوقی اين جرائم را پرداخت نکرده اند؛ بنابراين 
با توجه به اين که فصل جابه جايی مستاجرين است، لازم است 

هرچه زودتر به اين موضوع رسیدگی شود.
   در حالی که کمتر از ده روز به پايان خردادماه باقی مانده، 
هنوز هیچ کدام از شرکت هايی که بايد سود سهام را به حساب 
سمات واريز می کردند به تعهد خود عمل نکرده اند و پرداخت 
سود مرحله سوم ســهام عدالت همچنان در هاله ای از ابهام 
اســت. احســان خاندوزی وزير اقتصاد در ارديبهشت ماه در 
واکنش به تاخیر شرکت ها در واريز ســود به حساب سمات 
اعلام کرد که ابتدای خرداد سود مرحله سوم سهام عدالت به 

حساب سهامداران واريز می شود.
وزير اقتصاد در نخســتین روز خردادماه و همزمان با تشییع 

پیکر ابراهیم رئیسی در يک برنامه تلويزيونی با تشريح اقدامات 
هیات دولت، بر عملیاتی شــدن وعده هــا تاکید کرد و گفت: 
سود مرحله سوم سهام عدالت بدون شک قبل از پايان دولت 

سیزدهم به حساب سهامداران واريز خواهد شد.
   در ماه های اخیر و بعد از مجوز انتشار اوراق گواهی سپرده 
خاص با سود 30 درصد که اسفندماه به منظور مديريت بازار 
ارز برای مدت کوتاهی در نظام بانکی اجرايی شــد؛ تخلفات 

بانک ها در حوزه نرخ سود شدت گرفت.
   رئیس کمیســیون تخصصی موبايل و لوازم جانبی، گفت: 
هنوز هیچ مرجع رسمی درباره واردات آيفون به ما چیزی ابلاغ 
نکرده و واردکنندگان هم منتظر تعییــن تکلیف اين موضوع 
هستند.دو ابلاغیه جديد در خصوص واردات آيفون طی روزهای 
اخیر با ابهاماتی همراه بود که همین امر موجب شــد که بازار 
نیز تحت تاثیر قرار گیرد، در همین زمینه رئیس کمیســیون 
تخصصی موبايل و لوازم جانبی اتــاق اصناف ايران عنوان کرد 
که هنوز هیچ مرجع رسمی درباره واردات آيفون به ما چیزی 
ابلاغ نکرده و واردکنندگان هم منتظر تعیین تکلیف اين موضوع 
هســتند. اخیرا تصويب نامه هیات وزيران در خصوص تعیین 
اصلاحات تعرفه ای )372( رديف شــامل کاهــش و افزايش 
ســود بازرگانی، تفکیک، ايجاد، حذف و اصلاح شرح تعرفه و 
مندرجات ذيل يادداشت برخی از فصول کتاب مقررات صادرات 
و واردات منتشر شده بود که بر اساس آن با توجه به ممنوعیت 
واردات تلفن همراه هوشمند با نشان تجاری اپل، در صورت لغو 
ممنوعیت آن در آينده توسط مراجع ذيصلاح، سود بازرگانی آن 

به میزان 9۶ درصد پیش بینی خواهد شد.
   ۵1 ماه از بســته بودن خزانه جواهرات ملی می گذرد تا 
اينکه ديروز پس از انتقادها به بسته بودن آن و شايعات فراوان 
پیرامون اشــیاء، درب خزانه به روی مردم باز شد. موزه ای که 
از اسفند سال 139۸ به دلیل شــیوع کرونا بسته شده بود و 
شــايعاتی پیرامون آن توسط ســخنگوی دولت اعلام شد از 
جمله اينکه دو تاج مهم اين موزه توســط خاندان پهلوی به 
سرقت رفته است درحالی که اين دو تاج تا سال 139۸ رو به 
روی بازديدکنندگان موزه قرار داشت. حالا با گذشت 4سال 
و 3 ماه از بســته بودن موزه، افراد زيــادی علاقه مند بودند تا 
درخشــان ترين و گران ترين موزه ايــران را ببینند همان که 
جواهراتی خاص، منحصر به فــرد و تک در دنیا دارد. مديران 
بانک مرکزی از چند روز پیش اعــلام کردند که علاقه مندان 
می توانند روز 21 خرداد از ســاعت 13 تا 1۵:30 از اين موزه 
ديدن کنند و باقی روزها، زمان بازديد همچون روال گذشته 

در روزهای شنبه تا سه شنبه در همین ساعت خواهد بود.

  نبض بازار

وضعیت سود سهام عدالت و آخرین خبرها از همستر کامبت

کنســول بازی پلی استیشــن۵ اســلیم در پايان سال 
2023 وارد بازار شــد و به ايران آمد. در حال حاضر اگر 
بخواهید يکی از آنها را در خانه داشته باشید، بايد بیش 
از 30میلیون تومان هزينه کنید. اين مدل 3سال بعد از 
مدل قبلی عرضه شد و يک ترابايت ظرفیت دارد. با وجود 
اينکه بسیاری از خريداران از آخرين مدل از کنسول های 
بازی سونی راضی هســتند، اما گلايه ها هم کم نیست. 
مثلا يکی از خريداران نوشــته، بازی های آنلاين بسیار 
گران هســتند و عملا نمی صرفد که بخواهد بازی های 

زيادی بخرد.
 يک نفر ديگر روی ظاهر اين پلی استیشــن عیب و ايراد 
گذاشته و می گويد وقتی بســته را باز کرده از قیافه آن 
خوشش نیامده است. از طرف ديگر او نوشته که دستگاه 
پلی استیشــن۵ اســلیم او خیلی زود داغ می کند. فرد 
ديگری نوشــته به خاطر تحريم ها نمی شــود مستقیما 
به بازی ها دسترسی داشــت و بايد به شرکت ها اعتماد 
کنیم. خريدار ديگری گفته، کنســول در هنگام بازی، 
هنگ می کند و غیرقابل استفاده می شود. يکی ديگر از 
آنها گفته که کیفیت بدنه دستگاه چندان جالب نیست 
و به دل او نچسبیده است. از طرف ديگر عده ای به خاطر 
نبود پايه ايســتاده شاکی هســتند. خريداری در مورد 
پلی استیشن ۵ اسلیم نوشته است که دستگاه به شدت 
محبوب و جذاب اســت اما نمی داند با داغ کردن آن در 
هنگام اجرای بازی ها چه کار کند و توقعش را نداشــته 

که مدل جديد پلی استیشن با چنین قیمتی، اين مشکل 
را داشته باشــد. خريداری که حســابی پشیمان است 
می گويد نزديک به 31میلیون تومان بابت کنسول بازی 
با يک دسته پول داده ام و حالا بايد برای دسته دوم هم 
4 تا ۵میلیون تومان پول بدهــم. در کنار اين ها، هزينه 
چند میلیون تومانی اکانت بازی هم هست که باعث شده 
او از خريد دستگاه بسیار ناراضی باشد. خريداری که او 
هم بابت پايه ها از خريدش رضايت ندارد نوشته اولا که 
پايه عمودی ندارد و دوما پايه افقی آن بســیار ضعیف و 
شکننده است که باعث می شــود مدام استرس داشته 
باشم. صدای فن گزينه ديگری اســت که خريداران را 

عصبانی کرده است. 
تعدادی از آنها نوشته اند که فن سروصدای زيادی دارد 
و اگر بخواهند در سکوت شــب که بقیه اعضای خانه در 
خواب هستند با پلی استیشن بازی کنند، صدا مانع خواب 
ديگران می شــود و جدای اين هم، حســابی توی ذوق 
خريداری می زند که چنین پول زيادی برای کنسول بازی 
داده است. البته به نظر می رسد اين دسته از افراد در مورد 
بیدارشــدن اعضای خانواده با صدای فن پلی استیشن 
کمی اغراق به خرج داده باشــند. نامتعارف بودن صدای 
ويبره دسته اين مدل از ديگر مسائلی است که در بین نظر 
خريداران ديده می شود. از آنجايی برخي از بازی ها نیاز به 
اينترنت باثبات و پرسرعت دارد، تعدادی از خريداران بر 

سر چنین موضوعی هم حسابی حرص خورده اند.

   دیجیتال

پشت سر آخرین مدل از کنسول های بازی چه می گویند؟
آبان فرزیان | گاهی اوقات حس می کنم ايرانسل 
را بايد تنها دوست واقعی  خودم بدانم؛ چون در عین 
کم توقع بودن، همیشه پیگیر است. اهل غرور و تبختر 
نیســت و اگر روزها و هفته های طولانی سراغش را 
نگیرم، باز پیش قدم می شود تا رابطه مان حفظ شود. 
دوســتی من و ايرانســل با وجود اين رفتار به ظاهر 

خیرخواهانه اما بدون چالش هم نیست. 
مدت هاســت از خدمات اينترنت ايرانســل استفاده 
می کنم؛ هرچند نصف و نیمه. يک سیم کارت اعتباری 
روی تبلــت انداخته ام و از اينترنــت همراه آن، بهره 
می برم. دوستان نزديک و اعضای خانواده، شماره اش 
را دارند و هروقت نیاز باشــد، ســیم کارت اصلی را 
خاموش کنم تا در پیله تنهايی فرو بروم، به آن زنگ 
می زنند. تنها وقتی بیرون هستم و کارم لنگ  مي ماند، 
تبلت را از کیف بیرون می آورم. ســیم کارت را 2ماه 
يکبار، 3 ماه يکبار، 10هزار تومان شارژ می کنم و چون 
روی گوشی اصلی، خط ثابت دارم، بیشتر مواقع همان 

مقدار شارژ بلااستفاده می ماند.
 TD-LTE ســیم کارت ديگر را در خشــاب مــودم
انداخته ام. اينترنت اصلی خانــه را از روش امن ثابت 
تامین می کنیم و TD-LTE ايرانسل يار کمکی است. 
بااين حال معمولا روزی 2، 3مرتبه ناچار هســتیم، 
دوشــاخه مودم را از برق بکشیم و دوباره وصل کنیم 
تا اتصال برقرار شــود. تعداد ارورهای مودم هم زياد 
است و اگر پای بادوباران وسط بیايد، بايد بی خیالش 
شويم. چندبار موضوع را از پشتیبانی پیگیری کردم 
و محترمانه گفتند وضعیــت آنتن دهی منطقه ايراد 
دارد. بهشــان حق می  دهم چون به هرحال پايداری 
TD-LTE در مقايسه با روش های ثابت متکی بر سیم 

و کابل، کمتر است.
جمیع شرايط باعث می شــود، رابطه من و ايرانسل 
حداقل از خودم جدی نباشد. همیشه اعتقاد داشته ام، 
ما دوتا دوست معمولی هســتیم که بهتر است طبق 
قاعده دوری و دوســتی پیش برويم. احتمالا داريد 
با خودتــان می گويید چقدر آدم بی وفايی هســتم. 
ايرانسل هم می توانست مثل شما فکر کند و به بهانه 
اينکه مشتری کم مصرفی هســتم يا نمی توانم سود 
قابل توجهی نصیبشــان کنم، ولم کند تا در قعر چاه 
تنهايی بمانم؛ اما آنها هرگز دست از تلاش برنداشته اند 

و روزانه، کلی پیامک برايم ارسال می کند.
پیامکی دارند که تقريبا دو روز يکبار ارسال می کنند 
و در آن دعوت شــده ام با پرداخت 2۵هــزار تومان، 
ســیم کارت اعتباری خودم را به دائمی تبديل کنم و 
عوض شــارژ مجدد، هر دوماه يکبــار قبض بپردازم. 
چندتا پیشنهاد تشــويقی هم دارند. اولیش 30هزار 
تومان سقف مصرف مجاز است و پیشنهاد دوم درباره 
اهــدای 20گیگابايت اينترنت رايگان مطرح شــده. 

به نظر جذاب می رسد، نه؟ شــما را نمی دانم ولی من 
ترجیح می دهم به آن بی توجه باشــم؛ چون اينترنت 
همراه ايرانســل تنها اســتفاده دائمی من به شمار 
می رود. وقتی با ســیم کارت تماس برقرار نمی کنم؛ 
تفاوت تعرفه مکالمه نبايد برايم وسوسه کننده باشد. 
بسته 20گیگابايتی؟ آن را هم رد می کنم؛ چون میزان 
کارکردن به حدی است که عموما در روز آخر اعتبار، 
مقــدار قابل توجهی از حجم بســته ام باقی می  ماند. 
پس ترجیح می دهم مودبانه، پیشنهاد سخاوتمندانه 
ايرانسل را رد کنم و بگويم به سیم کارت اعتباری خود، 
عشق می ورزم و نیاز نیست آن را به دائمی تبديل کنم. 
تازه سیم کارت دائمی، قبض و مالیات و ارزش افزوده 

دارد و در پايان دوره حتما بايد آن را پرداخت کرد.
ايرانسل بهتر از هرکســی می داند، من يک مشترک 
کم مصرف هستم. به همین دلیل هرموضوعی را بهانه 
می کند تا با ارائه پیشنهادهای تشويقی، تنبلی ذاتی ام 
را کنار بگــذارم. در پیامک امروزشــان گفته اند اگر 
1۵00تومان پول بدهم، بسته مکالمه به ارزش 7۵00 
تومان برنده خواهم شد. تنها دلیلی که باعث می شود 
اين فرصت عالــی را رد کنم، اعتبار يک روزه بســته 
است. ايرانســل عزيز!  يک آدم معمولی در 24ساعت 

چقدر می تواند پرچانگی کند؟
ايرانســل همچنین با ارســال پیامــک تبلیغاتی به 
صندوق پیامک تبلت، دعوتم کرده از برنامه کاربردی 
»ايرانسل من« غذا سفارش بدهم و تخفیف ۸0هزار 
تومانی بگیــرم. اعتراف می کنم اين مورد توانســت 
غلغلکم بدهد؛ اما وقتی به برنامه کاربردی ايرانســل 
سرزدم؛ توی ذوقم خورد. اگر ايرانســل من را برای 
کنترل اينترنتی حساب سیم کارت و زير نظر گرفتن 
میزان شــارژ اينترنت و اعتبار مکالمه به کار بگیريد، 
تا حد قابل قبولی کار راه انداز اســت اما اگر راهتان را 
سمت ســفارش غذا و اين حرف ها کج کنید، اوضاع 
تغییر می کند. ايرانســل من، کاری به اپلیکشن های 
نصب شده روی گوشی شــما ندارد و اسنپ فود را در 
حالت وب باز می کند. به همین دلیل اعتقاد دارم، در 
بهترين حالت سفارش غذا توسط برنامه ايرانسل من، 

پروسه ای زمخت و ملال آور دارد.
شخصا ترجیح می د هم ۸0هزار تومان بپردازم تا ديگر 
پیامک دعوت به سفارش غذا را برايم ارسال نکنند!! 
120هزار تومان هم برای قطع ارسال پیامک دعوت 
به تبديل هويت سیمکارت کنار گذاشته ام و حاضرم با 
کمال میل اين رقم را پرداخت کنم اما ايرانسل تصمیم 
گرفته کار خودش را پیش ببرد. احتمال می دهم يک 
نفر را مامور رســیدگی به پرونده ام کرده اند تا هر روز 
صبح تلاش کند مخم را بزند؛ تنهــا در اين صورت، 
می توان ارسال ۶1پیامک تبلیغاتی در عرض يک ماه 

را قابل توجیه دانست.

   بی ستون
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شش میلیون و ۳5۰ هزار

۴2 میلیون و ۴۰۰ هزار

11 میلیون و ۳۰۰ هزار

پنج میلیون و ۴۴۰ هزار

سه میلیون و 75۰ هزار

9 میلیون و 166 هزار

شش میلیون و 8۰۰ هزار

پنج میلیون و 98۰ هزار

15 میلیون و 19۰ هزار

چهار میلیون و 58۰ هزار

قیمت پرفروش ترین موبایل هاي 128 گیگابایتي

سامسونگ

اپل

سامسونگ

سامسونگ

جي پلاس

سامسونگ

شیائومي

شیائومي

سامسونگ

موتورولا

Galaxy A15

iPhone 13

Galaxy A34 5G 

Galaxy A05s 

X20 

Galaxy A25

Redmi 12

Redmi 13C

Galaxy A54 5G 

Moto G14
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 قیمت انواع جاروبرقی

سایا

پارس خزر

سامسونگ

پارس خزر

پاناسونیک

سایا

پاکشوما

امرسان

پارس خرر

سام

FOTUN

Turbo 2000

SVC-RL24GY

Turbo 2500WB 

MC-CG713 

Lotus-LVC 

PVC - 25502

SuperSilent3000

Turbo 2500WS 

VC-9025

سه میلیون و 565 هزار

چهار میلیون و 887 هزار

چهار میلیون و 8۴۰ هزار

هشت میلیون و 8۰ هزار

هفت میلیون و 29۳ هزار

سه میلیون و 675 هزار

پنج میلیون و 67۳ هزار

چهار میلیون و۴9۰ هزار

هفت میلیون و 7۰۰ هزار

چهار میلیون و 11۰ هزار
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فروش 59 هزار و ۳۰۰

6۳ هزار و 98۰

16 هزار و 289

هزار و 8۳۰

۴۰ میلیون و ۴6۰ هزار

۳7 میلیون و 12۰ هزار

22 میلیون و 86۰ هزار

1۴ میلیون و 79۰ هزار

شش میلیون و 92۰ هزار

سه میلیون و ۳25 هزار و 2۰۰

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 59 هزار و 2۰۰

6۳ هزار و ۴2۰

16 هزار و 9۰

هزار و 82۰

۴۰ میلیون و 2۳۰ هزار

۳6 میلیون و 98۰ هزار

22 میلیون و 76۰ هزار

1۴ میلیون و 69۰ هزار

-

سه میلیون و 292 هزار و 8۰۰

  اقتصاد خانواده

راهنمای خرید مسواک برقی
برای خرید مسواک برقی باید حداقل 700هزار تومان پول داشته باشید

کسانی که مسواک برقی استفاده می کنند، معتقدند راحت شدن 
از دست مسواک های قديمی، زندگی آنها را بهتر کرده است. 
آنهايی که مشتری مسواک های برقی نیستند، اغلب می گويند 
نمی توانند به ابزار مکانیکی برای سلامتی خود تکیه کنند. اما 
اگر قصد خريد مســواک برقی را داريد، لازم است که پیش از 
اقدام به خريد به نکات مهم و موثر در انتخاب اين محصولات 

دقت کرده و بهترين و هوشمندانه ترين خريد را داشته باشید.

   موقع انتخاب مسواک برقی به چه مواردی 
توجه کنیم؟

قابلیت تعويض سری مســواک، ويژگی قابل توجهی است 

که باعث می شود بتوانید از يک پايه مسواک با چند سری 
اســتفاده کرده و آن را به صورت اشــتراکی به کار ببريد. 
اگرچه چندان جالب به نظر نمی رسد، اما با توجه به قیمت 
محصول، گاهی اوقات با خريد يک مسواک برقی با قابلیت 
تعويض سری مســواک، زوج ها می توانند از آن به صورت 
پايه اشتراکی با سری هاي مجزا استفاده کنند. نوع حرکت 
مسواک در فرم های لرزشی و چرخشی بوده و حین خريد 
مســواک برقی بايد به اين مورد توجه داشته باشید که آيا 
محصول موردنظر شما دارای حرکت چرخشی يا لرزشی يا 
هر دو است. دارا بودن هردوی اين حرکات، باعث خواهد شد 
تا شما به راحتی تمام دندان های خود را تمیز کرده و برای 

تمیزکردن دندان های آسیاب و ديواره های آن ها نیز مشکلی 
نداشته باشید. در برخی از محصولات اين گروه، تايمر وجود 
داشته و در برخی ديگر فاقد اين قابلیت هستند. با داشتن 
تايمر، شما می توانید مسواک را روی زمان مشخصی تنظیم 
کرده و به اندازه مســواک زدن، آن را ادامه دهید. سرعت 
لرزش در دقیقــه می تواند چیزی بین ۶هــزار تا 12 هزار 
دور در دقیقه باشــد و اين يکی از امتیازات قابل توجه انواع 
مدل های مسواک برقی به حساب می آيد. بديهی است که 
سرعت لرزش می تواند بر کیفیت مسواک زدن و همینطور 
سرعت عمل دستگاه تاثیر مثبت بگذارد. هر آن قدر که مدت 
زمان شارژدهی بیشتر باشد، مسواک ارزنده تر بوده و با يکبار 

شارژ کردن می توانید دفعات بیشتری از آن استفاده کنید؛ 
مسواک ارزش بالاتری خواهد داشت و کاربری آن به مراتب 
بیشتر است. وجود پايه شارژ نیز عمل شارژ کردن مسواک 

را ساده تر می سازد.

   قیمت انواع مسواک برقی چقدر است؟
در ايران بازار مســواک برقی اغلب در دست برند اورال بی 
اســت. مثلا مدل Pro Battery از ايــن برند که يکی 
از محبوب ترين گزينه ها به حســاب می آيــد، با قیمت 
700هزار تومان فروخته می شــود که يک گزينه تقريبا 
اقتصادی اســت. اين مســواک برقی بدنه جمع وجوری 
دارد و نوع حرکت آن چرخشی و لرزشی است اما تنوع و 
تعداد سری هايش، کم اســت. گزينه بعدی از همین برند 
که باتری هم می خورد را می شــود با کمتــر از ۸00هزار 
تومان خريد و جزو مســواک برقی هايی اســت که از آن 
استقبال زيادی می شــود. اين مدل در مقايسه با گزينه 

قبلی، سرعت چرخش بیشتری دارد و از 3حالت برخوردار 
است. کسانی که می توانند هزينه بیشــتری برای خريد 
 Vitality Cross مســواک برقی بپردازنــد، از مــدل
Action با قیمت يک میلیون و ۸00هزار تومان استقبال 
می کنند. اورال-بی دارای سری برای دندان های حساس 
است و توانايی پاک کردن فاصله های میان دندانی را دارد 
که کاری مثل نخ دندان را انجام می دهد. اين مسواک در 
هربار شارژ کامل، ۵ تا 7روز قابلیت استفاده دارد. مسواکی 
که در موردش حرف می زنیم، اين قابلیت را دارد که پس 
از 2دقیقه، کافی بودن زمان مسواک زدن را با پالس اعلام 
 کند. گران ترين مســواک برقی بازار از برند آکواسونیک 
است که نزديک به 24میلیون تومان قیمت دارد. البته اين 
مدل 2عددی است و شما می توانید سری های مسواک را 
 UV درون محفظه قرار دهید و با اســتفاده از تکنولوژی
در مدت زمان کوتاهــی به صورت کامل، مســواک های 
خــود را ضدعفونی کنید. اين مســواک ها دارای 4حالت 

مســواک زنی مختلف می باشند که شــامل حالت های 
پاک کنندگی، لثه های حساس، جرم گیری عمیق و حالت 
ماساژ لثه ها است. همچنین اين مسواک های برقی دارای 
وايرلس شارژ بوده و از طريق استند شارژ تعبیه شده درون 
جعبه محصول به راحتی قابل شــارژ هستند. ارزان ترين 
مســواک برقی بازار از برند دنتااستار اســت که با قیمت 
۵۸۵هزار تومان فروخته می شود. قیمت مسواک برقی های 
کودک از نزديک به ۶00هزار تومان شروع می شود که از 
برند اورال بی هستند. علاوه بر خريد خود مسواک برقی، 
اغلب بايد هزينه ای را هم بابت خريد سري های جداگانه 
صرف کنید که بعــد از مدتی نیاز به آنهــا داريد. قیمت 
سری های مسواک به طور متوســط و از برندهای معتبر 
بین 200 تا ۵00هزار تومان است. در هر بسته بندی سری 
مسواک برقی معمولا 2عدد ســری وجود دارد؛ البته بین 
100 تا 200هزار تومان هــم می توانید از برندهای کمتر 

شناخته شده برای خود سری مسواک برقی تهیه کنید.

  بازارگردي 

زودپزهای عجول
پرفروش ترین زودپزهای بازار بین 5 تا 8میلیون تومان قیمت دارند

گروه بازار |همه ما در خانه یا گوشه انباری یک زودپز مدل قدیمی داریم. از زودپزهای سنگین با 2تا سوت که وقتی غذا می پخت یا بخار توی دیگ خیلی زیاد می شد، به صدا درمی آمدند 
و بخار از داخل سوراخ های سوت بیرون می زد اما حالا خیلی وقت است که دوران آن زودپزهای سنگین و صدادار گذشته و زودپزهای برقی با توان بالا، جای خود را در بین لوازم برقی 
آشپرخانه باز کرده اند. زودپزهای جدید دیگر نیازی به حرارت ندارند و برقی هستند؛ به همین دلیل، دردســر کمتری دارند و بدون سروصدا، غذا را سر وقتی که می خواهید، تحویل 
می دهند. بیشتر این زودپزهای پرفروش بازار، تایمر دارند و می توانید زمان پخت را تعیین کنید و حتی اگر در خانه نباشید، وقتی غذا پخت؛ خودش خاموش می شوند. قیمت این زودپزها، 

به دلیل توانایی هایی که دارند از زودپزهای معمولی بیشتر است و با بودجه 5 تا 8میلیون تومان می توانید،  جدیدترین زودپز بازار را خریداری کنید.

PC-21060 ۱   زودپز برقی ترام هاوس مدل

اين محصول يکی از ارزان ترين زودپزهای برقی بازار است؛ به 
همین دلیل، در جدول پرفروش های بازار هم برای خودش جا 
باز کرده است. اين زودپز، ۶کیلوگرم وزن دارد و کاملا نچسب 
است، چون قابلمه داخلی آن از تفلون ســاخته شده. روی 
بدنه اين زودپز، يک صفحــه نمايش وجود دارد که از طريق 
آن می توانید انواع پخت و زمان را انتخاب کنید. زودپز برقی 
ترام هاوس مدل PC-21060، قابلیت پخت غذای ايرانی 
و فرنگی را دارد و با سیستم خاموشــی خودکار، خیالتان از 
بابت مصرف برق و ايمنی راحت می شود. اين زودپز 1۸برنامه 
غذايی شامل برشــته کردن، تفت دادن، گرم کردن، بخارپز 
کردن، گرم نگه داشــتن، پخت انواع خورشــت، آبگوشت، 
برنج، حلیم، مرغ، ماهی، ســوپ و حبوبات را هم دارد. نوع 
صفحه نمايش اين زودپز ديجیتال با پنل لمسی است. همراه 
اين زودپز ديگ، در شیشــه ای جداگانه، کفگیــر و پیمانه 
اندازه گیری عرضه می شود. بدنه اين زودپز از استیل ضدزنگ 

ساخته شده و با توان مصرفی هزار، غذا می پزد.
قیمت: ۵میلیون تومان

اين محصول بــه درد خانواده های پرجمعیــت می خورد، 
چون 10لیتر گنجايش دارد و يک دســتگاه همه کاره 9 در 
1 اســت که با توان 13۵0وات کار می کند. به همین دلیل، 
دســتتان برای پخت انواع غذا باز اســت. ديگ اين زودپز 
آلومینیومی نچسب است و با 10لیتر گنجايش حداقل برای 
12نفر می توانید، غذا بپزيــد. زودپز برقی بلک اند دکر مدل 
PCP1010، 14برنامه هوشمند و شیر دو منظوره تخلیه 
بخار دارد. ايــن محصول تنظیمات دقیق دمــا و تايمر دارد 
و به همین دلیل، به راحتی می توانیــد پخت وپز انواع غذا را 
کنترل کنید. صفحه نمايش اين زودپز ديجیتال، LED است 
و اين امکان را به کاربر می دهد که زمان و دمای پخت وپز را 
بی دردسر تنظیم کند. اين محصول عملکرد گرم نگه دارنده 
غذاها بعد از اتمام پخت را هم دارد. مکانیسم قفل در، از باز 
شدن تصادفی زمان پخت و پز جلوگیری و شیر تخلیه فشار 
عملکرد امنیت آن را تضمین می کند. قطعات اين زودپز جدا 
می شوند و در ماشین ظرفشويی نیز قابل شست وشو هستند.

قیمت: 8میلیون تا 8میلیون و ۴۰۰هزار تومان

اين زودپز برقــی ۵کیلويی، موتوری قدرتمنــد با توان مصرفی 
1000وات دارد. بدنه اين محصول از جنس پلاستیک و استیل 
ساخته شده و صفحه لمسی هوشمند هم دارد اين زودپز برقی 
به 1۵برنامه مختلف مجهز اســت و به راحتی انواع خورشــت، 
سوپ، کیک، مرغ، گوشت، ماهی و ... را تهیه می کند. درضمن 
يك گارانتي 1۸ماهه شركتي از اين محصول پشتیباني مي كند. 
ديگ اين زودپز ۶لیتر ظرفیت دارد و می توانید در آن برای ۸نفر 
انواع غذا را درست کنید. نوع ديگ اين زودپز همه کاره، از جنس 
تفلون است و هیچ چیزی به آن نمی چسبد و قابلیت جداشدن از 
دستگاه را هم دارد و به راحتی می توانید آن را بشويید. بدنه اين 
زودپز از استیل نقره ای همراه با دسته های مشکی ترکیب شده. 
بدنه زودپز، ضدزنگ است و مکانیزم هوشمند هم دارد. در اين 
زودپز می توانید گوشــت و مرغ را قبل از پخت سرخ کنید. براي 
 ،DL890 پختن حبوبات نیز با اين زودپز برقي دلمونتي مدل

کارتان خیلی راحت می شود.
قیمت: 7میلیون و 3۰۰هزار تا 7میلیون و

 ۵۰۰هزار تومان

DL890 ۲     زودپز برقي دلمونتي مدلPCP1010 3   زودپز برقی بلک اند دکر مدل

     الگوی مصرف برق چیست؟
الگــوی مصرف بــرق در واقع همــان حد مجاز 
مصرف برق در مناطق کشــور است که براساس 
فاکتورهايــی مثل میــزان دمــا و رطوبت هوا 
تعیین می شــود. تعرفه برق در ايران به ۵اقلیم 
دسته بندی شــده که 4اقلیم آن گــرم و دارای 
ويژگی های خاص است و يک اقلیم نیز غیرگرم 
يا مناطق عادی اســت. همین اقلیــم غیرگرم و 
مناطق عادی، بخش عمده ای از جغرافیای کشور 
را شامل می شــود و حدود ۸0درصد مشترکان 
را در خود جای می دهــد. الگوی مصرف برق در 
۸0درصد مناطق کشور، 200کیلووات ساعت در 
ماه های غیر گرم ســال يعنی ابتدای مهر تا پايان 

ارديبهشت و 300کیلوات ساعت در 4ماه ديگر 
ســال، يعنی از ابتدای خرداد تا پايان شــهريور 
است. در واقع الگوی مصرف، سطحی از مصرف 
برق در يک دوره يک ماهه اســت که نزديک به 
سه چهارم مشترکان منطقه کمتر از آن مصرف 

می کنند.
    چه شــهرهایی گرمســیر به حساب 

می آیند؟
چهار اقلیم در ايران گرمسیر هستند که بسته به 
گرمی هوا و میزان رطوبت دسته بندی شده اند. 
اقلیم گرمسیر يک شامل تمامي شهرهای استان 
خوزستان، بوشــهر، هرمزگان، شهرستان های 
چابهار و کنارک، دوگنبــدان، لیکک، جیرفت، 

کهنوج، قلعه گنــج، عنبرآباد، رودبــار جنوب، 
منوجان، فارياب، مهران،  دهلران، نیک شهر، لار و 
لامرد می شود. مشترکانی که در اين اقلیم زندگی 
می کنند تا 3هزار کیلووات ساعت می توانند برق 
مصرف کنند. مشــترکانی که در اقلیم گرمسیر 
دو، يعنی شهرستان زابل، دهدشت، شاهماران، 
بم، فهرج و ايرانشهر ســکونت دارند، می توانند 
تا 2هزار کیلووات ســاعت برق مصــرف کنند. 
مشترکانی که ســاکن اقلیم گرمسیر سه، يعنی 
شهرهای گیلانغرب، سرپل ذهاب، قصر شیرين، 
پلدختر، شهرستان های گنبد، کلاله، مینوشهر 
و آق قلا هســتند نیز می توانند تا ســقف هزار 
کیلووات ســاعت برق مصرف کنند. اقلیم چهار 

شامل تمامي شهرستان های اســتان مازندران 
به استثناي مناطق سردســیر مثل کلاردشت، 
مرزن آباد، کجور، رينه، تمامي شهرســتان های 
استان گیلان به غیر از ماسوله و ديلمان و جیرنده، 
همچنین شهرهای بافق و قم، گرمسار، کاشان، 
خور و بیابانــک، آران و بیــدگل،  داراب، جهرم 
و بیدگل و شــهرهای استان گلســتان می شود. 
مشترکانی که در اين مناطق زندگی می کنند تا 
سقف 4۵0کیلووات ساعت مجاز به مصرف برق 
هســتند. وزارت نیرو با معرفی مناطق گرمسیر 
اعلام کرده، در مناطق غیرگرمســیر، مصرف تا 
ســقف 300کیلووات هزينه ای مطابق با تعرفه 
عادی مصرف دارد، اما با عبور از اين عدد هزينه 

برق با ضريبی غیر از يک، محاســبه می شــود. 
اين ضريب تا ســقف 4۵0کیلووات ساعت، برابر 
با 1/۵ اســت؛ يعنی هر هزينه ای که اســتفاده 
از يک دســتگاه مشــخص در زمانی که مجموع 
برق مصرف شــده هنوز به 300کیلووات  ساعت 
نرسیده ، داشــته باشــد، در بازه 300کیلووات  
ساعت تا 4۵0کیلووات  ســاعت به 1/۵برابر آن 
مقدار خواهد رسید. با عبور از عدد 4۵0 و رسیدن 
به ۶00کیلووات  ساعت اين ضريب از 1/۵ به 2/۵ 
و پس از عبور از ۶00کیلووات  ســاعت، ضريب 
مذکور به عدد 3/۵ می رســد. يعنی برای مثال 
هزينه استفاده از اتو، زمانی که برق مصرف شده 
در آن ماه، 700کیلووات  ســاعت باشد، 3 و نیم 
برابر زمانی که هنوز به عدد 300 کیلووات ساعت 

نرسیده ، هزينه خواهد برد. 
    مصرف برق خانه را چگونه محاســبه 

کنیم؟
وســايل برقی در همه ماه های ســال استفاده 
می شوند. يخچال همیشه روشن است، ماشین 
ظرفشــويی و لباسشــويی حداقل 3 تا 4بار در 
هفتــه کار می کند. اســتفاده از اتو، سشــوار، 
وسايل روشــنايی و صوتی و تصويری هم فقط 
مربوط به ماه های خاصی نیســت. متهم رديف 
اول که باعث بالا بردن هزينه هــا و گردش تند 
کنتور برق و افزايش رقم قبض برق می شــود، 
وســايل سرمايشــی و خنک کننده مثل کولر 
گازی، آبی و پنکه ها هســتند. البته از برقی که 
ديگــر لوازم خانگی مصرف می کننــد هم نبايد 
غافل شــد. مثلا يک مقايســه کوچک نشــان 
می دهد که بعضی از وســايل که اصلا به ظاهر 
و قد و قواره اشان نمی خورد، برق زيادی مصرف 
مي کنند و چیزی از کولرگازی و آبی و پنکه، کم 
ندارند.  مثلا کولرگازی، بســته به اندازه و توانی 
که دارد، در ساعت 1۵00 تا 2هزار و 900وات و 
مدل های ايســتاده کولرگازی تا 4100 وات نیز 
برق مصرف می کنند. میزان مصرف برق ماهیانه 
يک کولر آبی حدود 90 تا 120کیلووات ساعت 
اســت، البته اگر روی دور کُند باشــد. ماشین 
لباسشويی اتوماتیک، بسته به اندازه حجم ديگ، 
برق بیشــتری اســتفاده می کنند. مثلا ماشین 
لباسشويی هايی با حجم 12کیلوگرم، بین 2هزار 
و 200 تا 3هزار وات برق مصــرف می کنند. اما 
ماشین لباسشويی های با حجم 7کیلوگرم، بین 
1۶00 تا 2هزار و 200وات برق مصرف می کنند. 
ماشین ظرفشويی نیز بین 1200 تا 2هزار وات، 
سشــوار و اتو مو هزار تا 1200وات، جارو برقی 
هزار وات، اتوبخار هزار تا 1۸00وات و مايکرويو 
با مصــرف 7۵0 تــا 900وات از پرمصرف ترين 
لوازم خانگی هســتند. يخچال و تلويزيون هم 

ســهم زيادی در بالا بردن رقم قبض برق دارند. 
اندازه  يخچال و جدا يا باهم بودن يخچال و فريزر 
در میزان مصرف انرژی تاثیرگذار است. يخچال 
سايدبای سايد در سال حدود 2۵0 تا 470کیلو 
وات ســاعت؛ يخچال متوســط 170کیلووات 
ساعت و يخچال فريزر جداگانه 170 تا 3۶0کیلو 
وات ســاعت انرژی مصرف می کند. تلويزيون ها 
هم بســته به اندازه ای که دارنــد، می توانند در 
روز بیــن 1۵0 تا 700وات میــزان مصرف برق 

را بالا ببرند.
حالا برای رعايت الگوی مصرف بايد يک حساب 
و کتاب ساده انجام بدهیم. بايد عدد وات، عددی 
که روی لوازم برقی نوشــته شــده را در مقدار 
ســاعت مصرف لوازم برقــی در روز، هفته يا ماه 
ضرب کنیم. مثلا اگر از يک ماشین لباسشــويی 
2200واتی در هفته 4ساعت استفاده می کنیم، 
يعنی در ماه 1۶ساعت ماشین لباسشويی روشن 
کرده ايم. بنابراين حاصل ضــرب 1۶، در 2200 
وات يعنی حــدود  3۵هــزار و 200وات در ماه 
فقط برای ماشین لباسشــويی برق مصرف شده 
است. تعرفه قبض برق در حال حاضر به ازای هر 

کیلووات ساعت، حدود ۵47تومان است.
    توجه به ســاعات اوج مصــرف برق و 

برچسب انرژی
يکی ديگر از کارهايی که برای کم کردن رقم قبض 
برق می توانیم انجام دهیم، توجه به ســاعات اوج 
مصرف است. در ســاعات ابتدايی شــب يعنی از 
ساعت ۸ تا 12شب که وســايل روشنايی و بعضی 
از وســايل برقی به شــبکه برق متصل می شوند، 
فشار بر شبکه به میزان اوج خود می رسد. در فصل 
گرما يک بازه زمانی ديگر هم داريم که اوج مصرف 
وسايل سرمايشی است، يعنی از ساعت 12ظهر تا 
4بعدازظهر. اســتفاده از وسايل برقی پرمصرف در 
اين ساعت، به دلیل محاسبه شدن با تعرفه متفاوت، 
هزينه برق بالاتری را برای مشترکان به دنبال دارد.

نکته ديگر، توجه به برچسب انرژی لوازم خانگی 
هنگام خريد اســت. وجود برچســب انرژی که 
میزان مصرف انرژی لوازم برقی را نشان می دهد، 
در طول سال های گذشته در ايران اجباری شده 
و هر وســیله برقی پرمصرف خانگــی بايد آن را 
داشته باشــد. اين برچسب شــامل 7نوار رنگی 
 است که روی هر رنگ به ترتیب حروف انگلیسی

  A، B، C، D، E، F و G نوشته شده است. حرف 
A کمترين میزان مصرف انرژی را نشان می دهد 
و حرف G نشان دهنده بیشترين میزان مصرف 
انرژی است. با اين اوصاف، برچسب مصرف انرژی 
به شما کمک می کند، هنگام خريد لوازم برقی، 
وسیله ای را بخريد که نسبت به بقیه کم مصرف تر 

هستند.

عملیات  مهار  کنتور    برق
همه نکاتی که باید درباره الگوی مصرف و کم کردن رقم قبض برق بدانید

گروه بازار| هرســال با شروع تابســتان که کولر و پنکه و 
دستگاه های سرمایشی روشن می شوند، مسئولان شرکت 
توانیر و وزارت نیرو هم به جنب و جوش می افتند تا میزان 
مصرف برق را کنتــرل کنند. از نصب بیلبــورد بابابرقی 
که حدود 2۰سال پیش هر شــب در تلویزیون برای مردم 
می خواند، »لامپ اضافه خاموش« گرفته تا رایگان کردن 
قبض مشــترکین کم مصرف و اهدای جوایزی مثل خودرو 
و لوازم خانگی و ... . البته فقط جایزه و تشــویق نیست؛ 
کسانی که حواسشــان به چرخش کنتور برقشان نیست، 

جریمه می شــوند و افرادی که در مناطقی که هوا معتدل 
است از کولر گازی اســتفاده می کنند، باید منتظر قبض 
2میلیون تومانی باشند. این وسط برای استخراج کنندگان 
مجاز ارز دیجیتال هم اخطار صادر شده که فقط می توانند 
در ساعاتی که اعلام شــده، رمزارز استخراج کنند. با این 
اوصاف، این طور که مشخص اســت، تجربه یکی دو سال 
گذشته در کنترل مصرف برق موفق بوده، چون عبدالامیر 
یاقوتی، مدیرکل امور انرژی و مشــتریان شرکت توانیر 
اعلام کرده، سال گذشــته تقریبا از هر ۳قبض، یک قبض 

پاداش گرفت و قبض یک دوازدهم مشترکین هم رایگان 
شد. او امیدوار است امسال هم با همکاری مردم برق همه 
مشترکان بدون هیچ مشکلی به صورت پایدار تامین شود. 
اما سوالی که مطرح می شود این است که چطور می توان در 
گروه مشترکان کم مصرف قرار گرفت که هم هزینه کمتری 
برای برق پرداخت کنیم و هم یکی از برنده های خوش شانس 
خودرو یا لوازم خانگی باشیم. الگوی مصرف برق چیست؟ 
کدام شهرها در مناطق گرمسیر قرار دارند و چه شهرهایی 

مجاز هستند از کولر گازی استفاده کنند؟
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سرانجام شگفتی بی نظیر 
مهندسی به نام »فلیپ«

 کشتی که عمود بر آب می شد اما 
هیچوقت غرق نمی شد

فلیپ )FLIP( نام يک پلتفرم تحقیقاتی شناور متعلق به ايالات 
متحده اســت که در نوع خود »بی نظیر« محسوب می شود؛ 
اگرچه اکنــون تکه های آن در میان مجموعــه ای از ضايعات 
بازيافتی قرار دارند. اين پلتفرم با طــول 10۸ متر به گونه ای 
طراحی شده بود تا بتوان آن را به صورت افقی روی سطح دريا 
شــناور کرد و حرکت داد؛ درســت مانند هر کشتی معمولی 
دريانوردی. با اين وجود »فلیپ« يک توانايی ديگر هم داشت؛ 
يعنی هر زمان که لازم بود دانشــمندان می توانســتند محور 
آن را 90 درجــه بچرخانند و آن را به صــورت عمودی در آب 
قرار دهند؛ آن هــم در حالی که بیش از 90 متــر از بدنه اش 
زير آب قرار می گرفت. تغییر موضع اين شــناور از حالت افقی 
به عمودی نیز حــدود 20 دقیقه طول می کشــید آن هم در 
حالی که تیم دانشمندان همچنان سوار اين شناور بودند. اين 
پلتفرم غولپیکر توسط محققان آزمايشــگاه فیزيکی دريايی 
انستیتوی »اسکريپس« در ايالات متحده ساخته شد و همین 
موسسه اقیانوس شناســی نیز به نمايندگی از نیروی دريايی 
ايالات متحده اداره آن را بر عهده داشــت. اولین آزمايش های 
کیفی »فلیپ« در 23 ژوئیه 19۶2 میــادی در آبدره ای در 
ايالت واشنگتن انجام شد )آبدره يا فیورد يک باريکه عمیق از 
درياست که در خشکی پیش رفته باشد( و پس از اطمینان از 
عملکردش، اين شناور در سپتامبر 19۶2 میادی برای انجام 
مجموعه ای از تحقیقات به سن ديگو کشیده شد. اين پلتفرم 
منحصربه فرد بخش زيادی از عمــر کاری خود را در اقیانوس 
آرام گذراند و برای انجام تحقیقات علمی تا هاوايی کشیده شد 
و حتی يک بار در اقیانوس اطلس مستقر شد. شناور تحقیقاتی 
»فلیپ« برای بیش از ۶0 سال به دانشمندان برای جمع آوری 
داده های حیاتی درباره پديده های اقیانوســی و جوی کمک 
کرد. يکی از تخصص های اصلی آن نیز تحقیقات آکوســتیک 
)صوت شناسی( بود و در همین راســتا توانست اشکال متعدد 
تاثیرپذيری امواج صوتی از تغییرات اقیانوس ها )مانند تغییرات 
دما يا شوری آب( را کشف کند.»فلیپ« حتی به دانشمندان 
کمک کرد تا در مورد عمق شــیرجه نهنگ ها و خواص پوسته 
دائماً در حال تغییر زمین اطاعات درخور توجهی را به دست 

آورند.) يورونیوز(

     فناوری

همیشه شایعاتی از این دست وجود داشته که 
ایران رتبه اول مصرف لوازم آرایشی را دارد. 
اما هیچ وقت کسی جواب نداده که این گروه 
بزرگ از مصرف کنندگان برای خرید چه وسایل 
آرایشی-بهداشــتی بیشتر هزینه می کنند؟ 
شامپو؟ کرم پودر؟ ریمل؟ مردم کدام شهرها 
بیشــتر از بقیه برای پوست و مویشان هزینه 
می کنند؟ سوال های متنوعی می توان درباره 
این بازار بزرگ زیبایــی طرح کرد که تا امروز 

کسی به آن پاسخ نداده. 
فروشگاه خانومی با يک میلیون و 340 هزار نفر 
مشتری و دو میلیون و 500 هزار کاربر می تواند 
نمونه آماری خوبی برای جواب به اين سوال ها و تا 
حدودی تعمیم آن به کل مصرف کنندگان لوازم 
آرايشی بهداشتی کشور باشــد. تاکید می کنیم 
که اين تعمیم لزوما دقیق نیســت ولی تا حدی 
می تواند آينه ای مقابل بازار بزرگ زيبايی کشور 
بگذارد تا به سوال های ما جواب دهد. اين فروشگاه 
اينترنتی تخصصی آرايشــی و بهداشــتی اخیرا 
مراسمی برای معرفی گزارش سالانه خود برگزار 
کرد کــه در آن اطاعات و آمار زيــادی درباره 
انتخاب های گروه بزرگ مشتريانش وجود داشت. 
مثا اينکه تهرانی ها، اصفهانی ها و مشــهدی ها 
بزرگترين گروه مشتريان »خانومی« را تشکیل 
می دهند. اگرچه اين آمــار فقط مربوط به خريد 
آناين  است اما با کمی احتیاط می توانیم نتیجه 
بگیريم که به احتمال زياد مردم اين ســه شهر 
بیشترين لوازم آرايشی بهداشــتی را در کشور 
مصرف می کنند. از طرف ديگــر اين فقط زن ها 
نیستند که لوازم آرايشی بهداشتی می خرند. ۸ 
درصد از مخاطبان »خانومی« در اينستاگرام را 
آقايان تشکیل می دهند. رقمی که در اين سال ها 
به صورت آهسته ای رو به رشد بوده. اين  بخشی 
از اطاعاتی است که روز يکشنبه تیم مديريتی 
فروشگاه اينترنتی »خانومی« در نشست خبری 

خود منتشر کردند. 

   مو مهم تر است یا آرایش؟ 
   زن ها در فروشــگاه »خانومی« که از ســال 
1399 تا ســال قبــل تنديس برنــد محبوب 
مصرف کنندگان را برده، بیشــتر دنبال خريد 

چه محصولات آرايشــی و بهداشــتی بوده اند؟ 
محصولات مراقبت از پوست بیشترين مشتری ها 
را دارد. با ايــن که تصور می شــود محصولات 
آرايشــی بايد پرفروش تر از همه باشــد اما  بعد 
از محصولات مراقبــت پوســتی 25 درصد از 
دســته های پرفروش خانومی را عطر تشــکیل 
می دهد. يعنــی برخاف تصورهــا رژ و ريمل و 
کرم پودر و هرچه در دسته آرايشی ها می گنجد 
جزو رتبه اول و دوم کالاهای پرفروش بزرگترين 
فروشــگاه اينترنتی لوازم آرايشی نیستند. فقط 
وقتــی روی محصولات زيبايــی تمرکز کنیم و 
عطر و ادکلن و هرچه مربوط به آن اســت از اين 
مقايسه کنار بگذاريم، می بینیم که محصولات 
آرايشی دومین آيتم پرفروش اين دسته زيبايی 

را داشته اند.
   پس تا اينجا فهمیديم که در دسته محصولات 
زيبايی، کالاهای مراقبت از پوست جزو کالاهای 
متمايز موجود در فروشــگاه خانومی بوده. اگر 
بخواهیم يک طبقه بنــدی از آيتم های زيبايی 
داشته باشیم و آنها را رتبه بندی کنیم، 52 درصد 
محصولات پرفروش »خانومی« را همین کالاهای 
مراقبت از پوســت تشــکیل می دهد. بعد از اين 
محصولات آرايشی هستند که شامل 24 درصد 
از موجودی پرفروش »خانومی« می شــود. 14 
درصد از محصــولات پرفروش دســته زيبايی 
محصولات مراقبت از مو بوده اند و بقیه شــامل 

عطر و وسايل بهداشت شخصی می شدند. 

   فرق ما با سلیقه آرایشی بهداشتی مردم 
دنیا چیست؟

   از بین دســته بندی هايی که بالا اســم برده 
شد، يعنی محصولات مراقبت از پوست، آرايشی 
و مراقبــت از مو چه کالاهايــی خیلی پرفروش 
شــده اند؟ ضد آفتاب که يک محصول مراقبت 
از پوستی است بیشترين فروش را داشته. نکته 
جالب اينکه وقتــی نمودارهــای جهانی را هم 
نگاه می کنیم می بینیم بیشــترين سهم از بازار 
زيبايی را همین محصولات مراقبت از پوســت 
تشــکیل می دهد. پس فرق ما که ادعا می شود 
رتبه اول مصــرف لوازم آرايش دنیــا را داريم با 
بقیه کشــورها در چیســت؟ اينجا نمودارهای 

خانومی جواب اين ســوال را می دهند. در رتبه 
دوم محصــولات پرفروش زيبايــی خانومی در 
ايران، وسايل آرايشی قرار داشته که گفتیم 24 
درصد از بازار زيبايی را تشــکیل می دهد. ولی 
در دنیا  محصولات آرايشــی  بعــد از مراقبت از 
مو، اولويت ســوم افراد بوده و 17 درصد از بازار 
را گرفته است. ممکن اســت برايتان سوال شود 
که ديگر چه تفاوتی با دنیــا داريم؟ تفاوت مهم 
ديگر ما با بازار زيبايی در دنیا اين است که عطر 
و ادکلن 5درصد از سبد محصولات مشتری های 
»خانومی« را تشــکیل داده ولــی اين آيتم 12 

درصد از بازار زيبايی دنیا را گرفته.

     تفاوت ما با کل دنیا
   در کل دنیــا امــروز محصولات آرايشــی 
بهداشتی عمدتا از طرق ســايت های اينترنتی 
خريداری می شــوند. يعنی تجارت الکترونیک 
اصلی ترين کانال فروش بازار زيبايی بوده. از اين 
نظر اوضاع ايران خیلی شبیه نمودارهای جهانی 
نیست. حدود 5 درصد از فروش اين محصولات 
از مسیرهای آناين انجام می شود که نزديک به 
دو درصد از آن از خانومی خريداری شــده. اين 
مقايســه و بررســی بوده که در نشست خبری 
»خانومی« درباره ســهم آنها از بازار آناين در 
سال 1403 اطاع رســانی شده. مارکت پلیس 
خانومی تا امروز دو مراســم بزرگ برای انتشار 
جزئیات اين پژوهش خود برگزار کرده. پژوهشی 
که برای اولین بار به بســیاری از ابهام ها درباره 
الگوی مصرفی آرايشی بهداشــتی افراد جواب 

می دهد.

   در جست و جوی آبرسان، فروش بالای 
ضدآفتاب

   به صورت کلی مشــتريان خانومی بیشتر از 
اين فروشــگاه ضد آفتاب خريده اند اما فروش را 
بگذاريم کنار و اين ســوال را بپرسیم که آنها چه 
آيتمی را بیشتر »جست و جو« کرده اند؟ تعداد 
زيادی از مشتريان در اين فروشگاه دنبال آبرسان 
می گشــتند. بعد از آن ريمل پرتکرارترين آيتم 
در »جســت و جوی« کاربران بوده. در رتبه های 
بعد هم به ترتیب شــامپو، کرم، ماسک مو، خط 

چشــم، کرم پودر، رژ، ضد آفتاب و تونر در بین 
پرتکرارترين آيتم های محصــولات زيبايی قرار 
داشته اند که کاربران در »خانومی« جست وجو 
کرده اند. البتــه اينکه آنها بیشــتر چه آيتمی را 
جست و جو کردند لزوما پرفروش ترين محصول 

اين فروشگاه نیست. 
   حالا ذره بین را برداريم و فقط نگاهی به همه 
محصــولات زيبايی بیندازيــم. حدس می زديد 
که از بین محصــولات زيبايی ريمــل در صدر 
پرفروش ترين ها باشد؟ رژ لب و رژ گونه با اختاف 
رتبه های دوم و ســوم را تصاحب کرده اند. يعنی 
برخاف تصور که همه رژ را کالای ضروری آرايش 
می بینند، احتمالا انتخاب اول زن ها برای خريد 
اينترنتی نبوده و ترجیح می دهند رنگ آن را به 
شیوه قديمی امتحان کردن روی پوست بررسی 

کنند. 
  حالا برويم ســراغ برندها. خانومی می  گويد 
9۶9 برند را پوشــش می دهد. از آمار خريدهای 
اين دو میلیون کاربری که خانومی دارد می شود 
فهمید کدام شرکت آرايشــی بهداشتی بیشتر 
بین زن ها جا افتاده و خريد از آن بالاست. لافارر، 
سان اسکین، ســريتا، درماتیپیک، هیدرودرم، 
سینره و کالیستا جزو پرفروش های »خانومی« 
بوده اند که همگی برندهای آرايشــی بهداشتی 
ايرانی هستند. اين يعنی بازار آرايش در ايران هم 
شکل رقابتی به خودش گرفته و برندهای داخلی 

حرفی برای گفتن پیدا کرده اند.

   تفاوت نسلی در مصرف لوازم آرایشی
   از روی آمار مخاطبان اينســتاگرام خانومی 
می توانیم حــدس بزنیم کــه بزرگ ترين گروه 
مصرف کننده های لوازم آرايشــی بهداشــتی 
بین 25 تا 34 سال ســن دارند. البته اين فقط 
مخاطبان اينســتاگرام اســت. مشــتری های 
»خانومی« چند ساله  هستند؟ خانم های گروه 
سنی 1۸ تا 24 بیشترين تعداد کاربران خانومی 
را تشــکیل می دهند. يعنی نسل زد در کارهای 
آرايش و بهداشــتی عملگراتر بــوده  و احتمالا 
بیشــتر خريد می کنند ولی يک نســل قبل تر 
بیشــتر از اينکه خريد کنند، اهل دنبال کردن 

اين موضوعات از مسیر فضای مجازی هستند.

   کدام اســتان بیشــتر لوازم آرایشــی 
می خرد؟

   بالاتر به اين اشاره کرديم که تهران بیشترين 
ســهم فروش محصولات »خانومی« را تشکیل 
می دهد. يعنــی 44 درصــد از محصولاتی که 
خانومی می فروشد به مشتريان تهرانی می رسد. 
7درصد از اين مشــتری ها اصفهانی هستند. 5 
درصد هم اهل خراســان رضوی اند. کمی بعد از 
خراســان رضوی، البرز و سپس فارس قرار دارد. 
مازندران و گیان هم در رتبه های بعد نشسته اند.

۶۶ میلیون تومان در يک سبد خريد
   شايد باورکردنش سخت باشد اما بررسی های 
گروه خانومی نشان می دهد که يک مورد خريد  ۶۶ 
میلیون تومانی، گران ترين سبد کالايی بوده که در 
اين يک سال ثبت سفارش شده. اين کاربر 5 آيتم 
سفارش داده بوده که قیمت آن برابر با ۶۶ میلیون 
تومان می شد و به همین دلیل هم به عنوان گران 

ترين سفارش سال 1402 انتخاب شده. 
   ســال پیش يکی از کاربــران ديگر خانومی 
در120 آيتم از اين فروشگاه خريد کرده بود. اين 
پرکالاترين سفارش ســال بوده. مبلغ  اين 120 
آيتم حدود شش میلیون و 500 هزار تومان شده. 
بیشترين خريد مشتريان خانومی در جمعه سیاه 
اتفاق افتاده که از سی ام آبان شروع می شد و تا ۶ 
آذر ادامه داشت. فقط در يک روز از اين يک هفته  
در»خانومی« حدود 14 هزار سفارش ثبت شده 

که برای خودش رکوردی بوده.
خانومی می گويد ســال 1402 حدود 900 هزار 
سفارش و نزديک به هزار میلیارد تومان فروش 
داشــته. تعداد مشتريان آنها از ســال 1401 تا 
1402 با رشد 5۶ درصدی همراه بوده. گمانه زنی 
آنها اين است که امسال به رکورد فروش 5 هزار 

میلیارد تومانی برسند.
نکته جالب ديگر اين است که بیشترين درخواستی 
که مشتريان اين فروشگاه بزرگ لوازم آرايشی دارند 
تخفیف بیشتر است. مشــتری ها به تخفیف های 
مناسبتي خانومی عادت دارند. مجموع تخفیف های 
سال 1402 اين وبســايت نزديک به 300 میلیارد 
تومان می رســد. يعنی انگار به هر مشتری خود به 

طور میانگین ۶00 هزار تومان تخفیف داده اند.

بازارزیباییزیرذرهبین
پژوهش»خانومی«نشانمیدهدزنهابهمحصولاتپوستیبیشترازآرایشیاهمیتمیدهند

نشست هم اندیشی وتقدیر از پرسنل اداره آگاهی 
استان در راستای پیشگیری از وقوع سرقت تجهیزات 

و تاسیسات شبكه توزیع برق
هم  جلسه  رشت- 
در  راهکار  ارائه  و  اندیشی 
وقوع  از  پیشگیری  راستای 
سرقت تجهیزات و تاسیسات 
استان  برق  توزیع  شبکه 
پیگیری  همچنین  و  گیلان 
پرونده های جاری سارقین با 
حضور مسعود صادقی خمامی 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان ، سرهنگ علیرضا 
حدادی، رئیس پلیس آگاهی استان گیلان ،سرپرست امور توزیع برق 
شهرستان رشت و سرپرست دفتر حراست وامور محرمانه شرکت توزیع 
نیروی برق استان گیلان در اداره آگاهی استان برگزار شد. صادقی 
خمامی در آغاز ضمن تشکر از خدمات ارزنده زحمت کشان نیروی 
انتظامی و اداره آگاهی استان، همچنین تعامل و همکاری موثر این نیرو 
با شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان ، به تشریح گستردگی شبکه 
های سیمی توزیع برق در سراسر استان و لزوم تقویت تعاملات فی 
مابین این شرکت و نیروی انتظامی در راستای همکاری در شناسایی 
،کشف و جلوگیری از وقوع سرقت در تاسیسات شبکه های برق با 
تکیه بر دیدگاه برنامه محور و همچنین اقدام هماهنگ طرفین با 
استفاده ظرفیت های موجود پرداخت. وی گفت: قریب به 14 هزار 
کیلومتر از شبکه های توزیع برق استان سیمی و فرسوده هستند که 
طی برنامه ریزی صورت پذیرفته و در قالب طرح های جهادی تبدیل 
شبکه سیمی به خودنگهدار هر ساله بین 1۰۰۰ تا حداکثر ۲۰۰۰ 
متر از شبکه های موجود سیمی فوق با کابل خودنگهدار جایگزین 
میشود. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان ضمن تشکر 
مجدد از نهادهای انتظامی استان به دلیل همکاری در تشکیل گشت 
های تلفیقی و استفاده حداکثری از ظرفیت بسیج به منظور بازدید 
از تاسیسات و تجهیزات شبکه برق افزود : سرقت تجهیزات شبکه 
های توزیع برق به یکی از مشکلات عدیده این صنعت مبدل شده 
است و این ناهنجاری اجتماعی شوم ، نه تنها به این صنعت زیر بنایی 
مستقیماً آسیب های جدی می رساند بلکه به مشترکین و تولیدات 
کشاورزی، صنعتی، تجاری و به طور کلی افراد جامعه نیز زیان های 
عمده ای وارد می سازد. خمامی تاکید کرد: در خلال امور جاری برای 
تامین و نگهداری شبکه های توزیع برق ، این گونه سرقت ها سبب 
خاموشی های طولانی مدت شده و فشار مضاعفی به کارکنان بخش 
اجرایی این شرکت و همچنین مشترکین منطقه وارد می سازد،بطوری 
که روزانه بین 1۰ تا 1۵ مورد گزارش سرقت سیم های شبکه های 
توزیع برق در سراسر استان به همکاران مان در واحدهای اتفاقات و 
1۲1 اطلاع رسانی میشود .مدیرعامل توزیع برق گیلان در پایان اظهار 
داشت: این شرکت با بیش از ۳۰ هزار کیلومتر شبکه فشار ضعیف و 
فشار متوسط افتخار خدمت رسانی به یک  میلیون و ششصد هزار 
مشترک برق در استان را دارد . سرهنگ علیرضا حدادی، رئیس پلیس 
آگاهی استان گیلان در ادامه این نشست ضمن تاکید بر حضور مستمر 
و مداوم پلیس در تمامی صحنه های جامعه، ضمن اشاره به ضرورت 
ارتباط بیشتر نیروی انتظامی با شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان، 
آمادگی این نهاد انتظامی را در کمک به اجرای برنامه های عمرانی این 
شرکت و تامین امنیت اموال و دارایی های صنعت برق و شرکت توزیع 
نیروی برق استان گیلان اعلام کرد. حدادی افزود: ارتباطات نزدیک 
و درک متقابل سازمانها از وظایف یکدیگر،در بازخورد ماموریت های 
نیروی انتظامی بسیار موثر است که خوشبختانه این مهم )تعاملات 
دوسویه ارگان ها که لازمه جامعه پویاست( در همکاری متقابل شرکت 
توزیع نیروی برق استان گیلان واداره آگاهی استان به بهترین نحو 
ممکن محقق شده است.وی در انتها با تاکید بر نقش همدلی و همیاری 
سازمان ها با یکدیگر گفت: خوشبختانه در شرایط کنونی امنیت جامعه 
امنیت  افزایش  و  ارتقاء  لازمه  اما  است،  و دشمن  زبانزد دوست  ما 

اجتماع، همدلی ،همیاری و پشتیبانی است.

مدیرکل  از  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  تقدیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان

اهواز - سید رحمان محمدی: 
ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
پاس  به  خوزستان  اسلامی 
رویدادهای  و  فعالیت ها 
توسعه  و  ترویج  موضوع 
فرهنگ اقامه نماز توسط وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان 
تقدیر شد.  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اهدای لوح تقدیر از 
مجید منادی به دلیل تلاش برای ترویج و توسعه فرهنگ اقامه 
نماز تقدیر کرد. در لوح تقدیر اهدایی محمدمهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی آمده است: اقامه نماز و گسترش 
فرهنگ متعالی آن، تکلیفی الهی و آسمانی است که بر دوش  
همگان به ویژه صاحب همتان و آنهایی که دارای مکنت هستند، 
نهاده شده است. بی شک تجلی آثار برکات نماز، بهترین عامل 
سعادت و سلامت جامعه و دوری از غفلت هاست. توفیق خدمت 
گزاری در این مسیر، از الطاف الهی است که خدای سبحان به 
بندگان شایسته خود عنایت می فرماید. بدین وسیله از زحمات 
مخلصانه و مجدانه جناب عالی در ترویج و توسعه فرهنگ اقامه 
نماز تقدیر و تشکر می نمایم و دوام توفیق و بهروزی شما را در 
خدمت به این فریضه و هدیه الهی از درگاه ایزدمنان مسئلت می 
نمایم. این لوح در آیینی در محل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

به ادارات کل برتر اهدا شد.

کارگاه آموزشی تربیت مربی همیاران اجتماعی با 
محوریت خودکشی در گرگان برگزار می شود

با  اجتماعی  همیاران  مربی  تربیت  آموزشی  کارگاه  گرگان- 
محوریت خودکشی با مشارکت سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی 
شهرداری گرگان برگزار می شود.این کارگاه آموزشی با تدریس دکتر 
با موضوع مفهوم شناسی و بررسی علل و عوامل  قربانی  علیرضا 
زمینه ساز در اقدام به خودکشی و دکتر سکینه جمعه نیا با موضوع 
مداخله های فوری و فشرده در خودکشی زیر نظر وزارت کشور خواهد 
بود.زمان برگزاری کارگاه فوق پنجشنبه مورخ ۲4 خرداد از ساعت ۸ 
الی 1۷ عصر در ساختمان منطقه ۳ شهرداری گرگان، سالن شهید 

حاج قاسم سلیمانی واقع در خیابان شهید رجایی می باشد.

نظام  آموزشی  دوره  گواهینامه  اولین  صدور 
مهندسی در گلستان

گرگان- رئیس اداره نظام مهندسی و مقررات ملی ساختمان 
های  دوره  گواهینامه  اولین  گفت:  گلستان  شهرسازی  و  راه 
آموزشی صدور، تمدید و ارتقا پروانه اشتغال به کار نظام مهندسی 
به صورت تمام الکترونیک در استان گلستان صادر شد.به گزارش 
اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی گلستان، مهندس 
محمد توان، رئیس اداره نظام مهندسی و مقررات ملی ساختمان 
راه و شهرسازی گلستان اظهار کرد: متقاضیان صدور، تمدید و 
ارتقاء پایه پروانه اشتغال به کار نظام مهندسی پس از حضور 
در دوره های آموزشی تخصصی، باید در آزمون پایان دوره ها  
شرکت و حد نصاب قبولی را کسب نمایند.وی افزود: این دوره 
های آموزشی عموماً به صورت تقویم شش ماهه و منطبق با 
سرفصل های ابلاغی وزارت راه و شهرسازی برنامه ریزی می 
گردد.مهندس توان ادامه داد: همچنین در راستای اجرای ماده 6 
و ۷ شیوه نامه اجرایی نحوه تمدید و ارتقا پایه پروانه اشتغال به 
کار مهندسی، تایید نهایی تمامی درخواست های صدور، تمدید 
و ارتقا پروانه اشتغال به کار مهندسی در سامانه سپامک، منوط 
به ارائه گواهینامه های پایان دوره آموزشی می باشد.رئیس اداره 
نظام مهندسی و مقررات ملی ساختمان راه و شهرسازی گلستان 
همچنبن تصریح کرد: در روزهای اخیر اولین گواهینامه دوره 
آموزشی صدور، تمدید و ارتقا پروانه اشتغال به کار نظام مهندسی 

صادر به صورت تمام الکترونیک در استان گلستان صادر شد.

از ابتدای سال جاری تا کنون اتفاق افتاد:
برخورد قانونی با 177 مورد ساخت و ساز غیرمجاز 

در حریم راههای استان همدان
همدان- محبوبه یادگلری: مدیر کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان همدان از شناسایی و برخورد قانونی با 1۷۷ 
مورد ساخت و ساز غیرمجاز در حریم راههای همدان از ابتدای 
سال جاری تا کنون خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان مهرداد آهکی 
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ضمن اشاره به 
شناسایی و برخورد قانونی با 1۷۷ مورد ساخت و ساز غیرمجاز 
در حریم راههای همدان گفت: به استناد ماده 1۷ قانون ایمنی 
راهها ، ایجاد هرگونه ساختمان و دیوارکشی و تاسیسات به شعاع 
صد متر از انتهای حریم راهها و حریم راه آهن های کشور و در 
طول کنارگذرهایی که وزارت راه و شهرسازی احداث کرده و 
یا مسئولیت نگهداری آن را به عهده دارد بدون کسب مجوز 
با بیان اینکه حفاظت و  از وزارت مذکور ممنوع است.آهکی 
صیانت از حریم راه ها به  عنوان سرمایه ملی وظیفه راهداری 
است، تاکید کرد: 1۷۷ مورد ساخت و ساز غیرمجاز از طریق 
گشت های راهداری شناسایی و با اخذ دستور قضایی نسبت 
به توقف و رفع آثار تجاوز به حریم در حوزه استحفاظی راه 
های استان همدان اقدام شده است و این اداره کل نسبت به 
هرگونه تجاوز به حریم،ریختن زباله و ساخت و ساز غیرمجاز 
در حریم راهها بشدت برخورد خواهد کرد. وی ادامه داد: از 
هم استانی های گرامی خواهشمندیم قبل از هرگونه اقدام در 
حریم راهها و جلوگیری از متضرر شدن خود ابتدا با مراجعه به 
درگاه ملی مجوزها و ادارات راهداری نسبت به اخذ مجوز های 

لازم اقدام نمایند.

با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان؛
کتاب "سه شنبه های بی قراری" رونمایی شد

اهواز - سید رحمان محمدی: 
کتاب  از  رونمایی  آیین 
بی قراری"   "سه شنبه های 
با  ایران نژاد  سمیره   نوشته 
حضور جمعی از هنرمندان، 
ایثارگران و جانبازان هشت سال دفاع مقدس در اهواز شامگاه 
از سوی  این کتاب که در ۳6 صفحه  یکشنبه رونمایی شد. 
نشر کرخه نور منتشر و وارد بازار کتاب شده است خاطرات 
و شخصیت سردار سید عباس موسوی و اقدامات فرهنگی این 
مجاهد را روایت می کند. سردار شهید سیدعباس موسوی در 
سال 1۳۳۹ در منطقه حصیرآباد اهواز متولد شد و در دوران 
دفاع مقدس از همرزمان سردار سرلشکر شهیدعلی هاشمی، 
فرمانده قرارگاه سری نصرت و سپاه ششم امام صادق )ع( بود 
و در اوایل دوران جنگ تحمیلی به همراه سردار شهید مجید 
برادر  که  سردار  این  داد.  تشکیل  را  حمیدیه  سپاه  سیلاوی 
گرانقدرش سید طاهر موسوی در دوران جنگ تحمیلی به درجه 
رفیع شهادت نائل آمد طی یکی از عملیات های دوران دفاع 
مقدس بر اثر حمله شیمیایی رژیم بعث عراق به درجه جانبازی 
نائل شد. پس از پایان دوران جنگ تحمیلی در سال 1۳۷۹ 
به همراه شهید مدافع حرم سردار فاطمی اطهر، هیات رهروان 
شهدا در اهواز را تشکیل داد و به فعالیت های فرهنگی و مذهبی 
پرداخت. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان در آیین 
رونمایی این کتاب اظهار کرد: وضعیت فرهنگی استان خوزستان 
به عنوان پایتخت دفاع مقدس و سرزمین معراج شهدای ایجاب 
می کرد نسبت به راه اندازی دفتر ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 
اقدام شود. مجید منادی اقدامات دفتر ترویج فرهنگ ایثار و 
شهادت را مثبت و مطلوب قلمداد کرد و تجلیل از چهره های 
مردمی فعال در عرصه ایثار شهادت مانند سید عباس موسوی 

را ضروری و مهم خواند.
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   توئیت بازی
عیار سریال های فعلی خانگی

کامنت ها

این روزها نام سریال »در انتهای شب« زیاد شنیده می شود. 
آنچه آیدا پناهنده با فیلمنامه مشــترک خود و همســرش 
ارســان امیری کارگردانی کرده، همان محصولی است که از 
مخاطب ایرانی دلبری می کند. پناهنده لحظات احساسی به 
قدر کفایت در ســریال خود جانمایی کرده و در پاره ای موارد 
رندانه یک گام بلندتر از محصولات پیشین برداشته. مثل جدل 
بهنام )پارسا پیروزفر( و همسر سابقش )هدی زین العابدین( 
در باب رابطه زناشویی. »در انتهای شب« مخاطب هدف را با 
خود همراه کرده اما نقدهایی جدی می توان به آن وارد کرد. 
همانطور که در چند رسانه شــاهد مطالبی انتقادی بوده ایم و 
البته این رویه، خوب است چرا که هر وقتی صفی از موافقان و 
مخالفان برابر یک اثر شکل می گیرد، نشان از اهمیت آن دارد. 
به نظر می رســد از روز جمعه با آغاز انتشار فصل سوم »زخم 
کاری« در فیلیمو بازار پلتفرم ها داغ تر شــود. فیلیمو »قطب 
شمال« را هم دارد که شاید سخت پســندان را راضی نکرده 
باشــد اما مورد توجه عامه مخاطبان واقع شده است. در نماوا 
هم پخش »جنگل آسفالت« ادامه دارد که سریالی خوب است 

اما موج درست نکرده. 

  وحید سعیدی: محتوای فعلی و البته آینده شبکه خانگی 
متنوع و قابل قبول اســت. یعنی می توان از بین آثار در حال 
انتشار چند اثر خوب که بتوان با آنها وقت گذراند و لذت برد را 
پیدا کرد. »در انتهای شب« یا »افعی  تهران« از جمله همین 
آثار هستند. این امیدواری هم وجود دارد که »زخم کاری 3«   

اثر قابل توجهی از کار درآمده باشد.

  احمــد رنجبر: هر ســه ســریال فعلی شــبکه خانگی 
ویژگی هایی مثبت دارند و به همین نســبت مخاطبانی برای 
خود جور کرده اند. »در انتهای شب« بهره ای درست از فرامتن 
برده و در عجبم چرا انتشار »جنگل آســفالت« تا این اندازه 
سوت و کور برگزار می شود! نماوا تک سریال قابل دفاع خود در 

سال های اخیر را درست »پرزنت« نمی کند.

   آنالیز    رصد خانه

فصل نخست برنامه »برمودا« با نویسندگی و اجرای کامران نجف زاده در شبکه نسیم در حالی 
پایان یافت که بررسی ها نشان می دهد این برنامه گفت وگومحور توانسته رکورد مخاطب را در 
برنامه های رئالیتی شو بشکند. بر اساس نتایج آخرین آمار مرکز تحقیقات فضای مجازی صدا و 
سیما »برمودا« همچنان در صدر جدول پر مخاطب ترین برنامه های صدا و سیما ایستاده است. 
ماه فروردین امسال نیز »برمودا« توانسته بود با بالاترین میزان چرخش محتوا در شبکه های 
مجازی تراز جدیدی از دیده شدن یک برنامه تلویزیونی توسط مخاطبان را در این حوزه ثبت کند. 
برمودا همچنین در نظرسنجی روزنامه جام جم نیز پربیننده ترین برنامه سرگرمی و گفت وگو 
محور صدا و سیما شــد و در تلوبیون هم بازدید میلیونی داشته اســت. فصل اول »برمودا« با 

تهیه کنندگی محسن نجفی سولاری و کامران شهریوری در 52 قسمت روانه آنتن شد.

فیلیمو پس از پایان پخش سریال »گناه فرشته« که روزهای جمعه منتشر می شد، این باکس را 
بافاصله در اختیار سریال »قطب شمال« گذاشت. سریالی به کارگردانی امین محمودی که با 
نگاهی به رمان کنت مونت کریستو ساخته شده است. تاکنون هفت قسمت از این سریال روزهای 
جمعه منتشر شده، اما قرار است از قسمت هشتم روزهای انتشار این سریال به دوشنبه ها تغییر 
کند. علت این جا به جایی هم شروع فصل سوم »زخم کاری، انتقام« است. از آنجایی که فیلیمو 
تمایلی به پخش دو سریال در یک روز نداشت ، این جا به جایی را در کنداکتور خود ایجاد کرد. 
بعد از پایان پخش رئالیتی شو »اسکار« که روزهای دوشنبه منتشر می شد، فیلیمو در این روز 
محتوایی برای ارائه نداشت که حالا با انتقال »قطب شــمال« کنداکتور این روز هم پر شد. در 
سریال قطب شمال فرزاد فرزین، نازنین بیاتی، آناهیتا درگاهی و امیر حسین فتحی بازی دارند.

جواد عزتی از جمعه همین هفته بار دیگر در قامت شخصیت دوست داشتنی »مالک« با فصل 
سوم »زخم کاری« برمی گردد. برخاف فصل دوم که مالک حضوری حاشیه ای در داستان 
داشت، در فصل سوم این شخصیت کاما در محور و بطن داســتان قرار گرفته است. جواد 
عزتی در حال حاضر همچنان جلوی دوربین محمدحسین مهدویان است تا فصل چهارم این 
سریال هم به سرانجام برسد. اما او بعد از پایان کارش در سریال »زخم کاری« بافاصله کارش 
را در یک سریال جدید خانگی شروع می کند. این ســریال پروژه جدید هومن سیدی است 
که در حال حاضر مراحل پیش تولید خود را پشت سر می گذارد. عزتی در این سریال با نگار 
جواهریان همبازی است. سریال »وحشی« قرار است برای پلتفرم »فیلمنت« تولید شود. این 
سریال اولین همکاری مشترک هومن سیدی و جواد عزتی در مقام کارگردان و بازیگر است.

اتفاق روز      برمودا پربیننده ترین تاک شو تلویزیون

تغییرات روز      »قطب شمال« به دوشنبه ها موکول شد

چه کار می کند روز      جواد عزتی بعد از زخم کاری

روز جمعه، قسمت سوم سریال 
»در انتهای شب« ساخته آیدا 

پناهنده در پلتفرم فیلم نت 
منتشر و بلافاصله یکی از 
سکانس هایش در فضای 

مجازی وایرال شد. داریم از 
سکانس رقص بهنام )پارسا 
پیروزفر( و مادرش )احترام 

برومند( می گوییم. عکس های 
مطالب، برگفته از سایت 

فیلم نت است.

داریوش مهرجویی، درخت گابی را در موفق ترین دوره فیلمسازی اش ساخت. او از میانه های دهه ۱3۶۰ توانسته بود 
پلی میان مخاطب خاص و مخاطب عام بزند و بنابراین اکثر فیلم هایش )به جز موارد استثنایی مثل فیلم بانو که ۷ سال 
توقیف شد( هم نظر مثبت اکثر منتقدان را به خود جلب   و هم به فروش بالایی دست پیدا می کردند. حتی فیلم عارفانه 
و غیرمتعارفی مثل پری هم در میان پرفروش های سال قرار می گرفت. به نظر می رسید   مهرجویی مهره مار دارد! شاید 
همین موفقیت های پی درپی به مهرجویی شجاعت ساخت درخت گابی را داد؛ فیلمی کند و بسیار کنترل  شده که 
به نظر نمی رسید با هیچ چسبی بتوان صفت عامه پسند را به آن چسباند. نتیجه، یک شکست تجاری سنگین بود. با 
این وجود همان زمان هم خیلی از منتقدان درخت گابی را یکی از بهترین فیلم های سینمای مهرجویی دانستند. 
به نظر می رسد گذر زمان هم خللی در این دیدگاه ایجاد نکرده است. داستان درخت گابی از این قرار است :» محمود 
شایان، نویسنده میانسالی که چند کتاب تاکنون نوشته و مشهور شده، چند سالی است که برای نوشتن کتاب جدید، 

دستش به قلم نمی رود. به همین منظور، به باغی در دماوند می رود که از ایام شباب، خاطرات زیادی از آنجا دارد.«
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»ازازیل« عنوان سومین سریال 
خانگی حسن فتحی بعد از 

سریال های »شهرزاد« و »جیران« 
محسوب می شود. این سریال 

که این روزها مراحل پایانی 
تصویربرداری خود را پشت سر 

می گذارد قرار است به عنوان 
برنامه تابستانی پلتفرم »نماوا« 
ارائه شود. پیمان معادی، پریناز 

ایزدیار و مریلا زارعی در این 
سریال بازی دارند.

»سرگیجه« عنوان یک رئالیتی شو 
جدید خانگی است که قرار است 

پخش آن از روز سه شنبه 29 
خرداد ماه به شکل اختصاصی از 
پلتفرم »فیلمنت« شروع شود. 
محمد حاتمی این رئالیتی شو را 

کارگردانی کرده است.

حذف سکانس رقص سريال »در انتهای شب«

ساعتساعت شبکهقالب  برنامه

تماشا۱8:3۰سریال خارجیآن شرلی
آی فیلم۱9سریال کمدیهتل پیاده رو

نسیم2۱رئالیتی شوخوش نمک

ورزش22بسکتبال اسپانیارئال مادرید- مورسیا

آی فیلم22سریال ایرانیلحظه گرگ و میش

نمایش23فیلم خارجیروزهای پایانی در مریخ

گروه تلویزیون   
هفتصبح

پلتفرم نماوا، نوروز امســال از مسابقه »همزاد من« 
با اجرای یوسف تیموری رونمایی کرد. تاکنون 15 
قسمت از این مسابقه منتشر شده اما هر بار که آن 
را می بینیم، ناامیدتر می شویم. به این دلیل که اساسا 
»همزاد من« روی یک ایده غیر جذاب ســوار شده 
که با حضور مهمانان نه چندان شاخص، ناکامی اش 
دوچندان می شود. در این مسابقه شرکت کنندگان 
ماسک برچهره دارند و مشــخص است که ضبط 
مربوط به دوران کرونا است. آیا در این مدت کسی 
حاضر به انتشار »همزاد من« نبوده و نماوا آن را تقبل 

کرده؟

   مورد اول| فضای مسابقه
دو نفره در  در هر قسمت از مسابقه »همزاد من«، دو گروه ِ
چالش  هایی شرکت  می کنند. هدف این است تا مشخص 
شود مهمانان چقدر از یکدیگر شناخت دارند؛ مهمانانی که 

دوست، خواهر، برادر، همسر و ... هستند. مجری سوالاتی 
چهار گزینه ای درباره عایق همزاد مهمانان می پرســد. 
واقعا مهم است بدانیم فان ورزشکار یا بازیگر دوست دارد 
صبحانه  اش را با کدام نوع نان بخورد؟ آیا سر ذوق می  آییم 
که پی ببریم نوشــیدنی یا رنگ عینک مــورد عاقه این 

دوستان عزیز، چیست؟! 

   مورد دوم |چالش های غیر جذاب
اشاره شد که »همزاد من« روی یک ایده غیرجذاب بنا شده 
است. به همین نسبت آیتم های مختلف مسابقه هم فاقد 
قدرت برای همراه کردن مخاطب هستند. مجری ابتدا از 
هر دو گروه این سوالات را می پرسد؛ بخوانید تا بهتر پی به 
کیفیت »همزاد من« ببرید: »نام سه غذا که با »ر« شروع 
می شه؟ نام سه گل که با »ش« شروع می شه؟ و ...« بعد از 
هر نفر می پرسد:»کدام فصل مورد عاقه همزادتان است؟ 
بعد از اینکه صبح از خواب بیدار می شوید دوست دارید چه 
کاری انجام دهید؟ در کمد کفش همزادتون بیشــتر چه 
رنگی دیده می شود؟« مقابل هر سوال هم 4 گزینه تعبیه 
شده اســت. تیموری در بخش های دیگر مسابقه، از این 
دست سوالات باز هم می پرســد و همزمان گروه ها امتیاز 

دریافت می کنند. چالش های حرکتی مســابقه نیز بکر و 
نوآورانه نیســتند؛ مثل چالش انداختن توپ توی ظرف 
یا قرار دادن تخم مرغ روی بطری و ... چالش شــعر هم در 
مسابقه هست که یادآور برنامه ماهواره  ای »شعر یادت نره« 
است. عدم جذابیت سوالات و چالش ها مانع از شکل گیری 
هیجان برای مخاطب است تا برنده شدن گروهی خاص در 
مسابقه، او را سر ذوق بیاورد و »همزاد من« را تماشا کند. 
در برنامه گروه موســیقی زنده هم حضور دارد که نتیجه 
کارشان اغلب به دل نمی نشیند. نکته دیگر اینکه مسابقه 
در تدوین آنطور که باید دارای ضرباهنگ نشده و ریتم آن 

خسته کننده است.

    مورد سوم| وزن پایین مهمانان
ضعف دیگر مسابقه، وزن پایین شــرکت کنندگان است. 
عجیب  تر اینکه برخی از آنها چهره  های مطرح نیســتند. 
وانگهی، برنامه اســتفاده  ای درســت از آنها نمی کند و در 
فرآیند انجام چالش  های مختلف، هیجان و موقعیت شاد 
شــکل نمی گیرد. لیندا کیانی، بیژن بنفشه  خواه و پژمان 
بازغی جزو مهمان هایی هســتند که در قسمت های اول 
دیدیم. در ادامه نوبت به دیگران رســید؛ مثل شــهربانو 

منصوریان، ســهیا منصوریــان، مهدی صارمــی، نیما 
شاهرخ شاهی، کاوه سماک باشــی، حسن ریوندی، میثم 
درویشان پور، فیروز کریمی و مهیار حسن، علی رهبری، 
آرین بهاری، امید جهان، محمدرضا اســتوان، ارســان 
قاسمی و ... شــرایط و زیربنای مســابقه »همزاد من« به 
گونه ای است که اجازه شکل گیری فضای شاد توسط برخی 

مهمانان که پتانسیل این کار را دارند، نمی دهد.

   مورد چهارم| عملکرد مجری
یوســف تیموری را چندین بار در قامت مجــری دیده ایم 
و درباره عملکــرد او در ویژه برنامه های شــاد تلویزیون و 
همچنین مسابقه »قهرمان« نوشتیم. تیموری خیلی اوقات 
به جای هدایت درست برنامه، خود عامل ضعف آن می شود. 
در »همزاد من« فاقد این نقص اســت و می خواهد اصولی 
اجرا کند و سراغ شــوخی های عجیب همیشگی نمی رود. 
منتها یوسف تیموری ذاتا توان اجرای یک برنامه را ندارد و 
نمی تواند مایه جذابیت آن باشد. از همین روست که عملکرد 
او توسط کاربران با نقدهایی تند مواجه شده؛ همانطور که 
خود »همزاد من« چنین شرایطی دارد. بر اساس آنچه گفته 
شد، طبیعی است که کمتر کســی برای تماشای »همزاد 
من« وقت و هزینــه بگذارد. مخاطب، در ســال های اخیر 
برنامه هایی استاندارد، حتی در تلویزیون دیده که موردی 
مثل »خندوانه« همچنان اثری شــاخص اســت و یک سر 
و گردن بالاتر از برخی محصولات خانگی می ایســتد. پس 
انتظار دیگر بــا محصولاتی از جنس »همــزاد من« راضی 
نمی شود. تازه فراموش نکنیم وقتی یک اثر از پلتفرم پخش 
می  شود، انتظارات دو چندان است ؛ »همزاد من« از مسابقات 

ضعیف کنونی تلویزیون هم ضعیف تر است!

درباره مسابقه »همزاد من« که 15 قسمت از آن با اجرای یوسف تیموری در شبکه خانگی منتشر شده. این 
برنامه به دلیل کیفیت پایین نه تنها موج ایجاد نکرده  که اعتراض کاربران را به همراه داشته است

 همزاد من یا   روی اعصاب من؟!

بخشی از داستان سومین قسمت سریال »در انتهای شب« اختصاص به           منظر اول| سکانسی که وايرال شد
وقت گذراندن مادر و پسری در خانه سالمندان بود که نقش آنها را در این سریال احترام برومند و پارسا پیروزفر 
بازی می کنند. این بخش از سریال از این جهت جنجالی شد که پیش از این در فیلم و سریال های ایرانی، تصاویر 
حرکات موزون زن و مرد باهم به نمایش در نیامده بود. بعد از گذشت دو روز از پخش، قسمت سوم اصاح و این 
سکانس از پخش پلتفرم حذف شد. پس از این اتفاق عوامل سریال و ساترا درباره این حذف توضیحی ندادند تا 
اینکه روز گذشته شاهد واکنش ساترا بودیم که در باکس بعدی به آن اشاره شده است. سکانس مذکور در سریال 
آیدا پناهنده خیلی زود وایرال شــد و همچنان با یک جست و جوی ســاده می توان آن را مشاهده کرد. نظرات 

مختلفی هم درباره آن شکل گرفت که برخی توام با تمجید بود و برخی علیه تصمیم ساترا.

خبرنگار ایسنا ماجرا را پیگیری کرده و در مقدمه نوشته است: »در این سکانس           منظر دوم| سکانسی که حذف شد
احساسی و متأثرکننده با حضور پیروزفر و برومند، این دو بازیگر نقش پسر و مادری را بازی می کنند که مادر مبتا به 
آلزایمر است و در خانه سالمندان نگهداری می شود؛ به نظر می رسد درج برخی عناوین روی این سکانس   هنگام انتشار 
در فضای مجازی، بر حذف این لحظات از ســریال تاثیر داشــته باشد.بر اساس پیگیری از ســازمان تنظیم مقررات 
رسانه های صوت و تصویر فراگیر، روابط عمومی ساترا در پاسخ به ایسنا اعام کرد پخش حرکات موزون نامتعارف در 
قسمت سوم سریال »در انتهای شب« از ابتدا برخاف کاربرگ اصاحیه ارائه شده از سوی ساترا به سکوی پخش کننده 
بوده است که پس از پخش این ســکانس و تذکر از ســوی همکاران معاونت پایش و نظارت ساترا مطابق با کاربرگ 

اصاحات مصوب در شورای صدور مجوز انتشار ساترا، سکوی فیلم نت نسبت به حذف سکانس یاد شده اقدام کرد.

 درخت گلابی
  پخش:   فیلیمو / نماوا / فیلمنت

  کارگردان: داریوش مهرجویی
  بازیگران: همایون ارشادی، گلشیفته فراهانی، 

نعمت الله گرجی، جعفر بزرگی و...
  محصول : 1376
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تهیه کننده یکی از فیلم های کمدی در حال اکران، در 
گفت وگویی مدعی شده که ضربه اصلی را در فروش، نه از 

دیگر فیلم های کمدی که از فیلم »مست عشق« خورده اند و 
استقبال از این فیلم جدی و غیرکمدی به گونه ای بوده که همه 

معادلات را برهم زده است. درباره فیلم تازه حسن فتحی و 
اتفاق غیرمنتظره ای که در گیشه امسال رقم زده است، پیش تر 

نوشته ایم اما نکته مهمتر این است که در شرایط بی قاعده اکران 
در سینمای ایران، حالا نه فقط فیلم های غیرکمدی، که فیلم های 

کمدی هم احساس خطر می کنند و گویی موفقیت حداقلی 
هیچ فیلمی قرار نیست در گیشه این روزهای سینمای ایران 
تضمین شده باشد. فیلم »خجالت نکش2« هم یکی از همین 

فیلم هاست که با تردیدهای بسیاری روانه پرده سینماها شد 
اما فروش نسبتا قابل قبولی را تجربه می کند. بهانه پرونده ای 

که در دست دارید، اکران همین فیلم است اما سوژه اصلی مان، 
کارگردان هر دو قسمت »خجالت نکش« یعنی رضا مقصودی 

است؛ فیلم نامه نویس سابق و کارگردان امروز سینما.

   محمد صابری
هفتصبح

وسوسه کات در دنیای کلمات!
مروری بر عملکرد 9 فیلم نامه نویس که تصمیم گرفتند کارگردانی را 

 هم تجربه کنند؛ سابقه نوشتن، چه تأثیری بر کارگردانی شان
 داشته است؟

احتمالا شما هم در نشست های نقدوبررسی فیلم ها و یا یادداشت های منتقدان درباره وضعیت سینمای ایران در دهه های اخیر با این گزاره مواجه شده اید که اصلی ترین معضل 
سینمای ایران، نه تجهیزات فنی و چالش های سخت افزاری که فقدان فیلم نامه استاندارد است. این البته نکته ای نیست که تنها از بیرون صنف، متوجه عملکرد فیلم نامه نویسان 
باشد و کافیست پای درددل های یکی از فیلم نامه نویسان استخوان دار بنشینید تا از زبان او هم در جریان این واقعیت قرار بگیرید که متأسفانه هنوز که هنوز است، فیلم نامه نویسی 
به عنوان یک حرفه مستقل و نیازمند تخصص، در فرآیند فیلم سازی در ســینمای ایران به رسمیت شناخته نمی شود و اتفاقا خیلی از اهالی این صنف نسبت به اصرار گروهی از 
کارگردانان برای نگارش فیلم نامه های آثار خود معترض هستند! فارغ از اینکه چقدر به فیلم نامه نویسی در ســینمای ایران توجه می شود، بخش عمده ای از کارگردانان موفق 
سینمای ایران در جریان های فکری مختلف، جزو همین گروهی هستند که فیلم نامه آثارشان را خودشان می نویسند و این می توان مثال نقضی برای رد کردن همه آن اظهارنظرهای 
گلایه آمیز از سوی اهالی صنف فیلم نامه نویسی باشد! فهرستی که برای پرونده امروز تدارک دیده ایم، می توانست چهره های دیگری را هم در دل خود جای دهد؛ چرا که در واقع، 
مرز چندان روشنی میان تخصص فیلم نامه نویسی و کارگردانی در سینمای ایران، معین نیست و در مرور کارنامه فیلمسازان متعددی می توان تجربه فیلم نامه نویسی یافت، اما 
این 9 نفر، در مقطعی از فعالیت حرفه  ای خود در سینما، هویتی کاملا شناخته شــده و حتی معتبر در حوزه فیلم نامه نویسی داشته اند و از این منظر بازخوانی تجربه شان را برای 

ورود به عرصه کارگردانی، خالی از لطف ندیدیم.
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فیلم سینمایی  »خجالت 
نکش2« در شرایط دشواری، 
فرصت ورود به چرخه اکران 
عمومی را به دست آورد اما 

عملکرد نسبتا موفقی در گیشه 
داشت. این فیلم طی یک هفته 

موفق شده، فروش خود را به 
مرز 8 میلیارد تومان برساند و 

احتمالا در ادامه راه بیشتر مورد 
توجه قرار خواهد گرفت.

 شبنم مقدمی که تجربه شکار 
سیمرغ با نقش آفرینی در 

فیلم های جدی ای همچون 
»امروز« و »نفس«  را در کارنامه 
دارد، تا به امروز حضور موفقی 

در فیلم های کمدی و حتی 
پرفروش هم داشته است. فیلم 

»خجالت نکش2« را می توان 
یازدهمین فیلم کمدی در 

کارنامه این بازیگر به حساب 
آورد.

 دنباله سازی تجربه ای پرریسک 
در سینمای ایران است که 

پیش تر در پرونده ای مشروح 
به آن پرداختیم؛ اما نکته 

قابل توجه درباره »خجالت 
نکش2« این است که رضا 

مقصودی را می توان در زمره 
فیلمسازانی قرار داد که فیلم 

اول شان به قسمت دوم رسیده 
است؛ مانند مسعود ده نمکی و 

پیمان قاسم خانی!

97

 قسمت اول »خجالت نکش« 
در حالی در بهار سال 97 

روانه پرده سینماها شد که 
فیلم »تگزاس« به کارگردانی 

مسعود اطیابی سایه سنگینی 
بر گیشه ها داشت و صدرنشین 
جداول فروش بود. جالب اینکه 

اکران »خجالت نکش2« هم با 
»تگزاس3« همزمان شده است!

17

 سرعت ورود فیلم های جدید 
به چرخه اکران افزایش پیدا 
کرده است و از همین امروز 

و با آغاز اکران دو فیلم »آبی 
روشن« و »کوچه ژاپنی ها«  
تعداد فیلم های اکران شده 

در فصل بهار به عدد 17فیلم 
می رسد. با توجه به ظرفیت 
اکران سینماها، این افزایش 

تعداد آثار، کار را برای فروش در 
گیشه دشوارتر می کند.

ازفیلمنامهنویسیاشچهمیدانیم؟  از سال 60 و بعد از نگارش فیلمنامه  »آفتاب نشین ها«، نام فريدون جیرانی 
در زمره مطرح ترين فیلم نامه نويسان اجتماعی در سینمای ايران قرار گرفت. او به پشتوانه فعالیت های مطبوعاتی، 
قصه گويی را فراگرفته بود و بعدها با نگارش فیلم نامه هايی مانند »سناتور« و »گل های داوودی« جايگاهش را تثبیت 

كرد.
اولینفیلمیکهکارگردانیکرد،چهبود؟ »صعود« يکی از شکست خورده ترين فیلم ها در کارنامه فريدون جیرانی 
است. فیلمی که اولین فیلم او در مقام کارگردان بود. جیرانی يک دهه بعد از اين فیلم، با کارگردانی »قرمز« ناگهان 

درخشید و کارگردانی صاحب امضا در سینمای ايران شد.
فعالیتحرفهایدیگریداشتهاست؟ جیرانی پیش از ورود جدی به حوزه سینما، فعالیت مطبوعاتی را تجربه کرده 
و ردای خبرنگاری بر تن داشته است. همین سابقه، او را به يکی از چهره های فعال در حوزه روزنامه نگاری سینمايی 
تبديل کرد. او علاوه بر نشرياتی که سردبیری آن ها را برعهده داشته، در زمینه برنامه سازی سینمايی هم تجربه هايی 

را به سرانجام رسانده است.
امروزچهجایگاهیدرسینمادارد؟  فريدون جیرانی امروز فراتر از فیلمنامه نويسی و کارگردانی، يکی از استوانه های 
فضای پژوهش و تاريخ نگاری سینما محسوب می شود. چهره ای با شامه قوی در حوزه ژورنالیسم سینما که علاوه  بر 

تسلط برای جزئیات تحولات سینمای ايران در دوره های مختلف، قدرت تبیین و تحلیل آن را هم دارد.

ازفیلمنامهنویسیاشچهمیدانیم؟  داوودنژادها يک خانواده کاملا سینمايی هستند که زنجیره فعالیت های 
سینمايی در نسل های جوان ترشان هم منقطع نشــده اســت. علیرضا داوودنژاد در ابتدای دهه 50 و با نگارش 
»عطش« برای ايرج قادری، فعالیت در ســینمای بدنه را آغاز کرد و بعدتر در مقام فیلم نامه نويس چند همکاری 

ديگر هم با ايرج قادری داشت.
اولینفیلمیکهکارگردانیکرد،چهبود؟ برای فیلم نامه نويسی که در متن سینمای بدنه دهه 50 فعالیت می کرد، 
نمی شد ورودی چندان متفاوتي را به عرصه کارگردانی، انتظار داشت. داوودنژاد با کارگردانی »نازنین«  و »شاهرگ« 
در سال 54 وارد اين میدان شد اما بعدها به اعتبار فیلم هايی چون »جايزه«، »نیاز« و »مصائب شیرين« جايگاه خود 

را به عنوان کارگردان تثبیت کرد.
فعالیتحرفهایدیگریداشتهاست؟ از کارگردانانی اســت که تجربه های متفاوتی را در زمینه بهره گیری از 
ظرفیت بازيگران در فیلم هايش به ثبت رسانده و خودش هم بی رغبت به تجربه بازيگری نبود. »شنای پروانه« يکی 

از موفق ترين حضورهای او در مقام بازيگر در سینمای ايران بود.
امروزچهجایگاهیدرسینمادارد؟  اين روزها در انتظــار اکران آخرين يادگار تصويــری فرزند فقیدش رضا 
داوودنژاد، يعنی »مصائب شیرين2« است. اين کارگردان و فیلم نامه نويس باسابقه سینمای ايران، اين روزها به عنوان 

بازيگر سريال »در انتهای شب« را هم در حال پخش در شبکه خانگی دارد.

ازفیلمنامهنویسیاشچهمیدانیم؟ از چهره های برخاسته از سینمای دهه 50 ايران است. فیلم نامه نويسی 
که اتفاقا جزو چهره های پرکار در نیمه نخست دهه 50 بود و سهم ويژه ای در نگارش فیلم نامه های اجتماعی 
داشت. او علاقه اش به دنیای کلمات و ســابقه نگاه آسیب شناسانه به معضلات اجتماعی در دوره فعالیت 

مطبوعاتی را دلیل اصلی اش برای ورود به عرصه فیلم نامه نويسی می داند.
اولینفیلمیکهکارگردانیکرد،چهبود؟ در میانه دهــه 50 و در دوره ای که هنوز انقلاب به ســرانجام 
نرسیده بود، سیروس الوند اولین فیلم بلند سینمايی خود را با نام »فرياد زير آب«  کارگردانی کرد. فیلمی 
که نقش آفرينی داريوش اقبالی در آن، موجب شد در کانون توجه قرار بگیرد اما با ممیزی مواجه شد! الوند 

بعد از انقلاب، گرايش پررنگ تری به سمت کارگردانی پیدا کرد.
فعالیتحرفهایدیگریداشتهاست؟ الوند پیــش از ورود به فیلم نامه نويســی و کارگردانی، از منتقدان 
 و نويســندگانی بود که در نشــريات ســینمايی قلم می زد. او بعدها هم ارتباطش بــا دنیای مطبوعات

 را قطع نکرد.
امروزچهجایگاهیدرسینمادارد؟  مدت هاســت که از آخرين فعالیت حرفه ای سیروس الوند در سینما 
می گذرد. اين کارگردان در آستانه دهه هفتم زندگی خود، 6سال پیش فیلم »آنجا همان ساعت« را کلید 

زد که هنوز خبری از سرانجام آن نیست و به اکران درنیامده است.

ازفیلمنامهنویسیاشچهمیدانیم؟  هر چند تحصیل کرده روزنامه نگاری اســت اما فعالیت حرفه ای اش را با 
فیلم نامه نويسی در سینما آغاز کرد و ويژه ترين همکاری هايش در همان سال های ابتدايی ورودش به اين میدان، 
با کمال تبريزی شــکل گرفت. کارگردانی که فیلم های موفقی همچون »لیلی با من است«، »شیدا« و »مهر 

مادری« را با فیلم نامه هايی از رضا مقصودی مقابل دوربین برد.
اولینفیلمیکهکارگردانیکرد،چهبود؟ مقصودی برای نگارش فیلم نامه تحسین شده »لیلی با من است« 
سیمرغ بلورين جشنواره فجر را هم شکار کرد اما هیچ گاه در سینمای ايران تبديل به فیلم نامه نويسی پرکار نشد 
و به نظر می رسد وسواس ويژه ای برای همکاری با فیلمسازان داشت. شايد به همین دلیل در سال 96 بالاخره 

تصمیم گرفت، خود ردای کارگردانی بر تن کند و »خجالت نکش«  را مقابل دوربین ببرد.
فعالیتحرفهایدیگریداشتهاست؟  رضا مقصودی تمرکز اصلی اش بر فیلم نامه نويسی بوده و فعالیت جنبی 
ديگری نداشته اما بعد از کارگردانی »خجالت نکش« سراغ سريال سازی هم رفت و سريال کمدی »دوپینگ« 

را در تلويزيون کارگردانی کرد.
امروزچهجایگاهیدرسینمادارد؟  او همچنان شان يك فیلم نامه نويس را در سینمای ايران دارد و هنوز، وجهه 
کارگردانی در کارنامه اش چندان پررنگ نیست. تهیه کننده »خجالت نکش« به تازگی از احتمال ساخت سريالی 

با اين عنوان در شبکه خانگی گفته است که می  تواند تجربه ای تازه برای مقصودی رقم بزند.

ازفیلمنامهنویسیاشچهمیدانیم؟  يکی از بلندپروازترين فیلم نامه نويسان سینمای ايران در دهه 60 و 70 
محسوب می شــود که تجربه نگارش فیلمنامه های آوانگاردی مانند »خانه سبز« در تلويزيون يا »من زمین را 
دوست دارم« در ســینما را در کارنامه خود دارد. او همزمان با توفیق در طنزهای تلويزيونی مانند »شب های 
برره« در سینما هم »مارمولک« و »سن پطرزبورگ« را نوشت تا جايگاهش به عنوان فیلم نامه نويس تثبیت شود.

اولینفیلمیکهکارگردانیکرد،چهبود؟ هر چند قاســم خانی در عرصه فیلم نامه نويســی تنها برای فیلم 
توقیف شده »مارمولک« سیمرغ گرفت اما آنقدر در اين حوزه پرکار بود که با تأخیر اسیر وسوسه کارگردانی شد. 
»خوب بد جلف« که ابتدا قرار بود نسخه ای سینمايی از سريال »پژمان« باشد، اولین فیلمی بود که قاسم خانی 

در سال 94 کارگردانی کرد.
فعالیتحرفهایدیگریداشتهاست؟ قاسم خانی در همان ســال های اولیه فعالیت حرفه ای، مقابل دوربین 
هم رفت اما هیچ گاه بازيگری پرکار نشد اما بازی اش در تک تجربه های موفقی مانند »سن پطرزبورگ« به شدت 

به چشم آمد و تحسین شد.
امروزچهجایگاهیدرسینمادارد؟  هنوز هم بسیاری لحظه شماری می کنند تا نام پیمان قاسم خانی را در مقام 
فیلم نامه نويس فیلم يا سريال تازه  ای ببینند. قاسم خانی استعدادی ويژه در زمینه فیلم نامه نويسی به خصوص 

در حوزه کمدی دارد و اين وجه از کارنامه اش همواره بر وجوه ديگر سايه انداخته است.

ازفیلمنامهنویسیاشچهمیدانیم؟  تصور اينکه پیمان معادی زمانی از فیلم نامه نويسان سینمای بدنه بوده، 
کمی دشوار است. در همان سال های اولیه ورودش به میدان فیلم نامه نويسی، فیلم نامه های پرفروشی مانند 
»آواز قو« و »کما« را نوشت که اتفاقا با اســتقبال هم مواجه شدند اما گويی خودش می دانست که نسبتی با 

سینمای تجاری ندارد و به همین دلیل با فیلمنامه »کافه ستاره« آرام آرام تغییر میسر داد.
اولینفیلمیکهکارگردانیکرد،چهبود؟ پیمان معادی اين شــانس را داشــت کــه همزمان بــا تجربه 
فیلم نامه نويســی فرصت همکاری به عنوان بازيگر را با اصغر فرهادی به دست آورد و همین همکاری نزديک 
زمینه ساز شکل گیری نگاهی متفاوت به سینما شد. معادی با »برف روی کاج ها« کارگردانی را تجربه کرد و 

بعدتر فیلم »بمب يک عاشقانه« را هم ساخت.
فعالیتحرفهایدیگریداشتهاست؟ حضور در ترکیــب بازيگران »درباره الــی...« بهترين اتفاقی بود که 
می  توانست مســیر ورود پیمان معادی به دنیای بازيگری را هموار کند و او در ادامه همین مسیر، تبديل به 

يکی از موفق ترين بازيگران سینمای ايران شده است. بازيگری که فعالیت های بین المللی هم داشته است.
امروزچهجایگاهیدرسینمادارد؟  با پايان »افعی تهران« حالا نام پیمان معادی در زمره چهره های موفق 
در شبکه نمايش خانگی هم قرار گرفته اســت. فیلم نامه نويس، کارگردان و بازيگری که بايد منتظر استمرار 

درخشش هايش باشیم.

ازفیلمنامهنویسیاشچهمیدانیم؟  پزشک است و علايق فلسفی هم دارد. او که فعالیت مطبوعاتی در حوزه   
سینما و نقد نويســی را هم تجربه کرده؛ در میانه دهه هفتاد و با نگارش فیلم نامه »ساغر« به صورت رسمی 
فیلم نامه نويســی را آغاز کرد. او برای فیلم نامه هايی همچون »مارال« و »آدم کش« جوايزی را هم به دست 

آورده است.
اولینفیلمیکهکارگردانیکرد،چهبود؟  با توجه به علاقه هايی که از محمدهادی کريمی ســراغ داشتیم، 
ورودش به عرصه کارگردانی با فیلم با مسمايی رقم خورد! فیلم »غیرمنتظره« واقعا تجربه ای غیرمنتظره بود 
که کريمی آن را در سال 85 کارگردانی کرد. هانیه توسلی و شهاب حسینی، از بازيگران مطرح اين فیلم بودند.

فعالیتحرفهایدیگریداشتهاست؟  اشاره کرديم که محمدهادی کريمی پزشک است و حوزه تخصصی اش 
چندان هنری نیست اما او تا به امروز هم کتاب شعر منتشر کرده و هم در راستای رفاقتی که با شهاب حسینی 

دارد، در اولین فیلم اين بازيگر در مقام کارگردان يعنی »ساکن طبقه وسط« بازيگری را هم تجربه کرد.
امروزچهجایگاهیدرسینمادارد؟  او در سال های اخیر، کم کار شده است اما هويت کارگردانی اش، چیزی 
کم از اعتبار فیلم نامه نويسی اش ندارد. کريمی بعد از »غیرمنتظره« تا به امروز پنج فیلم ديگر را کارگردانی 

کرده که آخرين آن ها »پسرکشی« با بازی ژاله صامتی بود.

ازفیلمنامهنویسیاشچهمیدانیم؟  هر چند سابقه فعالیت مستقل در حوزه فیلم نامه نويسی برای کارگردانان ديگر   
نداشته اما همکاری های مشترکش با حمید نعمت اله او را به يکی از فیلم نامه نويسان خوش قريحه تبديل کرد. هادی 
مقدم دوست، اساسا علاقه و پیوستگی زيادی با دنیای کلمات دارد و حتی نويسندگی برای مطبوعات را هم تجربه کرده 
است اما در عرصه فیلم نامه نويسی تجربه های تحسین شده ای چون »وضعیت سفید« و »بی پولي« را در کارنامه دارد 

که برای دومی سیمرغ هم گرفت.
اولینفیلمیکهکارگردانیکرد،چهبود؟ »سر به مهر« اولین فیلم بلند سینمايی در کارنامه هادی مقدم دوست 
است اما او پیش تر کارگردانی تله فیلم را تجربه کرده بود. مقدم دوست اولین فیلم خود را با فیلم نامه ای به قلم خودش 

و با بازی درخشان لیلا حاتمی روانه پرده سینماها کرد.
فعالیتحرفهایدیگریداشتهاست؟ هادی مقدم دوست پیش از فیلم نامه نويسی، تجربه دستیاری کارگردان را در 
کارنامه خود داشت و در فیلم »بوتیک« به عنوان اولین فیلم بلند حمید نعمت اله، در مقام دستیار او را همراهی می کرد.

امروزچهجایگاهیدرسینمادارد؟  همچنان می توان او را يکی از متفاوت ترين اساتید حوزه فیلم نامه نويسی به 
شمار آورد که همزمان کارگردانی ســینما را هم تجربه می کند. فیلم »عطرآلود« دومین فیلم سینمايی مستقل در 

کارنامه مقدم دوست محسوب می شود که اين روزها در حال اکران در سینماهاست.

ازفیلمنامهنویسیاشچهمیدانیم؟ احتمــالا نام اصغــر عبدالهی برای شــما هم غريب اســت! امــا او يکی از 
خوش سابقه ترين فیلم نامه نويسان سینمای ايران اســت که برای »خانه خلوت« سیمرغ هم گرفته بود و در نگارش 
فیلم نامه آثار خاطره انگیزی هم سهیم بوده اســت؛ از »به خاطر هانیه« و »خواهران غريب« گرفته تا »مرسدس« و 

»عینک دودی«.
اولینفیلمیکهکارگردانیکرد،چهبود؟  عبدالهی که از میانه دهه 60 وارد میدان فیلم نامه نويسی شده بود، بعد از 
نزديک به 3دهه و با فاصله ای معنادار، اولین فیلم خود را به عنوان کارگردان مقابل دوربین برد؛ »يک قناری، يک کلاغ« 

فیلمی سیاه وسفید با فضايی کاملا تجربی بود که هنگامه قاضیانی و حبیب رضايی ايفاگر نقش هاي اصلی آن بودند.
فعالیتحرفهایدیگریداشتهاست؟ در کنار فیلم نامه نويسی، عبدالهی از همان سال های اولیه فعالیت سینمايی، 
دستیاری کارگردان را هم تجربه می کرد اما مهمترين مشغله او در کنار سینما، نويسندگی بود و چند کتاب و مجموعه 

داستان به قلم او منتشر شده است. 
امروزچهجایگاهیدرسینمادارد؟  اين فیلم نامه  نويس خوش سابقه زمانی در کانون توجه رسانه ها قرار گرفت که 
چهره در نقاب خاک کشید؛ تنها چند سال بعد از تحقق آرزوی کارگردانی اش و اکران محدود »يک قناری، يک کلاغ« 

در گروه هنروتجربه، اصغر عبدالهی در زمستان سال 99 دارفانی را وداع گفت.

فریدون جیرانی

اولین تجربه کارگردانی؛ صعود

علیرضا داوودنژاد

اولین تجربه کارگردانی؛ نازنین

سیروس الوند

اولین تجربه کارگردانی؛ فریاد زیر آب

رضا مقصودی

اولین تجربه کارگردانی؛ خجالت نکش

پیمان قاسم خانی

اولین تجربه کارگردانی؛ خوب، بد، جلف

پیمان معادی

اولین تجربه کارگردانی؛ برف روی کاج ها

محمدهادی کریمی

اولین تجربه کارگردانی؛ غیرمنتظره

هادی مقدم دوست

اولین تجربه کارگردانی؛ سر به مهر

اصغر عبدالهی

اولین تجربه کارگردانی؛ یک قناری، یک کلاغ

اگر دو فیلــم هنــوز اکران نشــده »2888« و 
»مرده خور« را فاکتور بگیريــم، احمد مهران فر 
در نزديک به يک دهه ای کــه از اکران »ماجرای 
نیمروز« می گذرد، تنها در فیلم های کمدی ايفای 
نقش داشته و اتفاقا فیلم های پرفروشی را هم در 
اين بازه زمانی بازی کرده است. از »دينامیت«  و 
»انفرادی« گرفته تا »آهنگ دونفره«. مهران فر 
اما بعد از شخصیت ارسطو در »پايتخت«  يکی از بهترين نقش آفرينی های کمدی 
خود را در همین فیلم »خجالت نکش« به يادگار گذاشــته اســت. کاراکتر قنبر 
فاصله سنی بسیار زيادی از مهران فر دارد اما در عین حال، شخصیت نامتعارف آن 
و ويژگی  های بامزه اش، فرصت ويژه  ای را برای يک نقش آفرينی متفاوت در اختیار 

اين بازيگر قرار داده است. 

در ترکیب بازيگران زن پرفروش ســال گذشته، 
شبنم مقدمی به واسطه حضور در »شهر فرنگ« 
جايگاه قابل توجهی داشــت. به خصوص که اکثر 
بازيگران زن فیلم های کمدی در حاشــیه روايت 
قرار دارنــد اما مقدمی در متــن روايت اين فیلم 
حضور داشت و به نوعی حتی شخصیت اصلی بود. 
مقدمی در »خجالت نکش« هم يکی از موفق ترين 
تجربه های کمــدی را در کارنامه خود ثبت کرده 
است و اتفاقا اينجا هم نقش اصلی را برعهده دارد. از اين منظر می توان حضور اين 
بازيگر در فیلم های کمدی را متفاوت از ديگر بازيگران زن دانست و گويی چندان اهل 
پذيرش نقش های فرعی و در حاشیه نیست. مقدمی اين روزها به واسطه »صداتو« 

حضور موفقی در شبکه خانگی را هم تجربه می کند.

در قســمت اول »خجالت نکش«، کاراکتر صنم 
يک برادر پلیس داشت که پژمان بازغی نقش او 
را در فیلم ايفا می کرد. بازغی از بازيگران غايب در 
ترکیب قسمت دوم اســت و به همین دلیل پای 
برادر ديگر صنم يعنی منوچهر به قصه باز شــده 
است. بهرنگ علوی ايفاگر نقش اين برادر است. 
برادری کشتی گیر که به شدت روی صنم تعصب 
دارد و به همین دلیل از قنبر چندان دل خوشی ندارد. او که بعد از ماجرای طلاق 
دامادشــان از خواهرش، تلاش دارد جلوی بی آبرويی خانواده را بگیرد، ناخواسته 
درگیر حاشیه های آن ها می شــود. بهرنگ علوی همین روزها و همزمان با اکران 

»خجالت نکش2« در فصل جديد مجموعه خانگی »جوکر« هم حضور دارد.

هر چند زمانی يکی از چهره های مورد اقبال از 
سوی کارگردانان برای ايفای نقش در فیلم های 
جدی و ملــودرام بود اما در ســال های اخیر، 
حضور پررنگ تری در فیلم های کمدی دارد و 
اتفاقا در برخی فیلم های پرفروش هم حضور 
داشته است. بهاره کیان افشار که برخلاف دهه 
90 در چند سال اخیر، بازيگر چندان پرکاری 
نبوده اســت، حالا در فیلم »خجالت نکش2« به عنــوان يک چهره جديد به 
ترکیب بازيگران اين فیلم اضافه شده اســت. او ايفاگر نقش »رعنا« در فیلم 
است. خواهر رجب، که برادر صنم به او دل بســته و حالا قرار است با يکديگر 
ازدواج کنند اما زندگی آن ها هم با پس لرزه های جدايی قنبر از صنم، با چالش 

مواجه می شود!

پیش درآمد

ما و خجالت!؟
درباره 4بازیگر اصلی فیلم »خجالت نکش2« که عملکرد 

موفقی در گیشه دارد
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چرا سانسور؟ آخه نگران چی هستی؟
فیلم سینمایی »خجالت نکش« را رضا مقصودی در سال 96 به عنوان اولین تجربه کارگردانی خود کلید زد؛ این فیلم تا به 

امروز که قسمت دومش روانه پرده سینماها شده، حاشیه های متفاوتی را پشت سر گذاشته است

رضامقصودی
درنقدجریان
کمدیسازی

درسینما
میگوید:

طبیعیاست
کهیک

تهیهکنندهو
سرمایهگذاربه
فکربازگشت
سرمایهاش
باشد.بهفکر
یکبازگشت

سریعهمباشد.
درکمیکنیم
کهایناتفاق
بایدبیفتد،

ولیوقتیوارد
عرصهسینما
میشویمباید
کمیآهستهتر
کارکنیم،فیلم
کمدیاگرقرار
استبسازیم،با
دقتبیشتری

اینکاررا
بکنیم.

تهیهکننده
»خجالت
نکش2«

معتقداست:
برخیبلیت

کارخودشان
رامیخرند
تاآماررابالا
ببرندامابرای
منسودحاصل
ازفروشفیلم

نیزاهمیت
دارد،زیرابا

سرمایهگذاری
شخصیفیلم
میسازم.در
نتیجههزینه
زیادیبرای
فروشفیلم
نمیکنیمو

صبرمیکنیم
تامردمازفیلم
خوششانبیاید
وبلیتبخرند.

درست 7سال پیش بود. در لابه لای فهرست فیلم های 
راه يافته به سی وششــمین جشــنواره فیلم فجر، نام 
عجیب و غريب »خجالت نکش« توجه رسانه ها را به 
خود جلب کرد. فیلمی کــه مهمترين ويژگی اش نام 
کارگردانش بود. رضا مقصودی، از فیلم نامه نويســان 
خوش اقبال در ســینمای کمدی دهــه هفتاد، حالا 
فیلم نامه ای به قلم خودش را برای کارگردانی در دست 
گرفته بود و اين نقطه آغاز تجربــه ای تازه برای او بود. 
در جشــنواره آن ســال که »خجالت نکش« در کنار 
»مصادره« به عنوان اولین فیلــم بلند مهران احمدی 
در مقام کارگردان، دو فیلم کمدی جشنواره محسوب 
می شــدند، فیلم رضا مقصودی موفق شــد سیمرغ 
بلورين بهترين کارگردانی فیلم اول را از آن خود کند. 
مقصودی پیش تر به واســطه نــگارش فیلم نامه های  
»لیلی با من است«، »شــیدا« و »مهر مادری« برای 
کمال تبريزی، چهره ای شناخته شده در سینما بود، در 
اولین فیلم بلند خود در مقام کارگردان سراغ داستان 
زندگی متفاوت قنبر و صنم رفته بود. زوجی سالخورده 
که تحت تاثیر شعارهای تبلیغاتی روسای جمهور، در 
سن بالا باردار شــده و حالا از اعلام عمومی اين خبر، 
خجالت می کشند! ارجاعات سیاسی فیلم و نیز نزديک 
شــدنش به برخی خطوط قرمز در روايت، تبديل به 
پشــتوانه اصلی آن برای ارتباط با مخاطب عام شــد. 
برگ برنده اصلی فیلم هم درخشش دو بازيگر اصلی 
آن بود. شبنم مقدمی و احمد مهران فر هر چند هر دو 
ايفاگر نقش کاراکترهايی بسیار مسن تر از سن و سال 
واقعی خود شده بودند اما در زمینه تیپ سازی و خلق 
موقعیت های کمیک، عملکرد بسیار موفقی در فیلم 
داشتند. شبنم مقدمی برای بازی در اين نقش، نامزد 
دريافت سیمرغ بلورين شد و به رغم تعاريف مثبتی که 
از بازی اش دريافت کرد، جايزه ای به او تعلق نگرفت. 
دو سال بعد در جشن انجمن منتقدان سینما دوباره 
برای بازی در خجالت نکش نامزد شد و همچنان ناکام 
ماند تا آن که در نوزدهمین جشن حافظ، برای بازی در 
اين فیلم جايزه دريافت کرد. »خجالت نکش« در ادامه 
سیاســت های اکران فیلم های پرمخاطب جشنواره 
فجر برای اکران در نوروز، برای اکران عید ســال 97 
درخواست داد اما در نوروز همان سال بخت با عوامل يار 
نبود و قرعه اکران فیلم به ارديبهشت 97 افتاد. قسمت 
اول خجالت نکش، نهايتا با 520هزار مخاطب در سال 
97، 4میلیارد و 700میلیون تومان فروخت و پس از 

مدتی از پرده پايین رفت. 

   برای چی سانسور می کنی؟ 
ســال 98 يعنی يک ســال بعد از اکران عمومی فیلم 
»خجالت نکش« و توفیق نسبی آن در گیشه بود که 
اين فیلم روانه آنتن تلويزيون شد و اتفاقا همین پخش 
تلويزيونی بود که ناگهان طیف گسترده ای از مخاطبان 
را به زندگی صنم و قنبــر، علاقه مند کرد. اين پخش 
تلويزيونی اما بی حاشیه هم نبود و مانند بسیاری ديگر 
از فیلم های ســینمای ايران، نتوانست بدون ممیزی 
و سانسور پیش روی مخاطبان قرار بگیرد. مقصودی 
که سال ها دستی به قلم داشت، در واکنشی اعتراضی 
به سانسور فیلم خود، متن تندوتیزی را منتشر کرد. 
کارگردان »خجالت نکش« در اين متن کوتاه نوشت: 
»اين فیلم سرتاسر کشور اکران شــده و ويدئوي آن، 
در تمام شــهرها فروخته شده اســت. روستاها روی 
پشت بام هايشــان آنتن کاشــتن، فرهنگ برداشت 
می کنن و روزی 10 بار فیلــم را می بینند. آن وقت در 
فیلم؛ پســر از مادرش می پرسد، مامان صورتت را بند 
انداختی؟ شبکه های ســیما، اين را سانسور کرده اند! 
برای چه سانســور می کنی؟ آخه نگران چی هستی؟ 
می خواهی بگويی فکر نکنیــد خوابیديم و بیداريم؟ 
به خدا خوابی، به ولله خوابی، اما بد بیدار می شی! اون 

روز دور نیست اما گران است.«

   بازیگرانی که دیگر نیستند!
در ادامه تولید فیلم های چندقســمتی در ســینمای 
ايــران، »خجالت  نکش2« اين روزهــا در حال اکران 
است. در ادامه قصه قسمت اول اين فیلم، کار زوج اصلی 
يعنی قنبر و صنم به جدايی و طلاق می کشد. البته اين 
طلاق مصلحتی است و بدون برنامه ريزی آن ها، تبديل 
به يک معضل بزرگ برايشــان می شود. داستان فیلم 

با هوشمندی فیلم نامه نويس در فاصله زمانی تقريبی 
مشابه فاصله زمانی ساخت دو قســمت فیلم، دنبال 
می شــود. يعنی قصه از جايی شروع می شود که نوزاد 
متولد شده در قسمت نخســت، تقريبا 7ساله است و 
حالا شاهد چالش های تازه ای در اين خانواده هستیم. 
البته همین گذر زمان هم بهانه ای برای تغییر در ترکیب 
بازيگران به دســت عوامل داده اســت. در »خجالت 
نکش2«  نام بازيگرانی چون لیندا کیانی، الناز حبیبی و 
سام درخشانی که در اولین قسمت حضور داشتند، به 
چشم نمی خورد و به جای آن ها نام های جديدی چون 
بهاره کیان افشار، بهرنگ علوی و محمد معتضدی به 
فهرست بازيگران اضافه شده اند. تهیه کننده اين فیلم 
درباره جدا شدن برخی بازيگران از اين فیلم گفته است: 
»فیلم سازی ساختار خودش را دارد و کار آسانی نیست. 
برخی از بازيگران ما در اين چندسال بسیار محبوب تر 
و معروف تر از زمان اکران خجالت نکش شــده اند؛ در 
نتیجه صلاح نبود که دوباره در اين فیلم، نقش کوچکي 
بازی کنند. برخی از اين بازيگران، مانند الناز حبیبی 
اکنون در سینما نقش يک بازی می کنند. در »خجالت 
نکش1« ايشان افتخار دادند و نقش فرعی کوتاهی را 
در فیلم بازی کردند اما ديگر صلاح نبود که در اين فیلم 
نقش کوچک داشته باشند، زيرا در ساختار فیلمنامه ما، 
تنها قنبر و صنم نقش اصلی دارند و ديگر نقش ها فرعی 
محسوب می شوند. در نتیجه با همفکری با خودشان 
تصمیم گرفتیم در اين فیلم حضور نداشته باشند و اين 
فرصت را به هنرمندان جوان تئاتر داديم. در اين فیلم ما 

4 - 5 بازيگر خوب تئاتر را معرفی کرده ايم.«

   پای یک »جدایی« در میان است!
يکــی از خلاقیت های تیم تبلیغاتــی فیلم »خجالت 
نکش2« انتخاب عنوان فرعی »جدايی قنبر از صنم« 
برای اين فیلم بود. نامی که مســتقیما به فیلم مطرح 
و اســکاری اصغر فرهادی ارجاع می دهد و به تعبیری 
تبديل به يک شوخی سینمايی شده است. اين شوخی 
البته محدود به پوستر و نام فیلم نیست و در بخشی از 
فیلم که قنبر قرار است از صنم جدا شود، رضا مقصودی 
تعمدا از میزانسن ها و قاب هايی مشابه فیلم »جدايی 
نادر از سیمین« استفاده کرده و شوخی های بامزه ای را 
به اجرا درآورده است. سید امیر پروين حسینی به عنوان 
تهیه کننده فیلم اخیرا درباره اين شوخی توضیح داده 
است: »چون داستان فیلم براساس جدايی قنبر و صنم 
است؛ عنوان فرعی »جدايی قنبر از صنم« را انتخاب 
کرديم. آقای فرهــادی مايه افتخار همــه ايرانی ها و 
فیلمساز قابل احترامی هستند. در واقع اين شوخی ما 
به معنای توهین نیست، بلکه به نوعی ادای احترام به 

ايشان است.«

   نسخه دوم متأثر از فضای مجازی
تهیه کننده فیلم ســینمايی »خجالــت نکش2« در 
گفت وگو با خبرگزاری مهر درباره دلیل ساخت قسمت 
دوم اين فیلم عنوان کرد: »مردم فیلم خجالت نکش 
را بسیار دوســت داشتند و در ســايت های خبری و 
پلتفرم های مختلف، وقتی خبری از اين فیلم منتشر 
می شد با اســتقبال خوب مخاطبان مواجه بود. اين 
مسئله به ما نشان داد که مردم چنین مدل فیلم های 
کمدی ايرانی را که تقلیدي از فیلم های غربی نیستند 
و درون مايه خانوادگی دارند، دوست دارند. ما نیز سعی 
کرديم به اين نیاز مخاطبان پاسخ دهیم و قسمت دوم 
اين فیلم را بسازيم. طبیعتا در ابتدای کار اين نگرانی 
وجود داشت که نتوانیم مجددا نظر مخاطبان را به اين 
فیلم جلب کنیم. ما ســعی کرديم که خجالت نکش 
به روز باشد و شوخی های جديدی در اين فیلم داشته 
باشیم که قديمی نشوند. ما نقاط ضعف قسمت اول را 
رفع کرديم و تلاش کرديم داستان را براساس نیاز امروز 
مردم تعريف کنیم.« وی درباره تفاوت های »خجالت 
نکش2« با قسمت اول اين فیلم توضیح داد: »قاعدتا 
مردم در اين چند سال، با گوشی های هوشمند خود، 
ويدئوهای بیشتری ديده اند و اين موضوع در ذهنشان 
تاثیر گذاشــته اســت. در حالی که حدود 6 - 7 سال 
پیش که »خجالت نکش« اکران شد، فضای مجازی 
در اين حد رونق نداشت. مردم ديگر دوست دارند که 
ويدئوهايی با ريتم تندتر ببیننــد و حافظه تصويری 
مخاطبان حوصله پلان های طولانی را ندارد. در نتیجه 
ريتم فیلم تندتر شــده و قصه پیچیده تری دارد و اين 

شاخصه از نیاز روز مردم نشات گرفته است.« پروين 
حسینی درباره ساخت ســريالی براساس اين فیلم 
گفت: »احتمال ساخت ســريال »خجالت نکش« 
وجود دارد اما تحقق اين امر بستگی به اين دارد که 
مردم چه اســتقبالی از اين فیلم می کنند. با پلتفرم 
فیلم نت که در ساخت اين فیلم هم مشارکت دارد، 
برای ساخت سريال صحبت کرده ايم و قاعدتا سريال 

در ادامه نیز با همین تیم شکل خواهد گرفت.«

   تسویه حساب در سامانه بلیت فروشی!
از اتفاقات عجیب درباره اکران فیلم »خجالت نکش2« 
سنگ اندازی يکی از ســامانه های فروش بلیت، در 
مســیر ديده شدن آن است! دســت اندرکاران فیلم 
»خجالت نکش2« از نوع برخورد سايت سینماتیکت 
گله مند هســتند و می گويند با وجــود اينکه اکران 
اين فیلم به تازگی آغاز شــده، اما در صفحه نخست 
اين ســامانه جايی ندارد و محدوديت هايی نیز برای 
خريد بلیت به وجود آمده اســت. عوامل اين فیلم با 
انتشار متن کوتاهی، اعتراض خود را رسانه ای کرده 
و تاکید کردند: »با توجه به انحصارطلبی اين سامانه 
در فروش بلیت سینما و سابقه رفتار های مشابه آن در 
قبال فیلم های ديگر، اين اقدام به مثابه زنگ خطری 
برای ســینمای ايران، به خصوص بخش خصوصی 
تلقی می شــود.«  در اين زمینه همايون اســعديان 
دبیر شــورای صنفی نمايش هم در گفت وگويی با 
خبرگزاری ايســنا بیان کرد: »سینماتیکت رفتاری 
کاملا غیرحرفــه ای را در پیش گرفتــه و فیلم را در 
آخرين جای باکس فروش گذاشته است. نکته مهم تر 
اينکه که گزارش هايی برای نبود امکان خريد بلیت 
مطرح شــد که روز پنج شــنبه پیگیری هايی انجام 
گرفت و گفتنــد اختلالی وجــود دارد، اما تا جمعه 
برطرف نشد« اين کارگردان سینما ادامه داد: »من 
شخصا اين ماجرا و برخورد غیرمســئولانه را درک 
نمی کنم و به دعوا های سطح بالاتر قضیه که احتمالا 
بین چند سرمايه دار و ســرمايه گذار است نیز کاری 
ندارم؛ چرا که اين اتفاق برای هر فیلمی ممکن است 
رخ دهد و بسیار خطرناک اســت. امیدوارم شورای 
صنفی، وزارت ارشاد، انجمن سینماداران و شورای 
عالی تهیه کنندگان درباره ايــن قضیه فکری کنند 
و متوجه خطر های اين نوع انحصار باشــند.«  سید 
امیر پروين حسینی تهیه کننده فیلم هم درباره اين 
حواشی توضیح داده است: »اين سامانه ضمن حذف 
پوستر اين فیلم از صفحه اول وب سايت خود، امکان 
خريد بلیت »خجالت نکش2« را نیز برای مخاطبان 
مسدود کرده است. به عقیده من اين رفتار غیرقابل 
توجیه است و نه تنها حقوق مخاطبان و سازندگان اثر 
را نقض می کند، بلکه نوعی تهديد برای سلامت رقابت 
در سینمای ايران به شــمار می رود.« اين واکنش ها 
البته منجر به هیچ تغییری در رفتار سايت سینماتیک 
نشد و هنوز هم بلیت فروشی فیلم رضا مقصودی در 

اين سايت با محدوديت هايی همراه است.

 تهیه کننده ای گفت، بلندم کن!
مقصــودی کارگردانی اســت که به نســبت ديگر 
فیلم اولی های ســینمای ايران، در مقطع رونمايی از 
فیلم اولش خیلی در معرض گفت وگوهای چالشی 
با رسانه ها قرار نگرفت. او در مقطع اکران »خجالت 
نکش« در گفت وگويی صريح با کیوان کثیريان روايت 
قابل تاملی درباره شــرايط حاکم بر سینمای ايران 
ارائه کرد: »عجله ای در تولیدات فیلم های کمدی در 
حال حاضر وجود دارد. يک تهیه کننده چندی پیش 
با من تماس گرفته بود که من ســال گذشته فیلمی 
روشن فکرانه ساختم و شکست خورده ام. لطف کنید 
فیلم کمدی با هم کار کنیم تا من بلند شوم. باورتان 
نمی شود، با صراحت هم به من گفت! عجله ای برای 
پولدار شدن وجود دارد، ببخشید که با اين صراحت 
می گويم. اينکه زودتر برويم يک فیلم را دو ماهه جمع 
کنیم، اکران برايش بگیريم و فلان قدر پول برمی گردد. 
طبیعی است که يک تهیه کننده و سرمايه گذار به فکر 
بازگشت سرمايه اش باشد. به فکر يک بازگشت سريع 
هم باشد. درک می کنیم که اين اتفاق بايد بیفتد، ولی 
وقتی وارد عرصه سینما می شويم بايد کمی آهسته تر 
و با دقت بیشتر کاري کنیم، فیلم کمدی اگر قرار است 

بسازيم، با دقت بیشتری اين کار را بکنیم.«
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جوادآقاییپور
)استقلالخوزستان(

يکــی از دلايل اصلــی بقای اســتقلال 
خوزســتان در لیگ برتر، جواد آقايی پور 
بود. بازيکن 24 ســاله و رشتی آبی های 
شــهر اهواز که بــا 9 گل و 3 پاس گل، 
عملکرد غافلگیرکننده ای در اولین فصل 
حضورش در بالاترين سطح فوتبال ايران 
داشــت و نگاه های زيادی را متوجه خود 
کرد. اين بازيکن چندپسته و کم حاشیه که 
در اردوی تیم ملی هم به سر می برد، در نقل وانتقالات زمستانی مورد توجه استقلال 
تهران بود اما حالا چند باشــگاه بزرگ فوتبال ايران علاقه مند به جذبش هســتند. 
بازيکن سابق تیم های سپیدرود و شهرداری آســتارا با استقلال خوزستان قرارداد 
دارد و با توجه به بند فسخی که در قرارداد او گنجانده شده، کار سختی برای جدايی 
ندارد که احتمالا از جمع آبی پوشان اهوازی جدا می شود که بايد ديد مقصد بعدی 

او کدام تیم خواهد بود.

پوریاسرآبادانی
)شمسآذرقزوین(

کاپیتان شــمس آذر در فصلی که گذشت 
نمايش باشکوهی داشت و يکی از مهره های 
تاثیرگذار سعید دقیقی هم در نیم فصل اول 
و هم در نیم فصل دوم بود. پوريا سرآبادانی 
با شــم گلزنی فراوانش و جای گیری های 
مناســبی کــه داشــت، 8 گل در لیگ 
بیست وسوم به ثمر رساند و باتوجه به جدايی 
زودهنگام رحمان جعفری، بهترين گلزن 
يشمی پوشان در اولین سال حضور در لیگ برتر بود. بدون ترديد پوريا و بازيکنانی 
چون حسین گودرزی، امیرمحمد نسايی و علی آزادمنش جزو نفراتی هستند که در 
پنجره نقل وانتقالاتی مشتريانی جدی خواهند داشت. بازيکن سابق اترک بجنورد، 
هنوز يک سال با شمس آذر قرارداد دارد و بايد ديد به همکاری اش با نماينده قزوين 

ادامه می دهد يا پس از حدود 3 سال، از اين تیم جدا خواهد شد.

مهدیلیموچی
)آلومینیوماراک(

ديگــر بازيکــن 24 ســاله ای که در 
لیــگ 23 نمايــش قابل ستايشــی 
داشــت، مهــدی لیموچــی بــود. 
وينگــر کازرونــی آلومینیــوم اراک 
که عصای دســت مجتبی حســینی 
بود و بــا 5 گل و 5 پاس گل، نقشــی 
غیر قابــل انــکار در موفقیت هــای 
 ايــن فصــل ايرالکــو ايفــا کــرد. 
شــماره 7 خوش تکنیــک سفیدپوشــان در قــراردادش بنــد فســخی 
دارد کــه ايــن امــکان را برايــش فراهــم خواهــد کــرد تــا در پنجره 
 تابســتانی اراک را تــرک کنــد و بــه تیــم ديگــری ملحــق شــود.

 بازيکن سابق تیم های قشقايی، فولاد و پیکان مورد نظر چند تیم بزرگ لیگ 
است و بايد ديد مقصدش کدام تیم خواهد بود.

سعیدسحرخیزان
)گلگهرسیرجان(

8 گل زد و 3 پــاس گل ارســال کرد تا 
يکی از موثرترين بازيکنــان لیگ برتر 
در فصلی که گذشــت، باشد. صحبت از 
سعید سحرخیزان اســت. بازيکن 20 
ســاله خط حمله تیم گل گهر سیرجان 
که در اولین فصل حضورش در اين تیم، 
خوش درخشید و در خط حمله حسابی 
به کمــک مارينــوس اوزونیديس آمد. 
مهاجم اردبیلی و پیشین هوادار، همانند تابستان قبل، هواخواهان زيادی دارد 
و تیم های زيادی به دنبال استخدامش خواهند بود اما ماجرا از اين قرار است 
که از قرارداد اين بازيکن با باشگاه سیرجانی 2 سال مانده و او برای جدايی بايد 
رضايت سرمه ای پوشان را بگیرد. مگر اين که در قراردادش بند و تبصره خاصی 

وجود داشته باشد که جدايی را برايش ممکن کند.

محمدحسیناسلامی
)ذوبآهناصفهان(

بازيکن 23 ساله و بی حاشیه ذوب آهن 
را هم بايــد در اين لیســت جای داد. 
بازيکنی که در يک ســال اخیر نامش 
پیرامون يکی دو تیم بــزرگ فوتبال 
ايران مطرح شده است. محمدحسین 
اسلامی فصل نسبتا خوبی را در لباس 
ذوب آهن پشت سر گذاشت و عملکرد 
استانداردش کمک کرد تا گاندوها در 
رتبه پنجم جدول رده بندی جای بگیرند و پايان خوشی در اين فصل داشته 
باشــند. اين بازيکن اصفهانی محصول باشگاه سفیدوســبزپوش اصفهانی 
به حساب می آيد و در لیگ 23، 3 گل زد و 3 پاس گل برای هم تیمی هايش 
ارسال کرد. گفتنی است محمدحســین بیشتر در پست هافبک تهاجمی به 

بازی گرفته می شود.

محمدمهدیمحبی
)مسرفسنجان(

با حضور محرم نويدکیا، مس رفسنجان اوج گرفت 
و عملکرد بهتری نســبت به نیم فصل اول داشت. 
چند بازيکن احیا شــدند و بهتريــن عملکرد را بر 
جای گذاشــتند. يکی از اين نفرات محمدمهدی 
محبی بود. وينگر بلندبالا و 24 ساله نارنجی پوشان 
که در ســمت چپ خط حمله خوش درخشــید و 
آمار 3 گل و 5 پاس گل را به ثبت رساند. او در کنار 
بازيکنان باتجربه ای چون فرشید باقری، جلال الدين 
علی محمدی، سجاد شهباززاده و سعید واسعی جزو عناصر اصلی مس در نیم فصل دوم 
بود و نشــان داد می تواند حرف های زيادی برای گفتن داشته باشد. اين بازيکن سابقه 
بازی در تیم های نفت مسجدسلیمان و پیکان را در کارنامه خود دارد. به جز اين نفرات، 
بازيکنان ديگری هم هستند که در لیگ بیست وسوم عملکرد قابل توجه و مثبتی داشتند 
و در فصل نقل وانتقالات پیش رو با پیشنهادات جالبی روبرو خواهند شد. بازيکنانی که 

می توان از آن ها به عنوان ستاره های خاموش  يا نوظهور بازار نقل وانتقالاتی ياد کرد.

   گزارش

در حالی که کمتر از يک هفته تا شروع يورو 2024 باقی 
مانده، پیش بینی کارشناسان و تحلیلگران فوتبال اروپا از 
گروه های ۶گانه آغاز شده. در گروه نخست میزبان رقابت ها 
يعنی آلمان وجود دارد؛ تیمی که پس از چندين ناکامی 
متوالی در تورنمنت های ملی در پی بازيابی شکوه و جلال 
گذشته درخشان اش است. در کنار ژرمن ها، اسکاتلند، 

سوئیس و مجارستان ديگر تیم های گروه اول هستند.
  اسکاتلند

شناخته شده ترين بازيکنان اســکاتلند، اندی رابرتسون 
دفاع چپ لیورپول و مک تامینای هافبک منچستريونايتد 
هستند؛ بازيکنانی که نقش مهمی در نحوه بازی اسکاتلند 
خواهند داشت. به نظر می رسد با توجه به سیستم 2-1-

4-3 استیو کلارک، سرمربی اسکاتلند در اين تیم، نفوذ 
و قدرت هجومی  مدافعان کناری  نقش مهمی در گلزنی 
خواهد داشت و به همین دلیل رابرتسون به عنوان ستاره 
تیم نقش بســیار مهمی دارد. نکته نگران کننده درباره 
اسکاتلند اين است که آنها در بازی های اخیر شان عملکرد 
خوبی نداشته اند. مقابل فنلاند به تســاوی رسیدند، به 
ايرلند شمالی با يک گل باختند، مقابل هلند رونالد کومان 
با 4 گل شکست خوردند و تنها جبل الطارق را توانستند 
شکست دهند. به نظر می رســد باتوجه اينکه تیم های 
سوم هر گروه هم شــانس صعود دارند اسکاتلندی ها با 
مجارســتان رقابت نزديکی برای رتبه سوم گروه داشته 

باشند.
  سوئیس

اگر تیمی بخواهد موی  دماغ ژرمن ها در اين گروه شود، 
آن تیم قطعا سوئیس اســت. اين تیم در دوره قبلی جام 

ملت های اروپا هم توانست فرانسه پرستاره را حذف کند و 
در ضربات پنالتی مغلوب اسپانیا شد و از دور رقابت ها کنار 
رفت. قرمز و سفیدها در لیست خود ستارگان نام آشنايی 
را در اختیار دارند، در چارچــوب دروازه2  تن از بهترين 
دروازه بانان فصل فوتبال اروپا را در اختیار دارند. يان زومر 
در اينتر عملکرد فوق العاده ای داشت و از عوامل مهم خط 
دفاعی مستحکم شاگردان اينزاگی بود. جانشین او، گرگور 
کوبل دروازه بان دورتموند است که تا فینال لیگ قهرمانان 
اروپا با تیمش پیش رفت و اگر درخشش او نبود زنبورها به 
فینال نمی رسیدند. خط دفاعی سوئیس به رهبری مانوئل 
آکانجی هدايت خواهد داشت. او زير نظر پپ گوارديولا 
پیشرفت محسوسی داشــته و از نظر بازيسازی از عقب 
زمین می تواند به تیمش کمک کند. خط هافبک سرزمین 
شکلات در اختیار ستاره لورکوزن ژابی آلونسو خواهد بود. 
گرانیت ژاکا دوباره به دوران اوج خودش بازگشته است 
و می تواند مهم ترين مهره کشورش در راه شگفتی سازی 
باشد. در بخش هجومی ژردان شقیری و اوکافور مهره های 
شناخت شده سوئیس هستند که می توانند برابر هر تیمی 
خطرساز باشــند. با اين تیم جذاب سوئیس، رسیدن به 
رتبه دوم گروه و صعود بی دغدغه دور از ذهن نخواهد بود. 

  مجارستان
پس از دوران طلايی مجارستان با حضور ستارگان تکرار 
نشدنی مثل فرانس پوشکاش و لازلو کوبالا، مجارها افت 

شــديدی را تجربه کرده اند و ديگر هیچگاه نتوانسته اند 
به ســطح اول فوتبال اروپا بازگردند. در تیم حال حاضر 
مجارستان هم فقط  2 ستاره تعیین کننده ديده می شود؛ 
پیتر کولاچی )سنگربان لايپزيگ آلمان( درون دروازه و 
دومینیک سوبوسلای )هافبک لیورپول( در پست شماره 
10. با توجه به قدرت آلمان و ســوئیس در اين گروه به 
نظر می رسد مجارستان بايد در کنار اسکاتلند برای قرار 

گرفتن در جمع بهترين تیم های سوم تلاش کند.
  آلمان

برخلاف 2 جام جهانی اخیر که ژرمن ها در دور گروهی 
مسابقات به طرز باورنکردنی حذف شدند در اين يورو به 
نظر نمی رسد آن ها کار دشواری برای صعود از گروه حتی 
به عنوان صدرنشین داشته باشــند، آلمان ها با توجه به 
امتیاز ارزشمند میزبانی به فکر مراحل پايانی تورنمنت 
هســتند و ناگلزمان از 3 بازی مرحله گروهی به عنوان 
بازی های تدارکاتی جدی برای رسیدن به بهترين ترکیب 
تیمش اســتفاده خواهد کرد. البته فرم اخیر آنها کمی 
طرفداران مانشافت را نگران کرده. شاگردان ناگلزمان در 
2  بازی آخر دوستانه شان قبل از شروع رقابت ها، يونان 
را به سختی با گل دقايق پايانی پاسکال گروس بردند و 
مقابل اوکراين هم متوقف شده بودند. البته شرايط بازی 
تدارکاتی با بازی رسمی فرق دارد و ژرمن ها شانس اول 

صعود از گروه نخست رقابت ها هستند.

فعالیتمرموزفرهاددراینستاگرام
از همان روزهای نخست جدايی فرهاد مجیدی از اتحاد کلباء، پیش بینی 

مقصد بعدی او به يکی از جذاب ترين ابهامات فوتبال ايران تبديل شد. 
سرمربی محبوب و سابق استقلال پس از تجربه يک فصل خوب در جمع 

ببرها، در فصل دوم و پس از توافقی دو طرفه، به همکاری خود با اين 
تیم پايان داد. طی هفته های گذشته اخباری مبنی بر علاقه تیم های 

اماراتی و حتی خارج از اين کشور به مجیدی شنیده می شد ولی سرمربی 
محبوب هواداران استقلال همه چیز را به پايان فصل موکول کرد تا بتواند 

در نهايت بهترين تصمیم را برای آينده ورزشی خود بگیرد.
اما نکته جالب اين است که بر خلاف روزهای نخست جدايی مجیدی از 

کلباء، او طی روزهای گذشته به شدت در فضای مجازی و صفحه شخصی 
خود فعال بوده و با انتشار استوری های مختلف، مورد توجه کاربران و 

هوادارانش قرار گرفته است.
اوج فعالیت های او به انتشار چند فیلم و عکس در سالگرد قهرمانی بدون 

شکست او با استقلال بازمی گردد جايی که او با بازنشر ويدئوهايی از 
صحبت های پیشکسوتان استقلال مبنی بر مخالفت با حضورش روی 

نیمکت آبی ها، به نحوی بابت انتقادهايی که به او می شد، به پیشکسوتان 
اين باشگاه کنايه زد. انتقادات از محمد نوازی، دستیار کنونی جواد 

نکونام در استقلال آغاز می شد. جايی که او می گفت: »فرهاد مجیدی 
برای استقلال کوچک بود.« در ادامه اظهارات علی لطیفی و رضا رجبی 

نیز پخش می شد که مدعی هستند فرهاد مجیدی بايد زمان ديگری 
به عنوان سرمربی استقلال انتخاب می شد و اين تصمیم او، اصطلاحا 
باعث می شود او در اين تیم بسوزد. ويدئوهايی از ديگر پیشکسوتان 

استقلال مانند محمد نوری، ستار همدانی و علی فتح الله زاده نیز پخش 
می شد که با سرمربیگری مجیدی مخالفت می کردند. در ادامه نیز 

کلیپی از خنده های مجیدی در يکی از نشست های خبری اش روی اين 
ری اکشن ها میکس شده بود که در نوع خود جالب توجه است.

مجیدی در روزهای اخیر تصويری از خودش طی زمان حضور در کلباء 
را منتشر کرد که برای ديدار برابر تیم الشارجه، در استاديوم اين تیم 

حضور داشته و روی نیمکتی نشسته که لوگوی باشگاه شارجه نیز پشت 
سر او ديده می شود و همین موضوع نیز شايعاتی درباره احتمال حضور 

فرهاد در اين تیم را افزايش داد. علاوه بر اين، او استوری های ديگری 
مانند دوچرخه سواری در خیابان های پاريس را نیز به اشتراک گذاشته 
بود و حالا در جديدترين اقدام خود، تصويری از زمان حضور در اتحاد 

کلباء را منتشر کرده تا نشان دهد فعالیت گسترده ای در فضای مجازی 
و اينستاگرامش دارد. در شرايطی که شنیده می شود مجیدی پیشنهاد 

جذابی از ادنوک لیگ امارات در دست دارد، بايد ديد بالاخره کدام باشگاه 
را برای مقصد بعدی خود انتخاب خواهد کرد و اسطوره استقلالی ها راهی 

چه تیمی خواهد شد.
منبع: ورزش 3
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جهانبخش،توهم؟
علیرضا جهانبخش در نشست خبری قبل از بازی ايران و ازبکستان گفت: »يکسری انتقادات از تیم ملی می شود 
که واقعاً به نظرم زننده است، چون دنبال بهتر شدن تیم ملی نیستند. در واقع دنبال آن هستند که اين مسیر خوبی 
که تیم ملی در اين چند سال داشته است را خدشه دار کنند، چون فکر می کنم حداقل در اين مدتی که بازی های 
فوق العاده خوبی از قبل از جام ملت ها انجام داديم، به خاطر اين بوده که کادر فنی جديد به ســمت مدرن شدن 
رفته است؛ همان فوتبال نو که فوتبال دنیا کار می کند. وقتی بازيکنانی که از اروپا می آيند، بخواهند همان سطح را 
ادامه بدهند، اين مسئله خیلی مهم است و اين را می گويم که حداقل در اين 10، 11 ماه چنین شرايطی داشتیم. 
اعضای کادر فنی واقعاً چیزی که به بچه ها اضافه کرده اند، مثبت بوده است، چون اکثر بچه ها بیرون از ايران بازی 
می کنند.« او البته حرف های زيادی در اين نشست خبری زد اما اين بخش از صحبت هايش واقعا ناامیدکننده بود 
و از بازيکنی مثل او انتظار نمی رفت. البته درک می کنیم که بازيکنان ترجیح بدهند انتقادها از سرمربی تیم ملی 
را توجیه کنند تا مبادا جايگاه شان در ترکیب اصلی از دست برود ولی واقعا برای اين توجیه نیاز نیست که مردم 
و فوتبالدوستان را ســاده لوح فرض کنند. فقط به همین بخش ادعای مدرن شدن کادر فنی نگاه کنید. انصافا با 
کدام يک از اين دستیاران و مشاوران، می شود منتظر مدرن شدن فوتبال تیم ملی بود؟ مدرن شدن فقط با گفتن 
کلماتی مثل هیبريد فورمیشن اتفاق نمی افتد. اولین مرحله مدرن شدن، پذيرفتن ضعف ها و اشتباهات است که 

متاسفانه هنوز به اين مرحله نرسیده ايم.

سنفقطبرایبعضیهایکعدداست؟
امیر قلعه نويی درباره انتقادها نســبت به جوانگرايی ضعیف در تیم ملی، در نشست خبری خود قبل از بازی با 
ازبکستان گفت: »من يک مثال بزنم. در ژاپن وقتی يک بازيکن 20 ساله به تیم ملی می آيد بايد حداقل 50، ۶0 
بازی در رده های پايه داشته باشد، ولی ما اين مسئله را نداريم که کارمان را سخت می کند. تولید بازيکن بايد در 
تیم های پايه و باشگاه ها انجام شــود و در تیم ملی ثمره آن را ببینیم. همین جوانانی که ما اضافه کرديم ما را به 
آينده امیدوار کرده است. به نظر من سن فقط يک عدد است و وقتی بازيکنی آن شرايط بین المللی را به لحاظ 
آماری داشته باشد چه اشکالی دارد از آن بازيکن استفاده کنیم، حتی آن بازيکن، احسان حاج صفی باشد؟! الان 
خدا را شکر فوتبال علمی شده و يکسری اطلاعات به دست کادر فنی می رسد و سرمربی تیم ملی براساس اين 
اطلاعات می تواند بازيکنش را انتخاب کند.« البته همه قبول دارند که ســن فقط يک عدد اســت. همین حالا 
هیچ کس از رونالدو انتظار ندارد که در 38 ســالگی فوتبال را کنار بگذارد، چون از خیلی از جوان ها سرحال تر و 
تاثیرگذارتر است. اما مثلا بازيکنی مثل احســان حاج صفی، چقدر آماده تر از ديگران است؟ چقدر سطحش از 
ديگر مدافعان بالاتر است که در 35 سالگی هم دست از سرش برنمی داريم؟ نکته دوم اينکه انگار برای کادر فنی، 
جمله سن فقط يک عدد اســت، فقط درباره برخی از بازيکنان مثل شجاع خلیل زاده و احسان حاج صفی صدق 
می کند. وگرنه همین جناب قلعه نويی درباره دعوت نشــدن امید عالیشاه گفته بود سن و سالش جوری نیست 

که به تیم ملی دعوت شود.

همهچیزآماده
صدرنشینیمیزبان
شاگردان یولیان ناگلزمان 

با توجه به قرعه کشی انجام 
شده شانس بالایی برای 

صدرنشینی دارند

ستاره هایی که بر سر خواستن آنها دعواست
چند بازیکن جوان در لیگ بیست وسوم خوش درخشیدند و حالا در بازار نقل وانتقالاتی 

تیم های زیادی برای جذب شان دست  به کار خواهند شد

بیست وســومین دوره رقابت هــای لیگ برتــر فوتبال 
ایران با قهرمانی پرسپولیس و ســقوط تیم های پیکان و 
صنعت نفت به اتمام رسید و حالا باید منتظر آغاز یک فصل 
نقل وانتقالاتی داغ در تابستان پیش رو باشیم. بازیکنانی 
که در فصل اخیر خوش درخشیدند، بدون  شک مورد توجه 
تیم های مختلفی قرار می گیرند و نام شان بیش از پیش بر سر 
زبان ها خواهد افتاد. در این گزارش با چند ستاره نوظهور 

بازار نقل وانتقالات فوتبال ایران آشنا خواهیم شد.

لواندوفسکیبازیاوللهستاندریورو
۲۰۲۴راازدستداد

روبرت لواندوفسکی که دوشنبه شب در جريان آخرين بازی دوستانه 
تیم ملی فوتبال لهستان پیش از آغاز مسابقات يورو 2024، يعنی در 
برتری 2 بر يک مقابل ترکیه دچار آسیب ديدگی شد و در دقیقه 33 
جای خود را به اوربانسکی داد، آخرين وضعیتش تشريح شد. با اعلام 
اتحاديه فوتبال لهســتان، لواندوفسکی 35 ساله دچار پارگی عضله 
دوسر ران شده است و بازی اول تیم ملی لهستان در مرحله گروهی 

يورو 2024 که مقابل هلند است را از دست خواهد داد.
 کادرفنی تیم ملی لهســتان امیدوار هستند که مهاجم بارسا بتواند 
برای بازی دوم خود که با اتريش خواهد بود، به شرايط بازی برسد. 
لواندوفسکی تاکنون در 150 بازی برای تیم ملی لهستان به میدان 
رفته و با به ثمر رساندن 82 گل عنوان بهترين گلزن تاريخ اين تیم را 
در اختیار دارد. لهستان   در گروه D مسابقات يورو 2024 با تیم های 

هلند، اتريش و فرانسه همگروه است.

پیشنهادعربستانیهابهآلگری؛مکس
انگلیسرامیخواهد

ماسیمیلیانو آلگری سرمربی پیشــین تیم فوتبال يوونتوس که ماه 
گذشته از اين تیم اخراج شد، از يکی از تیم های باشگاهی عربستان 
سعودی پیشــنهادی 3 ســاله دريافت کرده   اما او به امید دريافت 
پیشــنهاد کار از لیگ برتر انگلیس، فعلًا خیــال رفتن به خاور میانه 

را ندارد.
 آلگری 5۶ ســاله درســت يک روز پــس از قهرمانــی يوونتوس 
در جام حذفی ايتالیا، اخراج شــد و باشــگاه دلیل ايــن تصمیم را 
رفتارهای ناشايست ســرمربی تیم در حاشــیه بازی فینال عنوان 
کرد. البته اخیراً خبرهايی منتشــر شــد مبنی بــر اينکه دو طرف 
برای فســخ قرارداد به توافق رســیده اند و باشــگاه که در ابتدا از 
پرداخت غرامت ســرباز زده بود، بعد از شــکايت آلگــری، حاضر 
بــه پرداخت حــق و حقــوق او شــده اســت. آلگــری از يکی از 
باشگاه های لیگ حرفه ای عربستان ســعودی پیشنهادی سه ساله 
دريافت کرده   امــا او علاقه ای بــه مربیگــری در خاورمیانه ندارد 
و امیدوار اســت که از لیگ برتــر انگلیس پیشــنهاد دريافت کند. 
 منچستريونايتد و تاتنهام نیز جزو مقاصد احتمالی آلگری هستند.

 آلگری ســال 2020 هم به عنوان جانشــین احتمالــی اوله گونار 
سولسشاير روی نیمکت منچســتريونايتد معرفی شده بود و حتی 

گفته شد که او شروع به يادگیری زبان انگلیسی کرده است.

سرنوشتسرمربییونایتددرگروی
قهرمانیانگلیس

مديران منچســتريونايتد ديگر تمايلی به ادامــه همکاری با اريک 
تن هاگ به عنوان سرمربی اين تیم برای فصل آينده ندارند و در حال 
جستجو برای انتخاب بهترين گزينه ممکن برای جانشینی او هستند 
و يکی از گزينه های جدی، ساوت گیت است.اين مربی انگلیسی که در 
حال حاضر هدايت تیم ملی کشورش را بر عهده دارد از مدت ها پیش 
يکی از گزينه های اصلی هدايت شیاطین سرخ بود اما سرنوشت او به 

عملکرد انگلیس در يورو بستگی دارد.
 روزنامه میرر مدعی شــده اســت که اين مربی مايل اســت که بار 
ديگر حضور در فوتبال باشــگاهی را تجربه کند و در گفتگويی که 
داشت هم اعلام کرده بود که در صورتی که نتواند تیم ملی انگلیس 
را به عنوان قهرمانی در رقابت های يورو برســاند به احتمال زياد از 
هدايت اين تیم کنار خواهد رفت. اما در صورتی که اتحاديه فوتبال 
انگلیس همچنــان مايل به ادامه همکاری با ســاوت گیت باشــد، 
 يونايتد از انتخاب او به عنوان سرمربی جديدش انصراف خواهد داد.

 اين در حالی است که گفته می شود مديران فوتبال انگلیس پیشنهاد 
تمديد قرارداد را به او ارائه کرده اند اما هنوز خبری از تصمیم نهايی او 

برای ادامه حضور روی نیمکت سه شیرها نیست.

بررسیسقوطمسرفسنجاندردستور
کارفدراسیون

رئیس فدراســیون فوتبال در نامه ای به رئیس دادگســتری استان 
کرمان درخواست کرد که موارد مربوط به اتفاقات رخ داده در پرونده 
مس رفســنجان به اطلاع اين نهاد برســد. مهدی تاج در اين نامه 
خواهان آن شده اســت که موارد مربوط به فساد رخ داده در پرونده 
مس رفسنجان درباره تعداد مســابقات، چگونگی اتفاقات رخ داده 
و نحوه تبانی به صورت مشــخص به اطلاع فدراسیون برسد. گفته 
می شود علت اين موضوع، بررسی تعداد امتیازات کسب شده توسط 
مس رفسنجان اســت تا بدين ترتیب فدراسیون با آگاهی بیشتری 

ماجرا را پیگیری کند. 
از جمله مواردی که مطرح شده، احتمال سقوط مس رفسنجان به 
دسته پايین تر است و در صورتی که به رکن قضايی فدراسیون اين 
موضوع اثبات شود ممکن است مس به دسته پايین تر سقوط کند. 
اينکه نماينده رفســنجان در فصل 1400-1399 در چند مسابقه 
به نتیجه رســیده و چند امتیاز از اين طريق به دســت آورده، کلید 
ماجراست. با تأکید مهدی تاج، کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال به 
جد پیگیر موضوع اســت و رئیس فدراسیون تصريح کرده که بايد با 

خاطیان اين ماجرا شديدترين برخورد صورت گیرد.

درآمد۸۰میلیاردتومانیکمیتهانضباطی
ازلیگبرتر

مجموع جرايم باشــگاه های لیگ برتری در لیگ بیست وسوم سر به 
فلک کشید اما تکرار تخلفات و حاشیه ســازی ها نشان داد که اين 
جرايم تأثیر چندانی نداشته اســت. سازمان لیگ روز 27 فروردين، 
دســتورالعملی درباره برخورد با عوامل متخلف فوتبال ايران صادر 
کرد که اعضای تیم ها مطابق آن در صــورت اظهار نظر علیه رقبا، به 

پرداخت جرايم میلیاردی محکوم می شوند.
 عبدالله ويســی اولین نفری بود که مطابق اين آيین نامه دو میلیارد 
تومان جريمه شــد که اين رقم به 50 میلیون تومــان تقلیل يافت! 
جواد نکونام که بايد جريمه ای پنج میلیــارد تومانی پرداخت کند، 
يکی از افرادی اســت که تاکنون با بیشــترين تنبیه مواجه شده و 
ساکت الهامی سرمربی نساجی، حسین بادامکی معاون پرسپولیس 
و حمیدرضا رجبی مربی استقلال نیز هر کدام با جريمه دو میلیارد 
تومانی، در جايگاه دوم جدول »نقره داغ شدگان« لیگ بیست وسوم 
هستند. کمیته انضباطی، باشــگاه های لیگ برتری و عوامل آنها را 
)با احتســاب ديدارهای جام حذفی( مجموعاً به مبلغ 80 میلیارد 
و 335 میلیــون و 300 هزار تومــان جريمه کرده کــه رقم قابل 
توجهی محسوب می شود. حسین مزرعه مربی صنعت نفت، باشگاه 
صنعت نفت و همچنین سپاهان در تاريخ 29 آذر، هر کدام به میزان 
 100 هزار تومان جريمه شــدند که کمترين جرايم اين مســابقات

 به شمار می رود!

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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  چهارگوشه دنیا 
چهارشنبه | 23 خرداد  1403 | شماره 3793 صفحات 13 تا 16
13

قصاص؛ تاوان قتل شوهر در دامداری
زن جوان در دادگاه ادعا کرد در دفاع از دختر 8 ساله اش در برابر تعرض شوهر خود، مرتکب قتل شده

فاطمه شیخ علیزاده| هشتم آبان ماه  سال ۱۴۰۱ 
زن جوان افغان به نام سلاله با پلیس دماوند تماس 
گرفت و در حالی که اشک می ریخت از کشته شدن 

همسر ۴۲ ساله اش به نام بشیر خبر داد.
 با این تماس ماموران جنایی بــه دامداری که  زن 
جوان و شــوهرش در آن زندگی می کردند رفتند و 
با جسد خونین بشیر روبه رو شدند که شواهد نشان 
می داد با ضربه های جســم سخت به ســرش از پا 

درآمده است.
جسد با دستور قضایی به پزشکي قانونی منتقل شد 

و سلاله تحت تحقیقات قرار گرفت.
این زن در اولین اظهارات خود گفت: من و شــوهر 
و دو دختر و دو پســرم از ۵ ماه قبل از افغانستان به 
دماوند آمدیم و در این دامداری مشغول به کار شدیم. 
شب من و شوهرم شیرگوسفندان را دوشیدیم. همان 
موقع صاحب کار شوهرم تماس گرفت و از او خواست 
تا شیرها را به مغازه اش ببرد اما شوهرم مخالفت کرد 
و گفت شیر را صبح به مغازه می برد. ولی آنها لفظی 
با هم درگیر شدند. ما خوابیدیم و نیمه شب متوجه 
شدم یک نفر بالای سر شــوهرم آمده و او را کشته 

است.گمان می کنم قاتل از طرف صاحب دامداری 
اجیر شده باشد.«

 با اظهارات این زن ماموران به بررسی پرداختند اما 
دریافتند هیچ کسی وارد دامداری نشده است.

به این ترتیب نوک پیکان اتهام به ســوی زن جوان 
چرخید و وی بار دیگر تحت بازجویی قرار گرفت.

این زن ســرانجام لب به اعتراف گشــود و به قتل 
شوهرش اعتراف کرد.

   اعتراف به قتل شوهر
متهم در نخستین اعترافات خود گفت: شوهرم نیت 
شومی در سر داشت. وقتی وارد اتاق شدم ، او و دختر 
8 ساله ام را دیدم و متوجه شدم قصد دارد دخترمان 
را آزار دهد. به همین خاطر با مشت به سرش کوبیدم 
و با او درگیر شــدم. من به بهانــه آبیاری درخت ها 
شوهرم را به داخل باغ کشــاندم و آنجا با سنگ به 
سرش زدم. او هم با لگد مرا زد. اما وقتی خوابیده بود 
با میله آهنی ســه ضربه به سرش زدم. چند ساعتی 

صبر کردم و سپس با پلیس تماس گرفتم.
این زن ادامه داد: وقتی متوجه نیت شــوم همسرم 

شدم کنترل اعصابم را از دســت دادم و به همین 
خاطر با میله آهنی به ســرش کوبیدم اما من قصد 
کشتن او را نداشتم. من برای دفاع از دخترم دست 
به چنین کاری زدم. شاید اگر شوهرم را نکشته بودم 

دختر خردسالم مورد آزار قرار می گرفت.

   اظهارات شاهد نوجوان
ماموران در ادامه تحقیق به بازجویی از پســر ۱3 

ساله قربانی پرداختند.
این پسر گفت: پدر و مادرم سر بردن شیر به مغازه 
با هم درگیر شــدند. چون صاحــب کار پدرم از او 
خواســته بود شــیر را به مغازه ببرد، مادرم اصرار 
داشــت پدرم حرف او را گــوش کند. امــا پدرم 
می خواست شــیر را صبح به مغازه ببرد. بعد از این 
درگیری متوجه شدم پدرم قصد داشته خواهرم را 
آزار دهد. به همین خاطر مادرم با او درگیر شد و با 

میله به سرش کوبید و من شاهد ماجرا بودم.
زن جوان در حالی به بازسازی صحنه جرم پرداخت 
که اصرار داشــت قصد و نیتی برای قتل نداشته و 
برای دفاع از ناموس دست به چنین کاری زده است.

   در دادگاه
پرونده با صدور کیفرخواســت به شعبه ۱۱دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرســتاده شد و متهم از 

خود دفاع کرد.
در ابتدای جلســه برادر قربانی روبــه روی قضات 
ایســتاد و از طــرف پــدر و مــادر و همچنیــن  

برادرزاده هایش حکم قصاص خواست.
او گفت:ما با اینکــه وضع مالی خوبــی نداریم اما 
حاضریم سهم دیه برادرزاده هایم را بدهیم  تا متهم 

اعدام شود.
وقتی زن جوان در جایگاه ویژه ایســتاد اتهام قتل 

را پذیرفت.
متهم در مقام دفاع گفت: مــن در دفاع از دخترم 
شوهرم را کشــتم. اما قصد قتل او را نداشتم. چند 
روز بعد به خاطر عذاب وجدان در پلیس آگاهی به 

قتل اعتراف کردم.
متهم ادامه داد: من و شــوهرم به همراه پســر ۱3 
ساله، دختر 8 ساله و دختر و پسر ۴ ساله ام به ایران 
آمده بودیم. شــوهرم میوه فروش بود اما چندسال 

بود به دام اعتیاد افتاده بــود و دیگر کار نمی کرد. 
او شیشــه مصرف می کرد و ما در دامداری زندگی 
می کردیم.شب حادثه مرتضی شیشه کشیده بود. 
من به اتاق رفتم تا شــارژر موبایلم را بیاورم. اما از 
پنجره صحنه بدی دیدم و متوجه شــدم شوهرم 
نیت سیاهی در سر دارد .به همین خاطر با او درگیر 
شدم و او را کشتم. چند سال قبل در افغانستان هم 
او چنین نیتی داشت که من سر رسیدم و او به نیتش 
نرسید و شوهرم هر بار شیشه مصرف می کرد فقط 
نگاهش به دخترم بود. من لحظه ای که این صحنه 
را دیدم و متوجه شدم می خواهد دخترمان را آزار 

دهد از شدت عصبانیت شوهرم را کشتم.
در ایــن میان برادر قربانی برخاســت و ســلاله را 

دروغگو خواند.
 این مرد گفت: این زن به برادرم تهمت می زند تا از 
مجازات در امان باشد. برادرم هرگز چنین قصدی 

نداشته است.
سلاله گفت: باور کنید دروغ نمی گویم. شوهرم نیت 
سیاهی در سر داشــت که با او درگیر شدم. سپس 
به ســمت اتاق رفتم. او گفت فردا تکلیفم را روشن 

می کند. و من باید خانه را ترک کنم. به همین خاطر 
با میله به ســرش زدم. اگر پسر و دخترم در دادگاه 
حاضر بودند حرف هایم را تاییــد می کردند. من با 
میله به سر شــوهرم ضربه زدم. سپس دخترم را از 
اتاق بیرون بردم و ضربه های بعدی را زدم ولی قصد 
کشتن او را نداشتم. من تقاضا دارم تا پسرو دخترم 

به عنوان شاهد در دادگاه حاضر شوند.
برادر مقتول به قضات گفت: برادرزاده هایم همراه 
پدر و مادرم در افغانســتان زندگــی می کنند و ما 
امکان برگرداندن آنها به ایران را نداریم. من و پدرم 

مخارج زندگی آنها را به سختی تامین می کنیم.
برادر مقتول ادامه داد: این زن سه روز بعد از ازدواج 
با برادرم به او خیانت کرد و از همان موقع اختلاف 
میان آنها شروع شد. او به خاطر همین کینه قدیمی 
برادرم را کشــت و حالا به او تهمــت می زند. ما به 
هیچ قیمتی حاضر به گذشت نیســتیم و این زن 

باید اعدام شود.
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه به 
مدرک های موجود در پرونده این زن را به قصاص 

محکوم کردند.

شامگاه چهارشــنبه ۱6 خرداد ماه امسال 
رسیدگی به مرگ هولناک مرد جوان و پسر 
6 ساله اش در جریان یک تصادف در خیابان 
شهید رجایی در نزدیکی دروازه غار با اعلام 
از ســوی ماموران کلانتری در دستور کار 
کارآگاهان پلیس آگاهی تهران و همچنین 

بازپرس کشیک قتل پایتخت قرار گرفت.
به این ترتیــب تیم جنایی بــه همراه تیم 
بررســی صحنه جرم در محل وقوع حادثه 
حاضر شــده و تحقیقات برای رازگشایی از 

مرگ دلخراش این دو نفر آغاز شد.

   مرگ دردناک پدر و پسر در اتوبان
در بررســی های ابتدایی مشخص شد که 
ســاعتی قبل از وقوع ایــن حادثه ماموران 

گشــت پلیس بــه راننده خــودروی وانت 
مشکوک شده و در حالی که این خودرو در 
حال تردد در حوالی محله دروازه غار بود به 
او دستور ایست دادند تا خودروی مشکوک 
را بررسی کنند. اما راننده بی اعتنا به دستور 
ایست از سوی ماموران پلیس اقدام به فرار 
کرد که همین سبب شد ظن ماموران نسبت 
به او بیشتر شــده و عملیات تعقیب و گریز 
کلید بخــورد. ماموران پلیــس در جریان 
تعقیب خودرو بارها به راننده خودرو دستور 
ایســت دادند اما این فرد حتــی در حین 
طی مسیر به ســمت مقصد نامعلوم نیز به 
هشدار ایست از سوی ماموران بی توجه بود 
و برای دور شــدن از دید ماموران هر لحظه 
سرعت خودروی خود را بالا می برد تا اینکه 

با حرکات مارپیچ وارد اتوبان شهید رجایی 
شــد. در حالی که به نظر می رسید راننده 
حالت طبیعی ندارد مامــوران تلاش خود 
را برای تســلیم نمودن او بیشتر کردند که 

او کاملا بی اعتنا خودروی خود را می راند.
در همان حــال موتورســواری که کودکی 
خردســال هم ترک نشــین او بــود مقابل 
خودروی وانت مرد فــراری قرار گرفت که 
راننده وانت برای خلاصی از چنگال ماموران 
باز هم ســرعت خودرو را کم نکرد و با زیر 
گرفتن پدر و پسر به زندگی آنها خاتمه داد.

   قربانیان که بودند؟
بعد از اینکه مرد جوان و فرزند خردسالش در 
اتوبان نقش زمین شدند بلافاصله امدادگران 

اورژانس برای نجات جان آنها از راه رسیدند 
اما شدت ضربه و پرتاب هر دو نفر به حدی 
زیاد بود که جان خود را از دست داده بودند.

تیم بررسی صحنه جرم با حضور بالای سر 
اجســاد تحقیقات را تکمیل کرده و بعد از 
تائید مرگ هر دو نفر از سوی تیم تشخیص 
هویت پلیس آگاهی تهران اجساد قربانیان 
با دســتور بازپرس جنایی راهی سردخانه 
پزشکی قانونی شــد تا معاینات لازم انجام 
شود. در ادامه مشخص شد که متوفی یکی 
از کسبه محل بوده که روز حادثه فرزندش 
نیز همراه او به محــل کارش رفته بود. آنها 
در مسیر بازگشت به خانه شان گرفتار این 
حادثه شــوم شــده و جان خود را از دست 

دادند.

   دستگیری متهم
در همین حال عملیات تعقیب و گریز برای 
دســتگیری راننده وانت ادامــه پیدا کرد و 

سرانجام این متهم به دام قانون افتاد.
بعــد از دســتگیری متهم از خــودروی او 
مقداری مخدر شیشــه نیز کشــف شد و 
همچنین مشخص شد که او در حالی پشت 
فرمان خودرو نشســته بود که مواد مخدر 

مصرف کرده بود.
بنابراین گزارش رسیدگی به این پرونده در 
دستور کار بازپرس شــعبه سوم دادسرای 
جنایی تهران قــرار دارد و مراتب تحقیقات 
در اداره دهــم پلیس آگاهــی تهران انجام 

خواهد شد.

قاچاقچی فراری با  تصادف  در  خردسال  پسر  و  هولناک پدر  مرگ 
مرد موادفروش برای فرار از دست ماموران پلیس دو راکب موتورسیکلت را زیر گرفت و به کام مرگ کشاند

درگیری مرگبار زن و شوهر جوان  در خانه باجناق
کارکنان انتظامات یکی از بیمارســتان های جنوب تهران از طریق تماس تلفنی 
با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰، مرگ مشــکوک زن جوان افغان را روی تخت 
بخش اورژانس گزارش کردند. با اعلام این خبر، تیمــی از کارآگاهان اداره دهم 
پای در سردخانه بیمارستان گذاشتند و با جســد زن جوانی  مواجه شدند که با 
ضربات چاقو به قتل رسیده بود. بررسی های اولیه هم نشان می داد که مقتول در 
جریان درگیری در خانه خواهر خود توسط شوهرش به قتل رسیده است.  ساعاتی 
از جنایت نگذشته بود كه مأموران موفق به شناســایی مرد جنایتکار در یکی از 
خیابان های جنوب تهران  شدند و بلافاصله او را دستگیر کردند. متهم که به خاطر 
مصرف شیشه توهم های شدیدی داشت در جریان تحقیقات مقدماتی ماجرای 
جنایت را اینطور توضیح داد: موادمخدر رنگ زندگی ام را به سیاهی کشاند و این 
موضوع باعث شد تا به همسرم شکاک شوم که او سر همین موضوع خیلی ناراحت 
شد و خانه را به همراه فرزندان خردسالی که داریم، به  سوی منزل خواهرش ترک 
کرد. مرد جنایتکار گفت: روز حادثه شیشه مصرف کردم و برای اینکه همسر خود 
را به خانه برگردانم تصمیم گرفتم تا به منزل خواهرش بروم؛ در آنجا که ۲ فرزندم 
نیز حضور داشتند با یکدیگر مشاجره پیدا کردیم. در یک لحظه کنترلم را از دست 
دادم و با ضربات چاقو همسرم را به قتل رســاندم. پس از جنایت قبل از رسیدن 
پلیس پا به فرار گذاشتم اما ساعتی بعد دستگیر شدم. جسد مقتول برای معاینات 
دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شــد و متهم جهت روشن شدن زوایای پنهان 

پرونده در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

  خرده حادثه 
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انتخابات پارلمان اروپا برگزار شد و راستگراها اکثریت را به دست آوردند. برخی از کارشناسان معتقدند این رای به راستگراها، سلبی و نشانه ای از ناامیدی مردم از 
برقراری صلح و اتحاد توسط نمایندگان فعلی بوده است. کارتونی از   موومنت

  سایت نگار جهان

ابراز نگرانی از تأثیر انتخابات زودرس 
فرانسه بر المپیک پاریس

شهردار پاریس می گوید اعلام برگزاری انتخابات پارلمانی 
زودرس از سوی امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، چند 

هفته قبل از شروع المپیک پاریس »به شدت بی ثبات کننده« 
است. در پی افزایش آراء راست افراطی در انتخابات پارلمانی 
اروپا   مکرون روز یکشنبه با انحلال پارلمان فرانسه انتخابات 
زودرس اعلام کرد. آنا هیدالگو، شهردار پاریس، روز دوشنبه 
۲۱ خرداد هنگام دیدار از مدرسه ای در حومه پایتخت همراه 
با رئیس کمیته بین المللی المپیک گفت: »همچون بسیاری 
دیگر من از تصمیم رئیس جمهور برای انحلال پارلمان بسیار 

تعجب کردم.« خانم هیدالگو گفت که او نیز همچون آقای 
مکرون از نتایج انتخابات پارلمانی اروپا در فرانسه نگران است 

و اذعان کرد که رئیس جمهور نمی تواند این نتایج را نادیده 
بگیرد. او افزود: »ولی درعین حال انحلال پارلمان و برگزاری 

انتخابات چند هفته قبل از شروع المپیک بسیار بی ثبات 
کننده است.« رئیس جمهور فرانسه اعلام کرده که دو دور 

انتخابات پارلمانی در روزهای ۳۰ ژوئن و هفتم ژوئیه برگزار 
می شود. مراسم افتتاحیه مسابقات المپیک با حضور بیش 

از ۱۰۰ رئیس کشور و دولت جهان چند هفته بعد در روز ۲۶ 
ژوئیه برگزار خواهد شد. عدم پیروزی قاطع یکی از احزاب 

عمده در انتخابات پارلمانی فرانسه به بی ثباتی منجر خواهد 
شد و اگر حزب دست راستی »اجتماع ملی« به رهبری مارین 
لوپن، به پیروزی برسد سیاست فرانسه شاهد یک زمین لرزه 

بزرگ خواهد بود. گمانه زنی ها و شایعات قبلی در پاریس 
حاکی از آن بود که آقای مکرون انتخابات پارلمانی را بعد از 
مسابقات المپیک اعلام می کند تا از موفقیت برگزاری این 
مناسبت مهم به نفع خود بهره برداری کند. خانم هیدالگو 

افزود که برگزاری انتخابات در هفته های آینده از نظر عملیاتی 
روی مسابقات المپیک تأثیر نخواهد گذاشت. توماس باخ، 

رئیس کمیته بین المللی المپیک نیز در تأیید سخنان او گفت: 
»انتخابات روندی دمکراتیک است که مسابقات المپیک را 

مختل نخواهد کرد. برگزاری انتخابات در فرانسه امری عادی 
است. یک دولت و یک پارلمان جدید تشکیل خواهد شد 
و همه از مسابقات المپیک حمایت خواهند کرد.« برگزار 

کنندگان المپیک پاریس وعده داده اند که این مسابقات به 
بهترین نحو برگزار خواهد شد. ولی نگرانی ها در مورد امنیت 

این مسابقات و به خصوص مراسم افتتاحیه آن جدی است 
و هنوز مشخص نیست که آب رود سن برای مسابقات شنا 
و ورزش سه گانه در فضای باز آماده خواهد شد یا نه. تهدید 

اتحادیه های کارگری به اعتصاب در طول مسابقات المپیک 
نیز مشکل دیگری است و به همه این موارد باید اختلاف 
نظر بین سیاستمداران و افکار عمومی در مورد انتخاب 

ترانه و موسیقی مراسم افتتاحیه و حتی پوستر رسمی این 
مسابقات را هم افزود. برخی از کارشناسان در مورد پیامدهای 

انتخابات پارلمانی نگران هستند. به گفته یک استاد تاریخ 
در دانشگاه های فرانسه اگر در انتخابات پارلمانی راست 

افراطی به قدرت برسد ممکن است تظاهرات گروه های چپ و 
راست تندرو به خشونت کشیده شود و فضای سیاسی کشور 

دچار بی ثباتی و خشونت شود. با توجه به این که برخی از 
اعضای کابینه از جمله وزرای کشور و حمل ونقل در مدیریت 

المپیک پاریس نقش مهمی دارند سوالی که به ذهن همه 
خطور می کند این است که در فردای انتخابات چه دولتی 

روی کارخواهد آمد و چه تأثیری روی سازماندهی مسابقات 
المپیک خواهد داشت. )فردا(

کاربرد هوش مصنوعی برای
 ترجمه پارس سگ

 پژوهشگران دانشگاه میشیگان، آمریکا، با استفاده از هوش 
مصنوعی درصدد برآمده اند آنچه پارس سگ در مورد احساس 

بازیگوشی یا عصبانیت این حیوان نشان می دهد بهتر درک 
کنند. آنان همچنین در حال بررسی این پرسش هستند که 

آیا هوش مصنوعی می تواند براساس صدای پارس سگ، سن، 
جنسیت و نژاد آن را به درستی شناسایی کند. پژوهشگران 

با استفاده از مدل های رایانه ای که روی گفتار انسان آموزش 
داده شده بود، در تحقیق پیرامون رمزگشایی ارتباط سگ ها 

به پیشرفت هایی دست یافتند. رادا میهالسیا، سرپرست 
آزمایشگاه هوش مصنوعی دانشگاه میشیگان می گوید: 
»پیشرفت های به دست آمده در زمینه هوش مصنوعی 

می تواند در ایجاد تحول در درک ما از نحوه ارتباط حیوانات 
مورد استفاده قرار گیرد.« به گفته او »تحقیقات انجام شده 
در دانشگاه میشیگان دریچه جدیدی را می گشاید تا بدانیم 

چگونه می توانیم از آنچه در مورد پردازش گفتاری انسان 
کشف کرده ایم برای تشخیص تفاوت های ظریف در نوع پارس 

سگ استفاده کنیم.« هوش مصنوعی گام های بلندی را در 
درک ظرایف گفتاری برداشته است. از سیستم های مجهز 
به هوش مصنوعی برای تشخیص تغییرات ظریف در لحن، 
زیر و بم صدا و لهجه انسان استفاده می شود که به نوبه خود، 

فناوری های جدیدی مانند نرم افزارهای تشخیص صدا را 
فعال می کند. این سیستم ها با آموختن تعداد زیادی صداهای 

واقعی انسان به چنین سطحی از پیچیدگی رسیده اند.
با این حال، برای سگ ها هیچ پایگاه داده های قابل مقایسه ای 

وجود نداشته است. آرتم ابزالیف، نویسنده اصلی گزارش 
این مطالعه، خاطرنشان می کند: »تطبیق و ضبط صداهای 

حیوانات از نظر لجستیکی کاری بسیار دشوارتر از انسان 
است«. اما گروه تحقیقاتی او تصمیم گرفت کشف کند که 
آیا پژوهشگران می توانند با اتکا به پشتوانه دقیق تحقیقات 
انجام شده روی انسان، این کمبود داده را برطرف کند. این 

گروه سپس به جمع آوری صداهای مختلف سگ مانند 
پارس، خرخر، و زوزه از هفتاد و چهار سگ از نژادها، سنین و 
جنسیت های مختلف پرداخت. آنها این مجموعه را وارد یک 

مدل یادگیری ماشینی کردند، نوعی الگوریتم که الگوها را در 
مجموعه داده های بزرگ شناسایی می کند و برای تجزیه و 

تحلیل گفتار انسان طراحی شده است. این گروه دریافت که 
این شیوه در گوش دادن دقیق به نحوه ارتباط سگ ها قابلیت 
خوبی دارد. در مجموع، این گروه پژوهشی دریافت که مدل 

آنها در آزمایش های مختلف دارای ۷۰ درصد دقت بوده است. 
)بی بی سی(

 رسانه های روسیه: پوتین قرار است به کره 
شمالی و ویتنام سفر کند

رئیس جمهور روسیه قرار است به زودی از کره شمالی و 
ویتنام بازدید کند و دیدارهای نادری با شرکای امنیتی سنتی 

مسکو داشته باشد. برخی رسانه ها نوشته اند که او طی این 
سفرها در جستجوی کمک برای جنگ سخت خود با اوکراین 
است. روزنامه روسی ودو موستی به نقل از دیپلماتی که نامش 

را فاش نکرده است، اعلام کرد که این سفر در هفته های 
آینده رخ خواهد داد و ولادیمیر پوتین برای بازدیدی نادر از 
شرکای امنیتی کره شمالی و ویتنام آماده است. این روزنامه 

روسی در حالی که تاریخ دقیقی را برای این سفرها اعلام 
نکرد، به نقل از الکساندر ماتسگورا سفیر روسیه در کره شمالی 
گفت که مقدمات این سفر اکنون به طور فعال آماده می شود. 

خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام ویتنامی نوشت که تاریخ  
سفر به هانوی توافق شده است، اما دستور کار هنوز در حال 

بحث است. او گفته است که انرژی، همکاری های نظامی، 
مراودات تجاری و توافق در حوزه آموزش از جمله موضوعاتی 
است که انتظار می رود در این خصوص بحث شود. یک مقام 
رسمی به رویترز گفته است که سفر به ویتنام برای تاریخ ۱۹ 
تا ۲۰ ژوئن برنامه ریزی شده بود، اما هنوز تایید نشده است. 

روزنامه ودو موستی گزارش داد که پوتین در اوایل ژوئن 
و به احتمال زیاد بلافاصله پس از سفرش به کره شمالی از 

ویتنام بازدید می کند. وبسایت بلومبرگ درباره سفر پوتین 
به کره شمالی و ویتنام نوشته است که او طی این سفرها در 
جستجوی کمک برای جنگ سخت خود با اوکراین است. 

)اپوک تایمز(

هوش    اپل    و خشم    ایلان
چرا ایلان ماسک از مشارکت اپل و اوپن ای آی خشمگین شد؟

ســرانجام کمپانی اپل طی مراســمی از هوش مصنوعی 
خود موسوم به »هوش اپل« پرده برداری کرد. هوش اپل 
شــامل مجموعه ای از قابلیت های هوش مصنوعی است 
که قرار است به سیستم عامل های این شرکت اضافه شود 
و براساس آن تجربه کاربران به شکل بهینه افزایش پیدا 
کند. در کنفرانس جدید اپل، یکی از بزرگ ترین و مهم ترین 
خبرها معرفی ادغام عمیق هوش مصنوعی چت جی پی تی 
در سیســتم های عامل جدید اپل بود. این خبر که توجه 
بســیاری از کارشناســان و کاربران را به خود جلب کرد، 
نشان از تحولی بزرگ در تجربه کاربری و توانمندی های 
هوش مصنوعی در دستگاه های اپل دارد. با تأیید همکاری 
اپل و اوپــن ای آی، کاربران می توانند در صــورت نیاز، از 
تخصص چت جی پی تی برای دریافت پاسخ های دقیق تر 
کمک بگیرند و اســتفاده از چت جی پی تی برای کاربران 
محصولات اپل رایگان است. این قابلیت برای آی او اس۱۸ 
طراحی شده اســت و کاربران می توانند مدل های هوش 
مصنوعی چت جی پی تی را در ســیری و به عنوان بخشی 
از ابزارهای نوشــتاری هوشــمند جدید و سایر ویژگی ها 
در این سیستم عامل انتخاب کنند. از جمله قابلیت های 
هوش اپل، می توان به توانایی تولید تصویر اشاره کرد. اپل 
می گوید این ویژگی ها با وجود اینکــه که برای موقعیت 
و نیازهای خاص شــما شخصی سازی می شــوند، حریم 
خصوصی را حفظ می کننــد. برای مثــال، هنگامی که 
درحال خواندن یک ایمیل هستید، »هوش اپل« می تواند 
آن را ببیند، مخاطبان مرتبــط را پیدا کند و عملکردهای 

گوناگونی را متناسب با آن شرایط به شما پیشنهاد کند.
   خشم ایلان ماسک

پرده بــرداری از این قابلیت جدید، برای همه خوشــایند 

نبود و موجب بروز خشم ایلان ماسک شد . ایلان ماسک از 
همکاری جدید اپل و اوپن ای آی که خالق چت جی پی تی 
است، چندان خوشحال نیســت. گفتنی است نام ایلان 
ماســک در حلقه اولیه موسسان شــرکت اوپن ای آی در 
ســال ۲۰۱۵ به چشــم می خورد اما او به دلیل مسائلی 
از جمله نقص حریــم خصوصی و مخاطــرات این پروژه 
برای بشــر، از این شــرکت کناره گیری کرد. او در پستی 
که روز دوشنبه در شــبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد، 
نوشــت »در صورتی که ســازندگان آیفون به استفاده از 
برنامه های هوش مصنوعی خــود ادامه دهد، مجبورم که 
استفاده از گوشی های اپل را در شرکت های خود که شامل 
اسپیس ایکس، تســلا و ایکس می شــود، ممنوع کنم.« 

ماســک می گوید ترکیب این فناوری بــا هم یک »نقض 
امنیتی غیرقابل قبول« است.

  مشکل ایلان ماسک چیست؟
این میلیاردر حوزه فناوری معتقد اســت که اوپن ای آی 
بدون هیچ محدودیتــی از داده های کاربــران اپل به هر 
طریقی که می خواهند استفاده خواهد کرد، در حالی که 
این مسئله، دغدغه ای برای کمپانی اپل به حساب نمی آید. 
او همچنین »عجیب« دانســت که اپل نتوانسته   به جای 
استفاده از چت جی پی تی، فناوری هوش مصنوعی خود را 
ارائه کند. ماسک می گوید   اوپن ای آی از داده های شخصی 
کاربران آیفون به همان روشــی که از صدای اســکارلت 
جوهانســون بدون رضایت اســتفاده می کرد، اســتفاده 

خواهد کرد.
   بنای مستحکم دروغ

ماسک معتقد است که هوش مصنوعی اوپن ای آی، متا و 
گوگل، نه تنها دریچه ای به حقیقت نیستند بلکه ابزاری در 
خدمت سیاست هستند که به طور هدفمند دروغ می سازند 
و کاربر را فریب می دهند. او پیش تر اعلام کرده بود   تسلیم 
این فناوری ها نمی شــود و هوش مصنوعــی خود به نام 

 ایکس ای آی را توسعه می دهد. 
   گوشی ماسک مجهز به ایکس ای آی؟

برخی از کاربران شــبکه اجتماعی ایکــس و طرفداران 
ماسک پیشنهاد کردند که ماسک باید پا به عرصه بگذارد 
و با تلفن های هوشمند خود که مجهز به هوش مصنوعی 
امن ایکس ای آی است وارد بازار شود تا ضمن رقابت با اپل، 
محصولی را با حفظ حریم خصوصی به عنوان ویژگی اصلی 
آن تولید کند. ماسک در پاسخ به این کاربران گفت:  این 

موضوع دور از ذهن نیست.  )پولیتیکو و سی ان ان(

   شاخص

صندوق کودکان ســازمان ملل متحد )یونیسف( شامگاه 
دوشنبه ۱۰ ژوئن )۲۱ خرداد( اعلام کرد   نزدیک به ۴۰۰ 
میلیون کودک زیر پنج ســال – معــادل تقریبا ۶۰ درصد 
از آن گروه ســنی در سراســر جهان – برخورد انضباطی 
فیزیکی یا روحی خشونت آمیز مثل کتک خوردن یا توهین 
شنیدن را در خانه تجربه می کنند. برآوردهای تازه یونیسف 
منعکس کننده داده های به دست آمده از ۱۰۰ کشور جهان 
است که از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۳ میلادی جمع آوری شده و 
انواع  »تنبیه های بدنی« و »پرخاشگری روحی و روانی« را در 
برمی گیرد. مصداق های آزار روانی از نظر یونیسف می تواند 
شامل فریاد زدن بر سر کودک یا »احمق« یا »تنبل« خواندن 
او باشد. آزار فیزیکی نیز مواردی همچون تکان دادن، ضربه 
زدن یا کتک زدن کودک، یا هــر اقدامی که منجر به ایجاد 
درد یا ناراحتی فیزیکی بدون ایجاد جراحت باشد  را شامل 

می شود.
یونیسف به عنوان آژانس زیرمجموعه سازمان ملل متحد 
آورده اســت که از این جمعیت نزدیک بــه ۴۰۰ میلیون 

کودک خردســال، حدود ۳۳۰ میلیون نفــر از آنها تنبیه 
بدنی را تجربــه می کنند. حتی با وجــود اینکه رفته رفته 
کشورهای بیشتری به ممنوعیت تنبیه بدنی کودکان روی 
می آورند، اما نزدیک به ۵۰۰ میلیون کودک زیر پنج سال 
از نظر قانونی در برابر چنین اعمالی محافظت نمی شــوند. 
بیش از ۲۵ درصد )از هر چهار نفر یک نفر( از مادران یا سایر 
اولیای بزرگســالان معتقدند که تنبیه بدنی برای تربیت 
صحیح فرزندان شان ضروری اســت. کاترین راسل، مدیر 
اجرایی یونیســف در بیانیه ای گفــت: »وقتی کودکان در 
خانه مورد آزار جســمی یا کلامی قرار می گیرند، یا وقتی 
از مراقبت اجتماعی و عاطفی از جانب عزیزانشان محروم 
می شوند، این موضوع می تواند احساس ارزشمندی و رشد 
آنها را تضعیف کند. فرزندپروری و والدگری تعاملی می تواند 
شادی را برای کودکان به همراه داشته باشد و همچنین به 
آن ها کمک کند حس امنیت داشته باشــند، یاد بگیرند، 
مهارت های خود را بســازند و در دنیای اطراف خود تکاپو 

داشته باشند.«

   دسترسی کودکان به توانایی بازی
یونیسف همچنین برای نخســتین بار، یافته های خود را در 
مورد دسترسی کودکان به توانایی بازی به مناسبت اولین روز 
جهانی بازی در ۱۱ ژوئن )۲۲ خرداد( منتشر کرد. بر اساس 
داده های به دست آمده از ۸۵ کشور جهان، نیمی از کودکان 
چهار ساله این امکان برایشان فراهم نیست که با فردی که در 
خانه از آن ها مراقبت می کند، بازی کند و از هر هشت کودک 
زیر پنج سال، یک نفر اصلا اسباب بازی ندارد. نزدیک به ۴۰ 
درصد از کودکان دو تا چهار ساله در خانه به اندازه کافی ایجاد 
انگیزه یا تعامل معنادار دریافت نمی کنند. بنا بر گزارش تازه 
یونیسف، از هر ۱۰ نفر، یک نفر به فعالیت هایی که برای ارتقای 
رشد شــناختی، اجتماعی و عاطفی حیاتی هستند، مانند 
خواندن، داستان گویی، آواز خواندن و نقاشی، دسترسی ندارند. 
خانم راســل گفت: »ما باید در اولین روز جهانی بازی متحد 
شویم و بر لزوم پایان دادن به خشونت علیه کودکان و در عین 
حال ترویج شیوه های مراقبتی مثبت، بالنده و تعاملی، دوباره 

متعهد شویم.« )یورونیوز(

آمار تازه یونیسف همزمان با اولین روز جهانی بازی: میلیون ها کودک خردسال
 با خشونت والدین تربیت می شوند

تیلور سوئیفت بازیگر می شود؟

 هیجان  بسیار زیادی برای فیلم »ددپول و ولورین« وجود داشت چراکه 
این اثر سینمایی با حضور دوباره هیو جکمن در نقش ولورین روبه رو 
است و رایان رینولدز نیز بار دیگر نقش ددپول را بازآفرینی می کند 

و این برای اولین بار است که آنها در دنیای سینمایی مارول حضور 
خواهند داشت. با وجود شایعات و گمانه زنی های متعددی که پیرامون 
فیلم »ددپول و ولورین« وجود داشت، یکی از این شایعات مورد توجه 
طرفداران موسیقی قرار گرفت و آن هم شایعه حضور تیلور سوئیفت 

در این اثر سینمایی بود. در این شایعه آمده بود که تیلور سوئیفت قرار 
بوده تا نقش شخصیت دزلر را بازی کند. با این حال، به نظر می رسد   
این موضوع فقط در حد شایعه بوده و به حقیقت تبدیل نشده است. 
گزارش های تازه حاکی از آن هستند که تیلور سوئیفت قرار نیست 

حضوری در فیلم »ددپول و ولورین« داشته باشد. این در حالی است که 
رابطه دوستانه تیلور سوئیفت با رایان رینولدز و همسرش یعنی بلیک 

لایولی نیز دلیلی برای این همه شایعه پیرامون حضور این خواننده 
برجسته در این اثر سینمایی است. )گیم فا(

ون
و ز

یل

سقوط جنگنده سوخو-۳۴ در روسیه و مرگ 
خلبانان

 وزارت دفاع روســیه طی بیانیه ای اعلام کرد   یک جنگنده سوخو-۳۴ 
نیروی هوایی این کشور در جمهوری اوستیای شمالی-آلانیا سقوط کرده و 
هر ۲ خلبان جان خود را از دست داده اند. این جنگنده حین پرواز آموزشی 
در یک منطقه متروکه به علت نقص فنی سقوط کرده است. هیاتی از وزارت 
دفاع روسیه به محل حادثه اعزام شد.جنگنده بمب افکن مافوق صوت دو 
خلبان )سوخو-۳۴( برای استفاده در حملات هوایی با دقت بالا از جمله 
تسلیحات هسته ای توسعه داده شدند. این جنگنده ها در شرایط مختلف 
علیه اهداف زمینی و هوایی در شب و روز استفاده می شوند. این در حالی 
است که ۲ روز پیش، ارتش اوکراین اعلام کرد برای اولین بار از زمان یورش 
نظامی روسیه به مرزهای این کشور توانسته که یک فروند هواپیمای فوق 
پیشرفته سوخو-۳۵ را منهدم کند. از طرف دیگر نیروهای ارتش آمریکا، 
روز گذشته اعلام کردند   یکی از سامانه های پاتریوت آمریکایی مستقر در 
اوکراین توانسته یک فروند هواپیمای آواکس روسی را هدف بگیرد و آن را 

منهدم کند. )آناتولی(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و پنجاهم جنگ غزه؛ حمایت حماس از 
قطعنامه آتش بس 

سامی ابوزهری، یکی از مقامات ارشد حماس که در خارج از غزه مستقر است، روز سه شنبه 
اعلام کرد   حماس قطعنامه آتش بس را پذیرفته و آماده مذاکره برسر جزئیات آن است. 

وی افزود  برعهده واشنگتن است تا اطمینان حاصل کند که اسرائیل به این آتش بس 
پایبند خواهد بود. ابوزهری اظهار داشت: »حماس فرمول خروج نیروهای اسرائیلی از غزه 

و مبادله گروگان های اسرائیلی در غزه با اسرای فلسطینی زندانی در اسرائیل را پذیرفته 
است.« او به رویترز گفت: »دولت آمریکا برای اجرای تعهدات خود در وادار کردن اسرائیل 

به پایان فوری جنگ و اجرای قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد، با یک آزمون 
واقعی مواجه است.« آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا که در حال انجام هشتمین 

سفر منطقه ای  از زمان آغاز جنگ غزه است هم گفت این واکنش حماس »یک نشانه 
امیدوارکننده«است اما همچنان نیاز به سخنان قطعی از سوی رهبری حماس در داخل 

غزه که تحت محاصره اسرائیل است، وجود دارد. بلینکن افزود: »این چیزی است که مهم 
است و این چیزی است که ما هنوز نداریم.« قطعنامه آتش بس فوری در غزه که شامل سه 

مرحله است و جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا پیش تر به جزئیات آن اشاره کرده بود، 
روز دوشنبه با ۱۴ رای مثبت و رای ممتنع روسیه در شورای امنیت سازمان ملل به تصویب 

رسید. پس از تصویب این قطعنامه، محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی 
از رای مثبت شورای امنیت سازمان ملل به پیشنهاد آمریکا در حمایت از آتش بس در 

نوار غزه و آزادی گروگان  های در اختیار حماس، استقبال کرد. ریاض منصور، سفیر 
فلسطینیان در سازمان ملل نیز این اقدام را گامی در مسیر درست خواند. آنتونی بلینکن 
درباره دیدار روز دوشنبه با نخست وزیر اسرائیل هم گفت: »بنیامین نتانیاهو در دیدار روز 
گذشته در اورشلیم دوباره بر تعهد خود به پیشنهاد آتش بس غزه تاکید کرد.« بلینکن در 
سفر به اسرائیل علاوه بر دیدار با مقام های دولتی، به طور جداگانه با چهره های مخالف از 

جمله بنی گانتز و یائیر لاپید نیز ملاقات داشت. در بیانیه منتشرشده از دفتر گانتز، تاکید 
شده که او از بلینکن خواسته است »فشار حداکثری« را برمذاکره کنندگان برای دستیابی 

به توافق آزادی گروگان ها اعمال کند. )گتی ایمیجز(

    تصویر تک تیرانداز  آلمانی را می بینید که روبه روی کاخ ریاست جمهوری آلمان موضع 
گرفته و وظیفه حفاظت از جان اولاف شولتس و ولودیمیر زلنسکی در دیدار این دو مقام آلمانی 

و اوکراینی را بر عهده دارد  )گتی ایمیجز(

   
 عصر، عصر ربات هاست 

و رقابتی جانانه بین 
قدرت جهانی در این 

عرصه پدیدار شده 
است. در این بین، 

ربات های انسان نمای 
چینی وارد عرصه ای 
شگفت انگیز شده اند 

و شباهت آنها با انسان 
بسیار نزدیک شده 

است. این شرکت چینی 
که »اکس ربات« نام 

دارد می تواند ربات ها 
را بر اساس سلیقه 

مشتریان تهیه و تولید 
کند. )رویترز(

   
 در دنیای خودرو، پیکاپ ها به دوام 
و قابلیت اطمینان بالا شهرت دارند  

اما یک دستگاه تویوتا تاندرا مدل 
۲۰۱۸ با ثبت رکوردی باورنکردنی، 
بیش از یک میلیون کیلومتر بدون 
تعمیر اساسی حرکت کرده است. 

این خودرو در طول شش سال، بدون 
انجام تعمیرات اساسی، بیش از یک 

میلیون و ۴۱۵ هزار کیلومتر کار 
کرده است. این رکورد نه تنها برای 

یک پیکاپ، بلکه برای هر خودرویی 
در دنیا، یک دستاورد چشمگیر 

محسوب می شود. در حالی که اکثر 
خودروها پس از ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار 
کیلومتر نیاز به تعمیرات اساسی 

دارند، این تویوتا تاندرا بدون چنین 
تعمیراتی، به کار خود ادامه داده 

است. )تویوتا(

     خطر به قدرت رسیدن راستگرایان در فرانسه جدی است و این افراد ممکن است 
برای اولین بار پس از دوران جنگ جهانی دوم، پارلمان فرانسه را تسخیر کنند. در این بین، 

معترضان، تصویر ماریا لوپن و جوردن باردلا، رهبران راستگرایان فرانسه را پاره کردند . )گتی 
ایمیجز(

     کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا که در کنسرت کرک فرانکلین در واشنگتن 
حضور داشت، به روی صحنه رفت و با او رقصید. این ماجرا، واکنش های متفاوتی را در فضای 

مجازی آمریکا به دنبال داشت و برخی آن را تقبیح و برخی دیگر از آن تقدیر کردند. )گتی 
ایمیجز(

شرکت »یاه ست« امارات، برای 
ساخت ماهواره های ارتباطی 
موسوم به »یاه ۴« و »یاه ۵« 

قراردادی ۱/۱ میلیارد دلاری با 
ایرباس منعقد کرد. 
)میدل ایست نیوز(
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 سخنگوی وزارت برنامه ریزی 
عراق گفت برای تامین نیاز 
مسکن، حداقل به ساخت ۲ 

میلیون یا ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
واحد مسکونی نیاز داریم.

 )میدل ایست نیوز(

  کیوسک

یواس ای تودی، عکس و تیتر یک خود 
را به خطر روز افزونی اختصاص داد 

که از جانب نیروهای فدرال و ماموران 
مرزی، جان مهاجران غیر قانونی را 

تهدید می کند. 

ساوت چاینا دیلی، عکس و تیتر یک 
خود را به مراسم آیینی قایقرانی اژدها 
اختصاص داد و تصویری از اژدها که 
توسط پهپادها در آسمان ساخته شده 
است را منتشر کرد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

رونمایی از سیستم عامل آی اواِس ۱۸ توسط کمپانی اپل

رونمایی از سیستم عامل آی اواِس ۱۸ توسط کمپانی اپل

بررسی نتایج انتخابات پارلمان اروپا

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های جوگو دو اسپورت و پیساندو

رونمایی از سیستم عامل آی اواِس ۱۸ توسط کمپانی اپل

 اخبار کوتاه
  شرکت داروسازی مدرنا می گوید که واکسن ترکیبی آنفلوآنزا و کرونا، بخش مهمی از بررسی های علمی مرحله نهایی را 

پشت سر گذاشت و به این ترتیب با واکسن تازه برای هر دو بیماری یک تزریق انجام خواهد شد. )بی بی سی(
   ارتش اوکراین می گوید در حملات موشکی شبانه به شبه جزیره کریمه تحت اشغال روسیه، به سه سامانه دفاعی زمین 

به هوای آن کشور آسیب رسانده است. )صدای آمریکا(
   فدراسیون فوتبال آلمان قصد دارد، در صورت کسب عنوان قهرمانی اروپا به هر بازیکن ۴۰۰ هزار یورو پاداش بدهد. 

هفدهمین دوره از مسابقات فوتبال جام ملت های اروپا ۲۰۲۴ از ۱۴ ژوئن تا ۱۴ ژوئیه در آلمان برگزار می شود. )دویچه وله(
  دادگاه فدرال ویلمینگتون، هانتر بایدن، پسر جو بایدن  را در هر سه مورد اتهام مرتبط با خرید، حمل و نگهداری اسلحه   

حین استفاده از مواد مخدر مجرم شناخت. دو مورد از این اتهام ها حداکثر ۱۰ سال حبس دارند و بابت یکی از این اتهام ها نیز 
ممکن است به پنج سال زندان محکوم شود. )سی ان ان(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

رامتین لطیفــی| نتایج یک نظرســنجی تازه از 
جامعه یهودی ایالات متحده توسط کمیته یهودیان 
آمریکا نشــان داد که برخلاف آنچه تصور می شد، 
اکثریت قابل توجهــی از یهودیان آمریکایی نگرانی 
عمیقی در مورد یهودستیزی در ایالات متحده دارند 
و به شدت از اســرائیل حمایت می کنند. همچنین 
این نظرســنجی نشــان می دهد که جــو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا، حامیان یهودی بیشتری در 
مقابل دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق  دارد و این 
افراد ترجیح می دهند که بایدن   در کاخ سفید بماند. 
این نظرســنجی از ۱۰۰۱ بزرگسال یهودی توسط 
شــرکت تحقیقاتی اس اس آر اس از ۱۲ مارس تا ۶ 
آوریل به صورت آنلاین و با ۳/۹ درصد حاشیه خطا 
انجام شد. این نظرســنجی نشان داد که ۹۳ درصد 
یهودیان فکــر می کنند یهودســتیزی در جامعه 
آمریکا به یک معضل تبدیل شــده   و ۵۶ درصد آن 
را یک معضل  جدی  می دانند. ۸۷ درصد گفتند که 
یهودستیزی از زمان حمله اسرائیل به غزه افزایش 
یافته و ۵۵ درصد نیز گفتنــد که از زمان این حمله 

نظامی  بسیار  افزایش یافته است.
۸۵ درصد یهودیان گفته اند که برای شان مهم است که 
دولت ایالات متحده به حمایت های خود از اسرائیل 
ادامه دهد و ۶۰ درصد نیز تداوم حمایت ها زیر فشار 
فزاینده جهانی و افکار عمومی را »بسیار مهم« ارزیابی 
کردند. این نظرســنجی همچنین نشــان داد که از 
زمان حمله ارتش اســرائیل به غزه، تعداد زیادی از 

یهودیان، ۴۵ تــا ۴۸ درصد، با هویــت یهودی خود 
ارتباط نزدیک تری حس می کنند. 

دموکرات هــای یهودی گزارش کردند که نســبت 
به جمهوری خواهان نســبت به اشــتراک گذاری 
نظرات خود در رسانه های اجتماعی احساس ناامنی 
بیشتری دارند. ۴۹ درصد از دموکرات ها و ۳۹ درصد 
از جمهوری خواهان گفته اند که احساس ناامنی در 
وجودشان حلول کرده اســت. ۷ درصد از یهودیان 
آمریکایی نیز گزارش دادند کــه از ۷ اکتبر و اجماع 
افکار عمومی علیه یهودیان، به ترک ایالات متحده 
فکر می کنند. ۱۲ درصد از یهودیان نیز اعلام کرده اند 

روابط اجتماعی و دوستانه خود با سایرین را به علت 
یهودی  بودن شان از دست داده اند. با نگاهی به عرصه 
سیاست آمریکا، این نظرسنجی نشان داد که برخی 
پیش بینی ها مبنی بر اینکه ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ 
در میان رأی دهندگان یهودی عملکرد بهتری خواهد 
داشت، اغراق آمیز است. ۶۱ درصد از پاسخ دهندگان 
گفتند که قصد دارند به جــو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا رای بدهند، این آمار به طور تقریبی مطابق با 
۶۴ درصدی است که در ســال ۲۰۲۰ به بایدن رای 
داده اند. ترامپ تنها ۲۳ درصد از آرای یهودیان را در 

این نظرسنجی به دست آورد.

رامتین لطیفــی| مقامات فــدرال در ماه های 
گذشــته و همزمان با ورود مضاعــف مهاجران 
غیرقانونی از مرزهای جنوبی به این کشور، جنایت 
سازمان یافته جدیدی را شناسایی کرده اند. قضیه 
از این قرار اســت که دزدهای حرفه ای ساکن در 
کشورهای جنوبی از سیســتم مهاجرتی ضعیف 
آمریکا سوءاســتفاده کرده اند و ضمــن ورود به 
این کشور، گروه های منســجمی را سازماندهی 
کرده اند و پس از نفوذ بــه خانه های آمریکایی ها 
و غارت آنها از این کشور فرار می کنند و به وطن 
خود بازمی گردند. اوضاع زمانی بغرنج تر می شود 
که بدانیم برخی از دزدها به طور قانونی با ویزای 
کوتاه مدت و برای ســرقت وارد ایــالات متحده 
می شــوند و پس از انجــام عملیات های پیچیده 
سرقت، از این کشــور فرار می کنند.  همین امر، 
کار شناسایی و رسیدگی به این پرونده ها را برای 
ماموران پلیــس و اف بی آی، ســخت و پیچیده 

کرده است.
اما همیشــه هم دزدها پیروز این میدان نیستند. 
هفته گذشــته، شــش شــهروند شــیلیایی در 
نیوجرســی دســتگیر و در دادگاه فدرال متهم 
به ســرقت های ســازمان یافته ای شــدند که از 
محله های بالتیمور تا وستچستر نیویورک امتداد 
داشت. شــکات این پرونده ســرقت از گم شدن 
گوشــواره های الماس، گردنبندهــای مروارید و 
سکه های کمیاب خبر دادند. هنگامی که ماموران 

فدرال این شــش مهاجر را دســتگیر کردند، با 
انباری از ابزار دزدی، از جمله اره شعاعی دستی، 
ابزارهای برش، منگنه برای شکستن شیشه ها و 
کلاه و دســتکش کار مواجه شدند. این مهاجران 
شیلیایی در رشته ای از ســرقت ها در کالیفرنیا، 
فلوریدا و میشــیگان دست داشــته اند و به دلیل 
برنامه ریزی هایی که برای این امر انجام می دهند، 
شهرت دارند. آنها طی روزهای متمادی، محله ها 
را مورد بررســی قرار می دهند، کارهای روزمره 
و رفت و آمد ســاکنان را زیر نظــر می گیرند و با 
انتخاب خانه های مناســب که ساکنانی ثروتمند 
دارند، عملیات سرقت را صورت می دهند. جالب 

است بدانید که آنها حتی به استفاده از پارازیت ها 
برای مسدود کردن سیگنال های دوربین امنیتی 
بی ســیم تبحر دارند. کلانتر مایــک بوچارد در 
شهرســتان اوکلند، میشــیگان، گفت   سارقان 
شیلیایی ۸۰۰ هزار دلار پول نقد و جواهرات را از 

یک خانه در حوزه قضایی وی دزدیدند.
مقامات می گویند شــیلیایی ها اغلب به صورت 
قانونی بــه عنوان گردشــگر وارد می شــوند، به 
جنایت   می پردازند و سپس به خانه باز می گردند. 
شیلی بخشــی از برنامه لغو روادید ایالات متحده 
اســت، به این معنی که بیشــتر بازدیدکنندگان 
می توانند از مصاحبه حضــوری معمول در خارج 
از کشــور صرف نظر کنند. سایر اپراتورهای حلقه 
ســرقت آمریکای جنوبی، مهاجــران غیرقانونی 
هستند که به نظر می رسد با برنامه ریزی وارد این 
کشور   و پس از ورود در باندهای دزدی استخدام 
می شوند. مقامات همچنین موج جنایت آمریکای 
جنوبی را به کلمبیایی ها، پرویی ها، اکوادوری ها و 
ونزوئلایی ها مرتبط می دانند. بیش از هر کشوری، 
سرقت ها توسط باندهای تبهکار ونزوئلایی صورت 
می گیرد. گزارش های اف بی آی نشان می دهد که 
۴۱ عضو یک باند ســرقت ونزوئلایی وارد آمریکا 
شدند و ضمن انجام سرقت های سازمان یافته، یک 
مرد آمریکایی را نیز به قتل رساندند. گفتنی است، 
این ماجرا ممکن است به پدیده ای بر ضد کمپین 
انتخاباتی بایدن در مناظرات انتخاباتی بدل شود.

چالش جدید آمریکایی ها؛ دزدهای حرفه ای در میان مهاجران غیرقانونی صف طولانی یهودیان در حمایت از بایدن
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ژیروسکوپ
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سالاد چینى
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گردو

 اسب آذرىهمگى و کلاً

مخالف کهنه

 نقاشى روى 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 درگز
 دوبی
 رایش
 روسو
 فومن
 لیما
 نارا

 وزوو

5 حرفي : 
 اورال

 آش دوغ
 براگا

 داران
 رومئو
 قونیه
 گیلدر
 لاوان

 مالزی

 موریا
 نوادا

 نیامی
وینگو
 یالتا

6 حرفي : 
بروسنو

 شله زرد
 مارشال
 ونکوور

7 حرفي : 
 ادینبرو
خبرنامه

8 حرفي :  
 ابوالهول
 جبالبارز

 دور فرمان
مزار شریف 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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ماجرای ازدواج رهبر انقلاب 
پرداخت هزینه های عروسی به عهده خانواده عروس ؛ چه کسی خطبه 

عقد را خواند؟

راهکار  علم برای آرامش خود
 اسدالله علم برای خلاصی از عذاب وجدان در ماجرای 15خرداد چه کرد؟

مرتضی کلیلی   قاب  

خبرآنلایــن نوشــت: ماجــرای ازدواج 
حضرت آیت الله خامنه ای که خودشان در 
مصاحبه ای تلویزیونــی مطرح کرده بودند  

 را می خوانید؛
   مدتی از بازگشت سیدعلی خامنه ای از 
قم به مشهد نمی گذشــت. بانو خدیجه که 
در اندیشه ازدواج پســر دومش بود، دست 
به کار شــد و دختری را که در خانواده ای 
سنتی و با علائق مذهبی پرورش یافته بود، 
به او پیشنهاد کرد. همو پا پیش گذاشت و 
مقدمات خواستگاری را فراهم کرد. همان 
راهی را که چهــار پنج ســال پیش برای 
سیدمحمد رفته بود، این بار برای سیدعلی 
پیمود. حاج محمداســماعیل خجســته 
باقرزاده، پدر عروس، از کاســبان دیندار و 
باسواد مشهد بود. او پذیرفت که دخترش 
به عقد طلبه تازه از قم برگشته ای درآید که 
تصمیم دارد در مشهد ساکن شود، آیت الله 
میلانی و دیگر بزرگان اهل علم مشهد او را 
می شناســند و تأیید می کنند و به او علاقه 

دارند.
   هزینــه ازدواج، آن بخشــی که طبق 

توافق به عهده داماد بود، توســط آیت الله 
حاج سیدجواد خامنه ای تأمین شد که مبلغ 
قابل توجهی نبود. مخارج عقد را گذاشتند 
به عهده خانــواده عروس کــه حتماً قابل 
توجه بود. »آنها مرفه بودند، می توانســتند 

و کردند.«
   اوایل پاییز ۱۳۴۳ ســیدعلی خامنه ای 
و دوشیزه خجسته پیوند زناشویی بستند. 
خطبه عقد توســط آیت الله میلانی خوانده 
شد. از این زمان، همدم، همسر و همراهی 
تازه  که ۱6 بهار بیش نداشــت، پا به دنیای 
آقای خامنــه ای گذاشــت کــه در همه 
فرودهای سرد و ســخت زندگی سیاسی و 
شاید تک فرازهای آن در آن روزگار، یاری 

غم خوار و دوستی مهربان بود.
***کارت دعوت را ســفارش دادند و روز 
جشــن را که در خانه پدر عروس در پایین 
خیابان برگزار می شــد، تعیین کردند. آن 
شب آقای خامنه ای در آستانه ورودی خانه 
ایستاده بود و از میهمانان استقبال می کرد. 
مراســم، آنطور که مرســوم خانواده های 

مذهبی و مقید آن زمان بود، برگزار شد.

   در ماجــرای قیام ۱۵ خــرداد ۱۳۴۲ 
که در پی بازداشــت امام خمینی  در انتقاد 
به لایحه   انجمن هــای ایالتــی و ولایت و 
انقلاب سفید در تهران، قم، مشهد، شیراز 
و... رخ داد و منجر به کشته و زخمی شدن 
جمعی از تظاهرکنندگان شــد، اســدالله 
علم نخســت وزیر وقت یکی از چهره های 
کلیدی در سرکوب معترضان بود. او با شدت 
عمل تمام یعنی اعلام حکومت نظامی، راه 
انداختن تانک در خیابان ها و اجازه   شلیک 
به تظاهرکنندگان توانست ماجرا را با هزینه   
فراوان به نفع شــاه تمام کند. خود علم نیز 
در خاطراتــش به این شــدت عمل اذعان 
می کند: »...  به اعلیحضرت  یادآوری کردم... 
اگر کمی تزلزل در اعلیحضرت بود، من چه 
غلطی می توانســتم بکنم؟ همه چیز به باد 
رفته بود. فرمودند: بلــی  ... تو نمی دانی که 
انتظام و علاء با چه وضعی پیش من آمدند. 
ســر من داد زدند که بس است، بس است، 
آدم کشی بس اســت! دولت را بیندازید، با 
آخوندها کنار بیایید...« )خاطرات علم، ۲۵ 

فروردین ۱۳۵۴(
   علم که تا آخر عمــر عملکردش در آن 

روز تاریخی را نقطه   درخشــانی در کارنامه   
حرفه ای خود می داند اما به نظر می رســد 
همواره حــس عذاب وجدانــی را به دوش 
می کشد. چنان که شش ســال پس از آن 
واقعه در روزنوشت های دوشنبه ۱۵ خرداد 
۴6 خود به روشــنی به آن اعتراف می کند: 
»... از ۱۵ خرداد خاطره دارم و آن شــروع 
جنگ آخوندها و مرتجعیــن با دولت من 
یعنی در حقیقت با رفرم های شاه بود. شاه 
پشــتیبانی بزرگی از من کردند و من هم 
بی رحمانه آن ها را درهــم کوبیدم. اما کار 
دو سه روز طول کشید. بعد که تمام شد، به 
درگاه خدا استغاثه کردم که مرا از ناراحتی 
وجدانی خلاصی بخشد زیرا آن بیچاره ها که 
کشته شده اند در حدود ۱00 نفر و ۲00 نفر 
هم زخمی شدند، چه اینکه به قول  حسن  
تقی زاده لعنتی آلــت فعل بودند، تقصیری 
نداشتند. خدا کمک کرد، تمام خانواده های 
آنها را جستم و برای آنها مادام العمر دو برابر 
آنچه نــان آور آنها ممکن بــود کمک کند، 
وسیله   قانون مستمری تعیین کردم. خاطر 
شاهنشاه خیلی خوشحال شد....«) فهیمه 

نظری/خبرآنلاین(

آیا کشیدن یک تا دو نخ سیگار 
در روز  بی ضرر است؟

 سیگار الکترونیک چطور؟
  به منظور آگاهی بخشــی در مــورد خطرات 
مصــرف دخانیــات،    کمیته ملی مبــارزه با 
دخانیات به ســوالاتی در اینباره پاســخ داد.  
فرانسوا توپارت مســئول کمیته ملی مبارزه 
با سیگار با حضور یافتن در جمع دانشجویان 
چند دانشگاه فرانســوی به سوالات آن ها در 
مورد مضرات تنباکو و سیگارهای الکترونیکی 

پاسخ داد.
   آیا سیگار کشیدن عامل اصلی ابتلا 

به سرطان  ریه در اروپا است؟
بر اســاس آمار»سیگار کشــیدن باعث ۸۲ 
درصد از سرطان های ریه در اروپا می شود.« 
فرانســوا توپارت   با تایید این مطلب گفت:» 
مصرف تنباکو عامل بیش از هشــت مورد از 
هر ۱0 سرطان ریه است  اما متأسفانه این تنها 
سرطانی نیست که ســیگار مسبب آن است، 
بلکه تنباکو خطر ابتلا به ســرطان حنجره، 
دهان، مری، کبد و حتی پانکراس را افزایش 
می دهد.« در مجموع  ۱۷ نوع سرطان وجود 

دارد که ناشی از مصرف دخانیات است.
   استنشاق دود سیگار اطرافیان 
می تواند باعث مرگ و میر شود؟

بودن در کنار افراد سیگاری نیز برای ما مضر 
اســت. به گفته فرانســوا توپارت »در سطح 
جهانی تخمین زده می شــود که از هشــت 
میلیون مرگ و میر سالانه به علت دخانیات 
در جهــان، یک میلیــون مــرگ مربوط به 

غیرسیگاری ها است که نگران کننده است.«
   آیا مصرف تنباکو، حتی در مقادیر 

بسیار کم، می تواند تأثیر قابل توجهی بر 
سلامت جسمی و روانی داشته باشد؟

فرانسوا توپارت در این باره پاسخ می دهد: »بله، 
زیرا ما معمولا بر این باوریم که کشیدن یک یا 
دو نخ سیگار در روز خیلی خطرناک نیست  اما 
این اشتباه است، زیرا آنچه تعیین کننده است، 
مدت زمانی اســت که در طی آن ســیگاری 
می شــویم.« به عبارت دیگر، هــر چه مدت 
بیشتری سیگار بکشــید، مثلا برای ۱0 سال 
یا ۲0 سال، خود را بیشتر در معرض خطرات 

بالای آن قرار می دهید.
 آیا استفاده از ســیگار الکترونیکی 

افزایش داشته است؟
بر طبق آمارها » بیش از ۴0درصد از جوانان 
از ســیگار الکترونیکی اســتفاده کرده اند و 
۱۵ درصد نیز تاکنون تجربه   استفاده از »پاف« 
یا همان ســیگار الکترونیکی یکبار مصرف را 

داشته اند.«
)یورونیوز(

   سلامت

  قاب مشاهیر 1
سخنرانی  اعظم طالقانی و بنی صدر – سال 1359؛ به مناسبت سالروز پیروزی انقلاب در سال 

1359، مهمان های خارجی از مسئولان کشور های مختلف تا رهبران جنبش های آزادی بخش در 
تهران حضور یافتند. چهره های مطرح انقلابی نیز برای این افراد سخنرانی های مختلفی ترتیب 

دادند./انتخاب

  قاب نوستالژی 1
چشم اندازی از تهران )میدان 
مخبرالدوله/ خیابان شاه آباد / 
جمهوری فعلی( - سال 1355

   قاب نوستالژی 3
 ورزشگاه آزادی - دهه 50

  قاب نوستالژی 2
بازار سیاه دلار در تهران - سال 

1377. در این سال قیمت دلار از 
626 تومان ناگهان به 700 تومن 

رسید. عكس: بهروز مهري

  قاب مشاهیر 2
 تصویري از سعید راد 

در حال تمرین با پرویز 
بادپا - دهه 60
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